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sensationcDtDEMOKRATI OCH B0LSJEV1SM 
ÄRO DE TVÅ ALTERNATIVEN 

FÖR EUROPAS FRAMTID

^rksvT?rL STUDENTEN OCH PCUTIKEN.
HÖGERN ALLTJÄMT ISADELN. 

LOJALITET MOT REGERINGEN
mord i StockholmGustaf Retziue. en av Sveriges fralm- J 

sta vetenskapsmän och författare

Ett stort livsverk

Ingeniör Damm löser frågan om sekre
tessen ii rpdiotelegraferinj

Ryssen Ardasjev avrättad av en 
självkoiotitaerad domstol 

av ryssar vid Stockholm

En liga i farten

Mekanisk chiffrermg
Efter en tids sjukdom har professor Under den livliga diskussiönen om 

' den direkta telegrafforbindelsen mel 
lan Sverige ovh Nordamerika har det 
framhållits, att mae endast genom 

; 1M2 blev ha» efter stadier I l ppeala Here framstående ryssar i antagning av en ttndervattcnskabel 
. <1 doktor 1-71 C~ b samma ar docent Stockholm aro invecklade erhaller nudt* trvgghe- for au ..-k,

. anatomi vid Karolinska institutet Ar och ha blivit haktade telegrammen skola uppsnappa» o, h
1-77 utnämnde, han Ull Innehavare av --------- 8vlå«as på vågen Det «er emellertid
. n tor honom Inrättad e t, prufe5su, j I "Aftonbladet' i Stockholm iv d 2 u, som åVen de trådlnsa telegrammen 
i hIStolugl samt kallade* 1»S8 till ordi ang skrtvea följande om de förut pä akulle p4 e„ fullt effektivt satt kun 
t.arie profeseor 1 anatomi, frän vliken telegrafisk "vag nämnda ryssmorden 
befattning han dock,, tog avsked redan | Stockholm: 
åi 1890 fur att odelat agna sig åt den 
•«tenskapliga forskningen

Gustaf Retxius avlidit i sitt hem i
Kritiken av Wtlson och trakt aten om nationernas förbund. s«*>thotm.'« hr gammal 

Dess roll som justeringsap 
tag. Allt beror pa om

Kvinnans inträngande pä universitetsbanan under kriget. 
Hur den förlorade tiden alertas. Den antise

mitiska kulören. Föga spar av revo
lutionen

Fodd i Stockholm den 17 oktoberparat för begangna 
V asteuropa väljer höger

miss-

eller v änster

Av generalsekrete rare C HR. L. LANGE Av lektor GÖSTA BERGMANna skyddat? mot obehörig avlasning 
, Dagens Nyheter har nämligen fått sin

I SKm kholm hava under den senaste uppmärksamhet fast pä tillvaron av Urelfswnld. Tvskland. Juli ISIS häller Ilutnin ligger 1 hennes »eiue!
„ . „ „ . . del r>k"’n varlt 1 »“'OPP ao- •*« nytt rhlffersvstem. som synes fyl Man sku„(. p4 förhand tro att unl- u bestämmelse d.-s I naturen
Med Dustav Retzlus går en av den gående försvinnande av en harstädes la alla rimliga anspråk på ogenom ,er,iteullvet 1 nådens år 1919 skulle Vrundad- och darfnr onpptosltgs 

tio MånKidlgte intS!2radlall|cke H dok,or Ar l:lsi<‘r "-ängllghet for var och en som Inte ,rbjud, ,.» helt annan karaktar an f.e tvång På grund av naturens arh.-t-
hl„t^tenrisnllf, ,,1,7!^' *,? Han lar helt enkelt, enligt vad aom nu sitter inne med den riktiga nyckeln re kriget. Delvis är delta fallet, del fördelning ar kvinnans l..ggnlng en

s! aLTc-TÄ ä: zvx: annan an—
hade som produktiv forskare och som a. landsmän I framskjuletl umhälls- Damm i Ronnlnge, vilken sedan mån sa>nm kårvasen och vad därmed -am
. n av Imnhrytarna for den vetenskap ställning ,a. ar ar känd so» framstående rhlf
liga bildningens populärt sering. raece- 

gränsade mojligheter Folkens förbund nat i stor stil for befrämjandet av den 
kan. om det vl»ar sig nog smidigt, bli 1 n angfald skilda uppgifter som lågo in 
til 1 ett eb-arlng hous^ for inlernatkc , m hans inträssesfär 
nelia tu* Manhavand-n. F*å de regel
bundet inträffande sammanträdena i

Frågan oro fr**4*viHkorens oforen ta uppfattades tom ett halvt löfte, 
lig het med den råttssynpunkt a#»m for det första om att Tyskland Inom 
»kulle bii den bestämmande for ord icke alltför lång tid skulle få komma 
nandet av de internationella forhål innanför ringen och for det andra 
land ena har forut berörts, men frke om att den nya organisationen skulle 
heller d‘-n överenskommelse om ett kunna tjäna som revisionstnstans 
nationerna* forhund. • »oro bildar in- allt eftersom krigsstämningen lägger 
gårigsporlah-n till fredatraktaten går sig och det kommer lugn i sinnena 
fri från kritik I>et som 1 kritiken 
har hemma fått en aå bred plats, att 
darl icke helt enkelt och rattfram 
finne* förhud mot krig. är visserligen 
icke det som kritiseras skarpast i 
utlandet De flesta kriticl foretä. att 
ett sådant forbud sannolikt blott skul
le bil en bestämmelse på papperet.
»<>ro till på kopet genom sin stelhet 
kunde Innebara en fara för det freds
brott. som överenskommelsens mera 
• lagiska -system byggt på uppskov 
orh forhindilng nu lättar»* kan av 
var Ja

Kritiken vander sig forst ocjb fråinst 
emot att överenskommelsen, åtmin
stone tills vidare, endast förl inger 
d»-n allians som hemfört segern i kri 
g* t orh dårfdr. ifall Tyskland <x h 
Kyssland länge hållas utanför, lått 
kan få en fasthet som kanske fordju 
par det maktgruppernas motsättnings 
system, som var rustningarnas och 
därmed världskrigets fruktsamma mo- 

. di rtskote Kritiken riktar sig mot 
d-t ama vilt. varpå rustningsproble 
met behandlats och fäster sig vid att 
detta "folkens" förbund endast ger 
plats for regeringarna och deras di 
plomater ,,Men vad som framfor allt 
darl kommer till orda är farhågan för 
att sammankopplingen mellan denna 
överenskommelse ovh den tyska freds
traktaten
de andra fred itraktaterna 
visa sig ödesdigert 
uppgörelser, såväl de territoriella aom
de ekonomiska, komma icke att avgå- 
någon trygg grundval for en nå stolt | 
byggnad som detta nationernas for ; 
hund måste vara till sin idé och hela 
sin anläggning och förbundet kommer 
under sina forsla år. innan det annu 
fått »in fulla styrka och mognad, 
att få de svårast?-' uppgifter att lotta 
om det skall övervaka o» ?i garantera 
genomförandet av dessa bt stammel

Nar därför stud i 
»ma vid universitetet, kanske redan 
vitl gymnasiet, for det stora flertalet 

manhänger. återupplivas For någon ”kvinnor erbjuda Morrt- ansträngningar 
tid sedan var här reklorsombyte Det än som är nyttigt for den kroppsliga 
försiggick I övliga forinvr. Akademi utvecklingen, beror detta icke pä hris

f %■Hår i ligger <xkså Parieoverenskom 
melsens stora betydelse och dess pbe- SJälva dramat har ägt rum i en vil ferexpert 

1. invid Bollstanas villasamhälle, strax Ingeniör Damm har konstruerat en
norr om Rotebro. som bebotts av -n appu.at. som rent mekaniskt chiffre staten med professorerna ordnade ef tande Intelligens utan förklaras, helt
fru Ronkonen. maka till den på sin tid rar eller dcchiffrerar vilken text som ter fakulteter och iklädda sma långa enkelt d.tra> att deras naturliga an
så bekante konsularagenten Moham- helst Han är dock inte den forste kaftaner, olikfärgade alltefter den fa lag gå 1 annan riktning
med-Beck

med dessa 
egenskaper var han en värdig ättling 
av den berömda släkt, som i tre led 
f< stråt europeiska beromdheter inom 
vt tenskapens historia 
var Linnés lärjunge. Anders Johan

Då det gai
Hcdjetlaché,. varav . den som försökt sig på ^uppgiften att g» kultet, vederbörande tillhor. skred i ler kvinnorna- tillträde till universi

sistnämnde jämte en f d. rysk general nom mekaniska hjälpmedel losa chlff- högtidlig procession in 1 den lilla au- tetet, blir det därför nödvändigt att
och två ryska officerare äro förövar» erproblemet En mångfald apparater lan. vars inredning i rokokostil stam icke blott nöja sig med en alljnan be

' ha för ändamålet blivit konstruerade, mar fran den svenska tden. Runtom gåvning och mognad utan även taga
de lärda fäderna stodade olika kårer • hänsyn till en särskild läggning eller 
nas 1'harglerte eller ined svensk ter förkärlek for det \*ilda yrket 
minologi kuratorer ined sina fanor

fcjrbundet* ekekutiva råd och delege-
radeforsamling bor det bli tillfälle att 
i Ud upptaga till allmänt dryftand» 
de svårigheter som dyka upp. att fät

Hans farfar
'Tav dådet.

Detaljerna vid forbryteleens begåen ' x,en ,rots a,,a sinnrika finesser aom 
dv torde emellertid icke bli fullt klar utmärka en del av dessa apparater, ha 
h.gda, forrån poli.sen fatt hela ligai de 1,kväl a,,a Udlt av fel- som KJ°rt 
inom lås och bom Eniigt vad som lär dem 1 praktiken tämligen värdelösa, 
ha framkommit av förhören med de 
häktade ryssarna, har A. tagits 
g i genom strypning Vilket också fc- 
11 taller ganeka sannolikt, då ett revol- P*11"1 VÄrit tillräckligt for att åstad 
v erskot t skulle åstadkommit alltför 
irycket buller

Retzlus. naturforskare, grundare av
ta på missförhållanden och avhjalpa I.und-* universitets naturaliesamllngar 
missgrepp och orättfärdigheter genom 

Ett vill
och en av de första att påpeka de ar
keologiska fynden» betydelse; hans 
lär. Anders Adolf Retxius. var den pa 
tologiska anatomiens grundläggare i 
Fverige. en skapare och upptäckare in 
om anatomien, epokgörande mom an 
iropologien Som upptäckare och han 
l>rytare kunde visserligen icke den nu 
I ortgAngne tävla med iadem, men 
hans omfattande, grundliga, systema 
t-skt utförda arbeten tillförsäkra ho- 
nc m i alla fall en bestående plats in 
< m den jämförande anatomleos och hi
stologiens historia

Jag har så utförligt redogjort för 
Rumms inlägg av det skalet att det är 
betec knande for den diskussion som f 
n. livligt ager rum i universitetskrei 
sar. Medan kr ge t annu pågick var 
saken om inojligt mer aktuell Då vo
ro studentskorna mångenstädes de en 
da åhörarna vid föreläsningarna Hu
ru avfolkade de tyska universiteten i

internationell förhandling 
kor for att detta skall lyckas är att 
Tyskland och d‘* andra stater som 
ännu hållas utanför icke underkastas

oNi i paraduniform: vita byxor, lack 
stcivlar. brokig jacka, 
grannlåter samt järnkorset, 
högtidligheten avslutat!* satte sig kar 
representanterna i droskeir och foro 
genom «tud en fram och åter Och un 
der hela eftermiddagen voro stadens 
hyrvagnar tagna i anspråk av studen

regel har det varit så. att kännedo- 
konstruktlon

ordnar och
av da- men om apparaternas

for en något så när driven chifferexen for lång prövotid 
der lord Robert Cec-ils sista tal 1 lam
don på att man t mker sig endast en 
tid på några månader

Skeptikerna påpeka ^bestämmelsen 
att alla beslut i sak »kola fattas en häl 
ligt. med andra ord att en enda stat 
genom sitt veto kan hindra varje posi
tivt beslut 
att »kupa svårigheter och vi måste 
vara förberedd a på att de närmaste 
åren komma att Itevittna många far 
liga kriser i d- internationella för
hållandena

Lyckligtvis ty

komma cliiffrets forcerande. Forde
len med Ingeniör Damms apparat är. 
att den inte binder sjalva chiffrering 
en till något bestämt systern Genom 
en på samma gång förbluffande enkel 
och sinnrik anordning kan man åstad 
komma en praktiskt taget oändlig 
mängd chiffer som var for sig äro av 
den byggnad, att de måste trotsa u

Sedan mördarna konstaterat att dr 
A. var död. gällde det att fortast men
ligt skaffa undan liket Det föreligger 
två versioner angående det sätt varpå 
man gömt liket. Enligt den ena skul
le det ha stoppats i en låda. förmodli
gen efter att först ha sönderstyrkat -i 
och sedan kastats i sjon, sedan lådai. 
fyllts med sten eller något annat som 
kom den att omedelbart gå till botten 
Enligt den andra versionen, som före
faller sannolikare, skulle liket ha slä 
pats till en båt. som fort det ut på 
sj<-n, varefter man fäst eq del stenar 
i likets fotter och låtit 
d jttpet

själva verket voro under kriget, dm 
Detta ar Ju det gamla studentlivets om lämna följande siffror besked Av- 

former Men är därför 1919 års stu- Berlins 12,804 studenter 
den t densamme som 1913 års? Utan 1918 voro 7,f>:ui i krigstjänst Motsva 
tvivel icke Kriget gör sig påmint rande siffror for Munrhen voro S.Sxn 
först och främst genom de många in orh 5,579. för Bonn 6.739 och 6,l<f2. for 
vallderna. Ixipzig 6,002 ovh 4.425 och fur Gr. if»

wald 1,310 och 895

sommaren
Detta kommer nog också

Det skulle kräva for sjort utrymme 
ett här uppräkna namnen på hani 

ej mindre ;in 500’ ho ven det allva längst drivna skarpsinne. 
Möjligheten att när som helst genom 
en ytterst enkel manipulation Övergå 
tfll ett alldeles nytt chiffer medger 
också att undanhålla en nyfiken av 
läsare det statistiska material, som 
är det enda eff kliva hjälpmedlet for 
att utan kännedom om "nyckeln" kom 
ina åt det dolda innehållet I ett c hit 
rerat meddelande Hittills använda 
chiffer ha i längden blivit värdelösa 
just genom upprepningarna. vilka 
gjort det möjligt att genom i -nt ma 
tematiska analyser komma på det 
klara med betydelsen av varj*- använt 
tecken eller serier av tecken

n ånga arbeten
vtgatt frän hans flitiga panna 
fl» mest betydande anses hans båda 
verk om ben fiskarnas samt om rygg
radsdjurens hörselorgan, hans* jämt» 
kty utförda "Studief (»ver aärvsyste- 
mets och bindvävens anatomi", vilken 
prisbelontes av franska vetenskaps
akademien "Biologiskt nndersöimln

Arbetsintensiteten som redan i 
fredstid lär hava varit hög. slår nu u 
tan tvivel alla tidigare rekord, 
förstår också studentens lag.- Efter 
8 a 9 semetrars bortvaro kommer han 
tillbaka till sitt universitet och foree-

Den som helt flyktigt rest»* genom 
Greifswahl vid tiden for fredsuuder 
handlingarna, har kanske fått intry- 
ket att de frågor om liv och död fot 
Tyskland, som »iå avgjordes 1 Wr.-ail- 
les, voro studenterna fullkomligt lik 
giltiga. Ty ingen talade därom Man 

emedan nian 
skämdes. Tyskland hade varit for lätt 
troget, hade litat på givna ord och 
fick nu bota for sin uppriktighet Mun 

I påskas var en sådan inskottster 1 ansåg sig strängt tag. f också hava 
min. och nu under höstferierna har rutt att- vara likgiltig 
ävenledes en påbjudits över 
Tyskland För krigsdeltagarna 
och endast dessa fä tillträde

Två omständigheter torde dock 
hjälpa till en fredlig avvevkling 

Världen ar krigstrott Intet folk. 
ingen statsman kommer att fördrista 
»ig till att släppa los ett krig så lange 
världskriget* fasor <vh prövningar Än 

, nu äro i friskt minne Alla veta att 
nästa krig. <>in det skulle komma, 
skull»- bli obeskrivligt mera fasans
fullt Tekniken 
nlk Inbegripen
innan den sagt sitt sista ord

lan val au ii med 

Kredstraktatens rar nu studierna för att återhämta det 
förlorade oeh därefter kunna ge sig ut 

konkurrensen. TIlK tjänst för krigs teg om dessa sak» r 
deltagarna

de^försvlnna i

gar" (1881 1914. 20 hand). "Manni
skohjärnan", samtliga på tyska språ 
ket Vidare på antropologiens områd.- 
hans banbrytande arbete "Finska k ra 
nfer". följt av "Crania sueeica anti- 
ura" och "Anthropologia sueeica"

Hur Dolieen kom på spåret.
Spåret, som ledde till villan i Boll 

stanäs, lär först på lördagen ha be 
h. ndlats av intendenten Lun ibe-g. vil 
k( n hela tiden lett undersökningarna 

härvarande rysk affärsman ar- 
tniilde på detektivstationen, att 
misstankte kosacköversten Mohamed 
Beck Hadjetla. hé vara förövare av df.

(Zwischensemester)
Dessa förläggas till de stora ferierna

inskot tsternilner 
föranstaltats

förstörelsens t ek-, 
har ännu långt kvar

tidigt med att tidningarna ny Igen 
berattade om den första flygnngen 
o ver Atlanten kom också ett rtiedde 
lande om ett nyuppfunnet ämne, !>■ 
wisit. som till och med i små kvanti
teter kan lagga hela städer, ja, stora 
landsområden. fullständigt ode 
mistvrna kunna säkerligen uppfinna 
,.nnu giftigare gaser än de som kom
mit till användning under detta krig 
Det är bara en tidsfråga när en elek 
trikei kan stå i ett torn i Hamburg 
och tanda eld på Iumdon

Klarare än forut bör det därför stå 
for allas sinne att nu galler det. som 
Edward Gr*y sagt. "att ta lärdom 
eller gå under 
t hmen, sådana vi kanna dem. kunna 
icke leva tillsammans

For det andra kom mer arbetet på 
att organisera världen for freden dri
vas fram av den kanalan att nu gal
ler det en kapplöpning ined revolu 
tionen

K:. Tyskland kun
hela de andå icke göra Filt ord gällaud»- 

längre
äro rens första lydelse va< kt. helt säkert 

dessa Zwischensemester till stor ii> t mindre uppseende, f..r att icke säga 
ta. »la de jämställas med de ordinär!«- sensation, än I Sv. rig. Htu b ntcn 
Hfudieterrftlnerna och sålunda i vb- läste ordalydelsen I bokhandel-fonst 
män påskynda examen. För att kun ret och gick därefter till sitt kollegj 
na undergå t ex. d«-n tyska fil dr i um. Nar fredsvillkorens definitiva 
examen fordras Ju soin bekant minst | text offentliggjord* s kunde doi k har 
tr»- terminers studier vid universit*

Såsom framgar av denna fört er-k
t. ing har han com vetenskaplig iorska- 
rc väsentligen ägnat sig åt samma två 
c mraden som fadern, å ena sidan ana 
tomien och histologien, å den andra 
antropologien

Hans inträsse för vetenskapens po- 
pularlsf ring har bland annat tagit sig 
uttry. k i utgivandet av serien "Ur vår 
tids forskning", där han sjalv var en 
;■ v medarbetarna Aren 1884 1887 var
han huvudredaktör for Aftonbladet 

I förening med sin maka. född Hierta. 
o< h dotter till Lars Jphan Hierta, har 
lian rikligt understött många veten
skapliga. kulturella och sociala ändå- 
mal En mängd yttre utmärkelser 
V omm o honom till del. Så var han
u. edi ine hedersdoktor i Bologna, Bu
dapest. Wiirburg. Geneve och St rar s- 
t>urg: filosofie samt juris hedersdoktot 
v id Harvard

IAtt här lämna en begriplig skild 
ring av de tekniska enskildheterna i 
ingeniör Damms apparater låter sig 
inte gora. Den typ som kan komma 
ifråga för kontorsbruk liknar till det 
yttre en vanlig skrivmaskin med en 

hans skönlitterära produktion, som ej tangentur om 29 bokstavsteeken. Vid 
höjde sig Över dilettantens. Ingalunda chlffreringen slås tangenterna an pre 
kunde motivera utmärkelsen Säker cls som i>å en skrivmaskin och de 
ligen skulle dock opposition ha ute- uppkomna chiffertecknen avläsas o h 
blivit, om det blott varit åt vetenskaps antecknas. F/echiffroringen går till 
mannen som hyllningen ägnades, men I,a precis samma sätt Man slår an 
vid sidan därav förelag det genomskin de mot chiffertecknen svarande tan 
liga syftet att förvärva en pålitlig I genterna och får den ursprungliga 
bundsförvant åt den benhårda konr.er-1 texten återgiven Det gäller endast 
vatism, med vilken C. D af Wlrsén f*,r avsändare och mottagare att 
de» tiden regerade akademien, och 
Retzlus saknade <»ra och sinne for de.
»ijärva och originella nya tonerna och 
l>«snade helst till efterklangen

Vid hans grav sank* förvisso även 
de. som under livet had*> konflikter

Modd eländet om fr. d> villko

(Forts å sid. 4)
Har ur icke platsen att ingå på »*n 

fackligt Juridisk kritik av 1’arlsover 
kan blott bli fråga om dess bedöman 
.ue ur politisk synpunkt 
oppet sagas att det nog kan finnas 
tvivel huruvida den genom densam
ma skapade organisationen kommer 
alt visa sig livsduglig, fast det också 
kan finnas hopp om att så blir fallet 
Men det avgörande är. att den utgör 
det enda hopp om en bättre framtid 
aom lamuade oss

Ke

Och då må
men Icke tilHiakaiiållas,

tet För de akademiska lärarna be-1 protestmöte hade till den 2v juni ut 
tyda där» mot deesa extratermteer den [ lysts å rådhustorget av magistral, n 
st»»rsta uppoffring, dä ferierna på det | och unlversit» !**t 
ta sätt alldeh-s bortfalla

Ett stort

gemensamt - En
massa studenter hade infunnit sig 

Såsom en krigets följdföreteelse får Tre talar* skulle enligt programmet 
man betrakta den stora ökningen av uppträda. Universitetets rektor, pro- 
studenternas antal Några siffror må f,‘**orn i kirurgi Pel- Leusder tala 
har vara på sin plats. I 
kvipnostudb-rna, hållet av
Huinin i Berllnunveraltetets aula år j tribun.-n blev han förekomm»n 
1917. meddelade denne, alt antal» i av ‘‘n Järnvägsarbetare Denne i »r 
1 rudentskor vid Berlins universitet Ar^ ■ Jud*- med att utbringa ett leve for det 
1908 uppgick till 400; under v Interiör j internationella proletariat* •. m» n bl«-v 
inin«-n 1916 1917 hade siffran stigit ! hindrad att fortsatta av polisch» t u
till 1.276, medan studenternas antal | bb-v signalen till ett turmUt F.»
under »amma tid hade hållit sig om ! matroser, som vräktes omkull jam-i
»ring 8,000. Vid samtliga tyska uni , |l> d‘* bagge talarna som nnu i«mi . 
v-rsitet liar antalet studentskor stigit dar <,rtl underhandlad* Men 1 i, 
från 1.200 år 1908 till 5.730 år 1916 j ma bgonbllck uppst .nid» »le n »rvaran

kårstudenterna 
Deijfsi-hland iib«*r allés"

Det jämförel kad" »om en röd duk for < n tjur.
minoriteten rusade mot stÄk-nterna. 
D»-t uppstod »*tt blodigt slagsmål 
emellertid slutade »a att Ktmienterna 
måste rymma falt.-r 
icke vidare fortsättas

överen^om "nyckeln '. d. v s. den för 
varje gång använda inst dlning.-n. Och 
denr.a lämnar rum för praktiskt taget 
vilka godtyckligheter som helst.' Väx
lingarna kunna antingen pä förhand 
avtalas för längre tid eller också av

kriget och civilisa
ett tal <>ni d*‘ först och därefter en dr J«ij»-un« , 

professor . m*‘n då den tredje talaren . kulle be
presidentenOtvivelaktigt ar att 

Wilsfm for sin kamp f<»r densamma 
Före fredskonfrån denna synpunkt.

gtngo hans forhoppningar 
Förvisso bar

f rensen
vis »-rligen vida längre

under nationernas forhan trott att 
hunds fana skulle d»-t lyckas honom 
att genomdriva den rattvUg o< h var 
aktiga tred »ordning, som han antyd 
de i sina tal o<-h sina "punkter" un-

| En
Nationcrnaa förbund ar den borger i Svenska 

liga politikens yttersta forsok att från | 
sina förutsättningar losa det interna 
tionella probleaiet. i,arisöverenskom- 

- . ... .... melsens borgerliga karäkt.ir visar sig
Kring har.- p»-r»-m som * »arskijt i des.» platoniska hållning

forkun.arén ia( e s r» gent emot avrustnlngaproblemet, i
ar 1917 ..R.UI -i* en a 'a Jr| ul„

k.ra opint,,nsrör^w I de nlller.de k||nlru|U.n n,UoneJla ru„
linden, rilken gjor e na ° ' nln.urna ovh spvviellt över den pri
hund ull -I» BlM»rd. «-h nom kor. i ia 111|i|lanndu„tr|en „,lm A „
foriplanMde -ik 1 enna J_or' | den internaltonella kapitalismens in
neutrala. J. aven till Tyskland och „ for„k,nsnn„r

! I>et Internationella arbetarepartiets 
högra flygel har understött arbetet for

viss kritik ronte hans inval i 
akademien år 1901. medan

med honom, sina fanor ined hyllning. 
l->r hans minne (Forts, å sid 41

I STOCKHOLM HAR SEDAN 1918 FUNNITS EN
CENTRAL FÖR BOLSJEVISMENS BEKÄMPANDE

der loppet av 1918

1917. m. a. o. en femdubbel ökning. de 
Även några siffror från andra hall 
torde vara av intresse 
■'•vis lägsta antalet studentskor hade 
under omrnartermiiiM) 1918 Göttingen 
m**d 64 gentemot 2.757 studenter. 
Munchen hade vid samma tid resp 
1.129 och 7,107, Konigsherg 220 och 
1,683 samt Grelfswald 115 o< h 1,125.

' Deutachlan 1.
Detta vi-r

Un-ler utredningen om den upp.s- alltför stora medel for att i ett slag 
ha pmskapa det nuvarande Ryssland och 

gång på gång den antibolsjevikiska »*-dan hålla den nya ordningen uppe.
: ganisationen kommit att namna», har den ryska medelklassen fått klart 

■ • h i. aa har t o in. på sina håll for sig att den måste ta sin sak I eg
som exemiteivis Folkets FJaghlad Po- na hander. 
litiken

Mötet kundeatt hålla respektive lands polismyn 
digheter utanför det hela

I> t är självklart att Sverige med 
sitt lage mellan det egentliga Ryss- 
fand och dea övriga civiliserade vari 

V-I.t lägga skulden för då dett nted sim, kommunikationer ,1,-1,
del pa en tsaristisk liga vilken, en "n.f;,itände h. ntliga organisationer djt.lt pt Byss.and. dej, öv. r ['Inland, 
lig, denna menlngsrlktnlngs anhän I "=* ’*,unda l,lldau "oh pa p!als °, h m,'d *•» •*»*» ‘J»«rans. vilken 
-,re -kulle arh. ta efter , tt svstem IlDom ,i>!*“l»“d existerar tor desamma under nattens skydd m»d den största 
1 vilket lönnmordet lnglnge som ,.,i - o centralstyrelse som har de„ högsta , lätthet kan överskridas 
tillåtiig- kampmedel j ', dninK^n hand Sedan man sett j lare eller en motorbåt, skall för den

‘ ' 1 *‘tt ingen hjälp i det »våra läget vore ' bolsjevlklska expansionssträvan vara
Dagens . yheter har om deséa toi i att pårakna genom en direkt militär i ' tt synnerligen tacksamt och lockan 

hållanden erhållit en del upplysningar

ende väckande Ardasje vaffärenlien grep delvis andra kretfieterrike
»ar an dem, »om under kriget slott 
det pacifistiska arbetet for en "var | 
aktig *fr.*d 
arbetet hade icke hav t makthavarnas

Detta beklagliga tumult fr..n 
k*-t visserligen följande dag t.tyr-1 . n 
for GreifHwald

i sitt nyssnämnda tal redogör Burnrn 
for en undersökning som ban v »t k 
ställt för att erhålla **U svar pä frå 

Vad blir av d»;n akademiskt bil
dad.- kvinnan? Då han härvid drager 
sina slutsatser nr ett omfattande 
terial. .^arnlig» n samtliga vid Berlins 
universitet åren 1908- 1912 inskrivna 
studentskor-j 1.242 till antalet, hor en 
sammanfattning av hans r- «ujtat 
av ett alkmänt Intresse.

»-tt forhund mHlan folken och man 
• kan k er ligen utgå ifrån att denna 

i Krupp. som annu ar den maktigaste.
Kunst lk‘n nyÄ vri'n * , | -kall gå med pa forsoket att göra det
upp de gsml» l.nkarn. endast under ,|u „,Uonernaa t„rhund „„ vn
e.l nyt. slagord, vtsade «.g dfr-“^ ievanöe yeykllghe. 
vara särdeles hoffaltlg och darlor kun, , ulls[er komo„
den också att Inrymma Inte så Ilte, - ^ ,|n- ^ jn„ sU.

kunjunkturixtllUk både i det en, , „.mm, ,|e a„ f„rJra ,n ,K,rjanil,.
» ‘ drt't“d™ Und<; nrD"l‘ r" I -H ialtsering »v mdustrltorelven 
relsen plöjde Inte heller ,å djup m-h , starkare utpr,gling an vt nu
flek dårfor också nud så mycket me-| kinna uti, , d„ nternal(mella ,nr.

Den nujde sig med st, ha:,anJeBa koni:ua *. (orU^
b» >tamd i*’h drastisk avrustning. icke 
blott den ensidiga avrustning I Tysk
land. som fred »traktaten föreskriver, 
utan en av rustning i alla stater, till 
land» och till/sjoss 

Oiu har uppstår en splittring oeli 
borgerlig%nationaJistiska åskåd

ningen blir den segrande inom natio
nernas förbunds exekutiva råd och de- 
legeradeforsamiing. så att de modera
ta sov-ialisterna förklara sig for mot
ståndare. så kommer bolajevismen att 
kila in sig mellan de två grupperna 
och skjuta dem begge åt sidan.

lk*n bolsjevikiska revolutionen har 
angripit de autokratiskt styrda ian-

Ryaaland och Ungern; den hotar os- 
■ rrike, Tyskland Sch flera eller fårre 
av de andra staterna i Mellaneuropa 
Detta år eller borde vara ett menete- 

el Revolutionen kommer icke att gö
ra halt nt anför iantten med demokra-

Det äldre pacifistiska oavhängiga ».»ciad»- 
mok rater log av*-1 And visar do, k h.j 
ru oforaonlig motKättningen är mellan 
fl*- olika folklagr. n Uet va.- icke mo 
ligt att ena» <-n- i en prot*- -■ t 
världsfredenMen även de mo-

av en s**g
r»e politiska åsikterna Inom * u r. ir 

på 2.222 ■'tudf-nif-r iiiåsi»* vara myi-kct 
skiftande. Politiska föreningar firma* 
(K-kKå av alia farg**r Dock tror jag mig 
»Aga påstå att flertåiet av dem »om 
°ver huvud taget kunna politiskt ru 
briceraa tillhöra den tysk nationella 
gruppen.
fi«-k jag vid »m »tudenteammankomst. 
jag bevistad* vid Uden för fred* v ill 
kor» ns offentliggörande 
voro inemot 2.000 studenter. Foljan 
de frågor forelågo uttalande angå.-n 
de fredsvillkoren, studenternas inträ 
dande i det -in<W bildning va.-ande 
riksvärnet (Reichawehr); de*a«tom 
• n lokal frfsgx
ordnade efter kulörer, Ett flertal pro
fessorer och docenter voro ävenlede* 
närvarande förhta frågan

i
... , a„ , v aktion futifrån. har man funnit det d»- fult för arbete av allehanda slae.

r. : vil underrätts t håll som i huvud mda medlet vara att begraasa l»ol»Je-j »x h foljdeij -har o< k»å blivit att den
a »nnenålTa fojjande ‘ vismens territoriella utbredning till antibolsjevikiska kosmopolitiska
Ati nägoiy speciell t.sa,-istis* iiga Ky».>land. dar man räknar att den ganlsafiooen har samlat krafter av

»ftUlK exi»t.(ra. ar ett påstående som skan självdö. men naturligt är att ett »tor betydelse
l-,an vWfe nan for k,ara »••:.** dylikt arbete huvudsakligen måste ut 'R.-lan tidigt pa v aren >9is 

grip» t ur lufteh, Den ^amla Rorna fhra.s i utlandet . .. P * 191S
novska dynastiens namn skorrar allt , - i Ryssland börjat vinna
for illa i alla rvasars öron. och aven ' ***** \ bo,^eviR- i Y « Styrka‘ h,lRände deRti ‘"otstån

mec och hindra desa spridning uver: dare en viss hr T. som under såväl 
hela världen äger naturligen det sam- j tsartiden som Kerenskijväldet uppre

pade gånger spelat i viss ru|p bety 
dande ro!l**r i Rysslands pf.Iitiska liv 
Hans instruktioner gingo ut på att 
m»^d användande av alla medel söka 
vinna en tenn-makternas hjälp mot 
So vjet-Ry saland.

Från ententehåll var man till **n

Av d» 1.242 stud«-ntskorna hade 18 
dott under studietiden. 27 studerade 
i nnu. 119 kunde icke nås med frågo- 

Aterstodo därför 1,078. l>e 
flesta av dtssa hade. ägnat sig åt la 
rarkallet. 80 proc. utövade olika yr 
ken. under d^t att 40 prw* hade upj> 
givit sitt »tudinm eller sitt yrke I 
hährten av fallen var orsaken härtill 
akten-kap. i 204 fall voro sjukdom 
olust eller andra

ta latt gods 
Ulla om överbyggnaden nailonernas 
förbund, men hade foga att »äga om 
sjålva grundvalen hurudan nationer 
na» ställning skulle vara 
av denna rörel***, »om från att vara

breven Ett livligi intryck harav

Med stöd
Närvarande

en anglosachstsk hastigt utvecklade 
sig till en internationell, fick Wilson * 
1 Paris sitt "nationerna» förbund" i 

Det var kanske en uppgift

om dessa namn helt skulle utelämnas 
vid en propaganda för 
återinförande i Ryssland, ar självhär
skardömet där ännu alltför förhatligt 
for attven dylik propaganda skulle 
vinna den allra ringaste anklang 

Däremot existerar faktiskt en om 
fattande och fast gjuten organisation, 
vars mål är att i Ryssland infora den 
konstitutionella monakien 
ska medel k'assen som. »edan den s 
k. överklassen — förnämliga>t repre
senterad av militärer, hovdignitärer, 
storgodsägare och storre industrimän 
— blivit praktiskt taget utrotad, får 
bara be'a tyngden av det 4bolsjevikis- 
ka v.tWlet. hoppades långe nog att det 
kund, pårakna effektiv hjalp från en- 
teme änd-. ma. men sedan dessa län
ders styresmän insett, au det fordras

tsarismens hällsbevarande Ry-sland gemensamt 
med alla övriga nationer, och till dess 
realiserande har man också funnit ef
fektiv hjälp från de flesta länder

hamn
"owr ev ne" ait uppnå mer ån detta 
Han* slatsmannanamn inför historien 
kommer att bero på vad overenskom"- 
roelsen 1 Paris av den 28 april 1919 
kan utveckla* till och vad som kan 
ulratta» med den

ogynnsamma yttr.- 
omständigheter Jorsaken till deras til! 
bakaträ.lande. /32 prot ent av de 1.078 
-tudentskorna )voro gifta, medan de 
åter mående 68 proc hade förblivit o 
gifta Även om det Icke är uteslutet 
att f!» ra av de senare komma att bli 
va gifta, visar dork den höga siffran 
att universitetsstudierna Icke 
gynnsamma för äktenskapet 
vänt visar det sig åven attiktenska 
p< t i' ke år gynnsamt för yrket, ty 
av 345 udentskor som blivit gifta 
bara blott .35 procent (121 j erhållit 
ett yrke

Studenterna »utto

Men, som bekant är. arbetar bolsje- 
visuien själv i det tysta, och det är 
på detta plan den antibolsjeristiska 
organisationen må.fte bekämpa »ina bori*n osäker om hur ställningen i 
motståndare Följden är att över he-! Ry*8l»nd skulle utveckla sig. och som 
la den del av varMen dit kolsjerismen ‘ man d ri!J hade sig bekant att hr T 
sträckt »ina tert.ikler. aven hemliga underhöll livliga förbindelser med och 
antiHolejevigtiska organ arbeta — och 1 viss även ekonomiskt stöddes 
de;ta med i a’!ra h #g=*a- grad inter- *r*a ^°skt håll. dröjde det länge nog 
nationella krafter

Denna strid i det tysta, ett underjor
diskt arbete med minor ot‘h kontrami- 
cor. föres i alla ! eder. och de kim- 
pandes enda gemen amma Intresse ar

dkrades tcanska raskt, en resolotK.ti 
vari fredsvillkoren forkla-ades 
oaniaglUta nppli.stes -och *tsDandes 
under livllat inståniniande 
ii r slt- l.ifa I tlllkäniMt 
-tampa m<-d fotterna Kkraph •, n.ed " 
fotte-na uttrycker ogillande 
andra frågan foranledd*»:dn livlig de 
• a:t. varvid åtskilliga profc o- r o< h 
-todentf r voro i ehh n

Ken har dock redan hjälpt tyskarna 
i deras svåra dilemma om de skulle 
,ua 1» rteckna freden eller företaga de

Den har gjort sig till heh-e i
ålan ger

g nom att
Om

mbnstratiunen att vagr* sin under
skrift det brev som beledsagade
entente»* sista fredsvihkw hänvisa ; 
de* till att genom nationerna* förbund 
kunde för» taga» modifikationer och 
ndripgar i freds bestämmelserna, med 

hänsyn tfll nya förhållanden vilka 
efterhand kunna våntne Intrada Det

å'* n deninnan man vann det fortroende och 
därmed den hjalp på vilken han hop^ 
pat* från det övriga Europa.

Di‘ku»»ioa»-nAlla dvrsa fak,g p.,ka tydligt och 
klart på den betänkliga sidan I kvin 
c ans nniverslteUstudlcr. som. fram(Forts * sid *i (Forts, i nästa nummer i ,
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4-n» bette Jt| har känt deras wjm 
T nurnio OOKFA pati omaleta mis Och detta har hål

lit »Is Uppe 1 den hårda kampen mot

~ eppfanå det sias* krigsfartyg som bi»
|V'/^kT’ rit kallade monitorer, skall han utan 

> Qé r| VIVI VIL/l1 Tekan »rara att det rar John Erics B 
iral'— U nCjLL (V Vi /° -^n Ork år han något längre npp i ■
■■^.vUTT XhvKFT “*-*-*■* »kall han kanske tillagg»

lUwIlUl att rår frejdade landsman tack rar»* m 
ienna uppfinning verksamt bidrog till ■

---------  I nordstaternas seg.-r i det amerikanska 2
/"\ Ti'I VE LA K TIGT skola tisaa per- :ab*<>ril -»kriget Läraren -<>ni frågar 

j V-' *>ner gladja sig. då denna spalt skall också vid detta svar nit ka be 
i t:u försvinner ar Svenska Canada-Tld-1 kraftande och saga det ar rått. sitt 
I ningen.

■paiissisiiii !■■■■!

«• ca» ax» * wi
<nr lnwi. • |em»

<M lewe «r The Royal Bank of Canadai
»a* uim *h * reaktionen Jag känner det som ea Auktoriserat kapital 

Reservfond

* V»ce P-cs-dent and Managmg Director 
General Manager

$».000.000 Inbetalt kapital $16 100.000 <
576.400.000 Totala tillgångar över $400.000.000

M«a
dyrbar förmån att hårmed få rikta 
att ^rimjtiki^och hjärtligt tack Ull alla 

a* *uin-auii vinr*-r »om så tro 
get stått tid min sida

T*i*rk*ee Omtrr JIU
S»r Herbert S Holt 

E. L. Pease
C. E. Ne.II 

Rakafngar öppnas for enskilda per 
•' korp» ration» r P.-nntngar forsanda» Ull fraromandt- land **u 

■ ligt lagsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammas sparbanksavdel 
ningen, dår man kan oppna r.tkningar med $l 00 
gånger om året

«L» T 90» »BOW»r M OAJBL ■
Och på samma 

gång som jag lackar min» vänner.
Alla slars bankaffarer utförasned*

Såvida inte samma lårare råkat få 
tåg i en av de senast tillkomna ame-r rgjru ut un o» *m» ber Jag att få forsåkra mina fiender, 

att Jag unker på d«-m utan bitterhet 
I hjärtat

Nar man skriver 1 en tidning, pre-

Vi b ja emellertid att få rikta ett
| hjärtligt tack till alla. som haft tåla- Hkanska tidningarna, som frankt fot ^
( mod att is,ss denna spalt. Vi tacka :1#>kar John Ericsson ratten tii! denna b

- ar .f b-r ‘r* " ^ v‘^ “tt V *.•• r i - an; ■ ^or Will-am and
glädje eller aorg , ,M h konstruerats av en amerikan, me a vl" 8 . \ 0

*■-**“ : cc:; &;r:u?.zr':>
mindre anspråksfulla uppe-iftt-n att b *
hyggm fartyget efter hans ntninga- ■bbbbbbbb»bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb
Kh anvisningar. »Det är en ameri 
kansk läkare och affärsman doktor j

4646464661
Följande kvicka notis år hämtad ur ! avslöjande 

Canada Poeten, pastor Adolph Lllje 
gren redaktör:

Ranta beräkna» tvåB
|1M>
l.w
1.1»5» *• V : ••**«

ti»:; »•
B* i A#
*• fi »- ' i

ngwiref • .: k'*f
M gp»y (/ri*r ilbt Frnmtmi

WlNNlpEG iW.it Endl BRANCHES 
Snerbrooto 
Sherbroo-i

T. E. - HORSTEINSON. Manager 
R U PATERSON. Manager 
F. THORDARSON. Manager 

M A. 0'HARA. Manager

iS THE
tailn »et.-» »»-•-•» »A' *• likar mar. inf »- 'en publik, vilkt-r.s

ansikten man i< ke ser och vars s*or Doddjj njurpllJer för alla njUF- Ingen, som är emot farmarenas po-

"ÄSS-Ä a rAssr
1 kanna. Det ligger något fascinerande

!«• *s»»sf •»» *1" *** »»4
<e »44. lee {uu w- 1 ett dylikt predikokall det år fullt 

i av AténtyT och möjlighet* r

(<

BBBBBBBBBBBBBBBBBBB
SM» M’t l'>.
O» U*

verk. De sälja» för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2 50. hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 

Det ar vid mottagandet av betalningen. ] 
ev k-.il anm man bar »vårt att slita Dodd's Medicine Co., Ltd-, To- 

K : från, då nian en råna -makat r°ntO, Ont..
d< . likhet t» li bitt* r ,.t Det ar -

■?»erfrA#Ti6«»» > »ti da rf or so it t jag icke kunnat helt slita Vid en sådan laglig, parlamentarisk"
PAåt»»rå. ,»—» m* l »i*rt tu e«» |1 »o i ,

] mig från det kallet, utan i en snar aktion for utjämning ar fnternationel
Tbri jfu »narr. O** km* ft« Kx per !

i»t| » »tr;tetE* irk* (u<j« i >uk. framtid inträder på » tt annat tid-1 la intressemotsatser skall det visa sig
•«»» »*s»» • ningäfält. dar jag hoppas få trafta j om den i samband med Versaillestre-

I många av mina gamla vänner
Mig tillkommer nu att endast saga motsvarar sina upphovsmäns förvänt 

till alla d*-nna tidnings Lsare tack i ningar

X X
rr*»«A*mt 

r*4. <«»«(•« »II t Det var inte John Ericsson, sager ■ 
! han. som uppfann Monitor och han ; 

"Hårt straff. LUNDBERG August 20

:r rha"trådande t,„ .ig -,x mv.rket till biala ^ '!^n ,erkl|r*- uppfinnaren var
vid ett nattligt drvckeagUle, att hu I duk,or Th"odore Regle». Tlmby, som

o«:kså erhöll arvode av det bolag

Bibeln och socialismen
Av N. J. L Bergen

»•• »fm métm IkvmerM •• t *t mas 1» pr-b ibbhambm*
ÉMI t Aa A fllt »IreASiApt-ee

X X
$ ?
XAxwomrBU ra izoaiaji X
: i
X X

inte orkade ta del i det nästa
• ~ • finansierade byggandet av båten, vil

Ärkebiskop Soderblom. som fur Ull i fe"' arb' ,‘' 1“ddw‘ av Erlt 
fallel vistaa I Blekinge, gjorde härom I fora,e ln*Fnior 
dagen i sällskap med en släkting en | 
tur ute på det blekingska landet ov‘, , ,ralfa! Tlmbv' ,om därvid lämnade 
Utlade helt apropa in hos en bonde : hoDom d"5,i uppglft-r Kor bekråf 
De båda herrarna blevo bjudna på ttd5e dem hänvisade han till Cham- 
kaffe. och ärkebiskopen, spelade piano ! le re r.ncyclopedla. där Garst sedan 
utan att värden anade vilken hug pre ,ann att hans P&*<äende var riktigt 

Smaning ! *’ rm,-ra ,kllll*‘ Tlmby ha tagit ut
patent pö .in uppfinning o.h tjaliat 

j vacker förmögenhet på den 
Ja. så påstår doktor Garst

For SVENSKA CANADA TIDNINGEN

?64464464444I6444666»666»>»»66444444444646»4444»»4»4

Itarfor anxända de dessa ting som sitt 
eget: I)ån rike ar en tjuv"

xGarst s«ger sig för 18 år sedan ha

I mina fi.rra artiklar bert sades, att 
Ribeln o< h socialismens grundsatser 
stämma overens, då det galler land 
frågan och pänningfrågan samt frågan 
om vilka Imra åga och kontrollera de 
sociala verktygen. fabriksma>kineriet 
Innan vi gä vidare vill jag återgiva nå 
gra yttranden ur kyrkofaderna röran 
de de ekonomiska frågorna, vilket vi
sar oss. att den tidiga kristna kyrkan 
var ganska intr&sserad i “Jordiska 
ting Ju °t k så ganska tyd
liga antydningar redan i Nya Testa 
mentet, i synnerhet i Apostlagärnin
garna. vilket bevisar, att de första 
kristna följde och praktiserade helt 
andra grundsatser i fråga om ekonomi
ska förhållanden, än vad de kristana 
gi ra i dag Det talas och skrivea och 
skrikes en hel del om “apostolisk" kri 
stendom i våra dagar, och om nödvän
digheten av att återvända dit Det ta 
las och yrkas också mycket på att mah 
skall bli uppfylld av den Helige Ande 
m m . såsom de blevo på pingstdagen 
och den närmast därpå följande tiden.

huru de som blevo 
uppfyllda med den Helige Amle, ord
nade sina ekonomiska angelägenhe
ter "Alla de. som trodde, hötlo sig 
tillsammans och hade allting gemen 
samt De sålde sina jordagods och vad

den beslutade forbundsforfattningensm Ambrosius, eora levde och verkade 
åren 340 397. yttrar sig sålunda
ru långt ämnen 1. rike. utsträcka eder 
granslösa girighet, glupskhet ’ Xmnen 
1 bliva de enda. som bebo jorden "* Var 
tor utdriven 1 dem som skulle vara 
n eddelaktiga av naturens goda? 
varför goren l anspråk därpå for eder 
själva? Jorden vart skapad for alla. 
rika eller fattiga, ätt \ ara allas ge
menaamma egendom 
då anspråk på stora atycken därav sa 
som eder exklusiva egendom Naturen

"Huoch farväl* lat han hade under sftT tak
WXE INTERNATIONELLA banki 
* * rernas huvud ak liga problem ur 

i korthet detta: vem skall betala kri
get? Så som förhållandena äro 1 Eng
land. Frankrike och Italien kunna des- 
a länders regeringar *-j honorera ai- 

! na krigsobligationer Krigsskuldens 
torlek är otrolig, ofattlig National

förmögenheten har plockats från 
folket i händerna på ett fåtal och fram 
tiden måste betala räkningen, måste 
honorera de obligationer, dessa få 

> gömma i sinå kassaskåp, underteck
nade av krigsregeringar Den frågan 
framställde sig naturligtvis omedel
bart kunna folken förmås att slava 
under generationer for att se ett fåtal 
individer få valuta for de obligationer, 
de gömma på? Det fanns tydliga tec- 

1 ken på motsatsen.

om talade ärkebiskopen om vem han 
var och bad att få skriva sitt 
i familjebibeln. Det skulle han få. 
o. h det blev ett letande efter familje 
bibeln, som emellertid inte gick att

Nils F : son Brown.
Torsdagen den 2M Augusti 1919.

Winnipeg i augusti 1919 I vän
tan på närmare upplysningar torde 
man rekommendera Svenska skolpoj
kar att tillsvidare vidhålla sin 
ning <»m John Ericssons insats i det 
amerikanska inbördeskriget

OchTACK OCH FARVÄL!
*i>EN SVENSKA ialdemokrati

Värden fick bekanna att det 
\ar sällan man använde den boken i 
huset och ärkebiskopen fick nöja sig 
med att efterlämna sitt

ens ledare har i en intervju| 4 R •d ett visst vemo
undertecknad lägger ha»- a,t Frankrike» övergång från Varför rören I

d*n Tid detta notnmer av Srenska | krigsfot till fredsfot sker under starK i
1 "friktion" i samhällsmaskineriet. Om

namn som 
minne i. dotterns konfirrnationsbibel. 1 en artikel i Dagens Nyheter i i 

Stockholm läses följande passus:
Ef»*t återresan till Narva. som f<> 

refogs omedelbart efter dagen vid 
fronten, kom greve Mörner utan avå 
righet tillbaka till Reval och därefter 
m*‘d passagerareångare till Hälsing 
fors; det ar daglig förbindelse mel 
lan de bugg.* städerna 
ställdes sedan over Abo 
nom det torrlagda Finland erbjöd vis 
sa karaktäristiska episoder; så 
radee t • x i Ado vad slags spirituösa 
som helst, blott att det ej fick stå 
i .sådan flaska, som öppet angav än
damålet. och att man måste ta varje 
glas i botten

Canada Tidning* n det «iista. som gav alla ting åt alla for gemensamt
Girighetsbvgaret har skapat 

den privatty äganderätten
dom et gäller icke endast den franska 
republik»‘h det karaktäriserar det in
ternationella läget och den inre situa
tionen i alla länder, både de som del
tagit i kriget och de som stått utanför. 
De sociala och moraliska krafter 9om 
i nära ett lust rum burit krigets tvångs- i 
tröja, ha råkat i uppror då trycket 
avlagsnats och vägra att erkänna den 
hierarki som "bestämde samhällsord
ningen under tiden fore världskrigets 
utbrott

Nar man i 
vad tiden un 

varit fastad vid 
ett tidningsföretag som desa redaktör 
och haft formånen att vecka efter vec
ka la ia till en stor publik, nitr inan 
naturlig*o bunden vid båda med inre 
band, som det kännes svårt att nöd
ga» slita

Ixi kar emellertid till sist kommit

jag har nöjet redigera 
se* och ett halvt år 
dork rider fort!

Två kusiner, förutvarande trafik
ministern Yeh Kung-Cho och nuvaran
de generaldirektören för järnvägarna, 
doktor Chin-Chun Wang. äro för. 
varande på besök i Danmark, där de 
-tudera industri och trafikväsen För 
en intervjuare i Politiken uppge de 
att bolsjevismen möjligen kan få in 
steg i Japan, men aldrig i Kna 
•i»*tta land finnas nämligen icke de 
djupa klassmotsatser, som utgöra för- 
uts »ttningen for rörelsens frammarsch 
i Europa. For övrigt uttalade de båda 
herrarna sin avsky över det té som 
serveras i Danmark 
voro bättre, och de hade ingenting 
emot att få dem importerade till Kina

Ägodelar
eller egendom har taga rättigheter i 
ot h for sig Jorden är Herrens, och vi 
äro hans avkomllngar Hedningarna, 
de äga och besitta jord. men de smäda 
också Gud därmed **Färden hem

Resan ge
Många andra vittnesbörd av samma 

art kunde anföras från kyrkofäderna. 
Men det anförda borde vara nog for 
att visa den tidiga kristenhetens håll 
ning och ståndpunkt 1 .denna viktiga 
fråga Jag vilfblott anföra ett vittnes 
hörd av något senare datum, nämligen 
historieskrivaren Halleris utsago: "De 
första kristna (säger han) voro alla 
kommunister for över två hundra år 
De brukade jorden, vattnet, timret 
samt de ädla metallerna, såsom gemen
sam egendom. Der fanns -Ingen ovt r 
hög» kyrkoämbetsmän hland dem. 
Lottkastning avgjorde alla frågor var 
oro opinionen var delad. I)en försam
lade menigheten dömde och avgjorde 
alla -Viljakttgheter, och om något be
slut icke tillfredsställde menigheten 
< Her kommunen, så underkastades den 
omprövning och nytt ht slut fattades 1 
saken enligt majoritetens beslut. Den
na djärva demokrati var ett arv från 
judarna och något som hedningarna 
avskydde, emedan de drevo med ,at* 
köpa och sälja jord och egendom. Och 
de gjorde sig vinst genom andras ar 
bete. svett och möda"

'
LA t om oss då

Men så var det i stal
let fantastiska prisertill d#*ina nödvändighet for underteck 

nad Hår år icke platsen att orda om 
alla de motiv, som tvingat mig att 
taga detta steg Ett 
viktigaste 
ii t r få beröra

En • åtting"
brännvin till smörgåsbordet, motsva 
rande två vanliga snapsar, betingad**

— mer an 30 mark för en
.. Och avnätnnart* finnas alltid ;de-, Apg 2: 44 Da voro m»d andra

få» sm ,mrav aa™™» ,uPP,a":'i"« 1 ord kommunist,-, I I.......... av
som ratt sitt uttryck i koling* ns kla- i ■ . , , ...
--ka roptik. att "hranvln a.dris kan!'.'., b"m <r*K,,|e var ett h-,arl» "■ 
bil sa dvrt au det Inte ar vart sitta sJal ,n*"n -nd* nftsot av elat

hän ägde f*>r sitt. titan do hade allting

Landets vägar
eljest de ägde, och delade med »ig där 
av åt alla. eftersom var och en behöv

De internationella bankirerna inså 
1 go likaledes också snart, att Tyskland

Då kejsar Wilhelm for fem år se
dan lillatollde Ryssland den tyska ge 
neralstabens ultimatum och darmed kunde formås att betala for kriget

*up
OCh väl det 

ikall jag dock bedja att I Varbergsposten tar en insändare 
till orda mot Daniel Fallström med an
ledning av frandkfientliga uttalanden 
han skulle ha gjort vid en uppläsning 
i närvarande folkskolas stora sal. Det 
heter bl. a.:

Den protest som vi vilja framföra 
galler den utflykt skalden gjorde till 
det politiska området, då han bekla 
gade att det fordom ridderliga franska 
fo!k* t under det nu avslutade världs
krig**! »vikit sina traditioner 
urskuldade dock samma folk ined den 
förklaringen att ett annat folk stod 
bakom som ett slags drivande kraft 
Alt det gick som det gick berodde en 
ligt tal förmenande på att detta 
re folk aldrig handlat ridderligt, 
ta var kontentan av vad jag hörde.

Det skulle onekligen ha sitt intresse 
att få n trftiare detaljer.

Tyskland som industriell och handels-öppnad** världskriget, räknade 
med en kamp pa några månader och ,n:*kt var brutet och for att göra ef- 
hoppades att den närmaste julhugti- j tergifter ät segerkanslorna hos de sto
den skulle sammanfalla med firand* t ra massorna i de allierade länder, må-

pengar,"Under de senaste åren har jag kom
mit till den fa*ta övertygelsen, att 
den e k liberalismen och det liberala 
partiet år<» en förbannelse för Canada» 
producerande massor Till denna

| gemensamt "Bland dem fanns
j ingen som led nöd Ty alla som ägde 
: något jordstycke eller något hus sålde 
j detta och buro fram betalningen för 
»U*t sålda' örh lade den för apostlarnas 
fotter.

Då världskriget utbröt var en dansk 
lantbrukare pa Fyn nog lättsinnig att 
utslunga att kriget icke »kulle komma 
att vara längre än tills han nästa gång 
behövde raka och klippa sig. Nu 
hörde han till den sortens människor 
•som alltid vilja ha rätt. och därför 
förargade det honoth^iiite så litet.
hans grannar efter den första krigs tillfälligt. finna vi av kyrkofädernas

vittnesbörd. Clement av Alexandrta,
Mannen sora b‘v'de och verkade mellan åren 

höll emellertid segt ut och bar sitt !30 och 215, talar sålunda: "Vi veta.
härda öde med tålamod i de över fyra att Gud har givit oss rättigheten att
åren tills fred slutits av samtliga de tillverka och bruka saker och ting.
stridande parterna. Fyra år av li- vilka äro midvändiga, och han har he
danden ty han såg slutligen ut ! »lutat, att vi skola använda dem ge 
som en fullkomlig urskogsmän niska, I meqsamt Det är alldeles förvänt och 
varför han fick uppbara mycken smä- [förnedrande för en att leva i lyx och
lek. Först häromdagen dä underrät- överflöd, medan andra äro hungriga " lande av Mose lags grundsatser med 

undertecknandet nådde j Tertulllanus, vilken levde och ver »''»‘‘*>»d" P<* j-rdfrågan 
hans landsunda klippte denna moder- kade samtidigt mwl element uttala. ler de*‘ KiE ,m'd kristenheten I varada
na Harald Hårfager av »ig sitt prakt- »ig sålunda "VI hava allting gemen- gar' m<>d h«tii<yn til denna fråga mån
fulla skägg, skriver en dansk lands-Lamt. utom kvinnan Jesus var vår "p? Kam',a *'k- de krlatna ganska 
ortstidning - I hroder Ilan kom for att återställa till “PP^rt tor bibehållandet av den "be

alla. va/l grymma mördare och rövare alå-"d<- ordningen", vars huvudsakliga 
Ett hland de vackraste dragen 11 fråntagit dem med svärd, våld och Krundaten år den "obegränsade pri 

verksamhet är I »vek. De kristna hava Ingen herre '»'» äganderätten": Om någon vågar
VI ha alltid tram- och Ingen hör vara slav eller hunden w"a d"n , frilKa d4 ’,krll<“ kyrkorna

hållit dessa som en heder for good- I for att vinna sitt dagliga hrod^ortie,, ,"'1' kapllallaterna med sina många I. 
templarna. orh vl skola fortfarande I har Ingen enskild rättighet att aga KtdganKar: , **“>«Jevl»ler "anarki 
Koia det Men studieverksamheten 1 sinom sin egendom " sler . • reds Skjut ner sådana! Kasta
måste hli en ren fars. så länge "Jun- • ,. , ......................................1 ran*'"l«' «*<*»»» h»ra h ke få gå
tan" so.n enligt mr lohn p I iHhnlJ I < vprianus, som levde och verkade hisa eller leva Bort med dem. De
missbrukar makt-n tor att tyrannis era ^ ~2?8' saKer: '1nKen »kall upp vanda världen upp orh ned De häda

komiska äktenskapsroman bldrugo le K»,h, templarna. Insisterar på att Ull 'T ' a™> »**«• a” Gud, religionen", m m Ja. så dur »kri
ke att uka folkets syn,P#ier sä invc- »tudleledare ha personer. vBka själv, *"rden aka" »»Uas som privatI egen- ker kyrkan orh världen g, nom »In
ke. mera Omtyckt var den teater- och *<*- »kulle lida av studier av ganska nZniatos egendom" ” ? S J
konstintresserade konung Wilhelm II elementar ur, .mannlskas egendom med något enstaka undantag
av Wurtemberg och hans drottning • j Baslllarus, som levde orh verkade Del glves också dokumenter. rappor
som utan tanke på etiketten brukade Och Ture Nerraan kvader |åren 329 37». talar så här: "Säg mig ler f,rå" c”“”r 8 e1,’r *lora kyrkom.s
besöka repetitionerna på hovteatrarna. "Häromdagen, mister Wllson. horde ,llu r|ke, vilka saker eller ting äro di- ,r»n tidigare dagar, som bevisa, 
vilka de for ovrlgt aven ekonomiskt, nl alt haroinilagen ' »»• varifrån har du bragt dina ägo- at! ™an J"to* an Kammaltestamentllg
understödde. De uppges för narvaran I '•»*> blev frikänd han som mördat ,ll-lar •*» 1 llvet ’ Du är lik en som upp »•Jndpunkt ined avseende på pannlng 
de ha tagit sin tillflykt till Friedrich» I franska folkets störste son» '»Ker en plats pl teatern, och for hun [r'!fa" ... ror»,a Kr,alnai ;Man
hafen vid Bodensjon 1 er egen Idealstat gamle, Dehs I bojor ,,lra andra »tt inträda och åtnjuta vad h“ faa| v ' principen att leke taga

Storhärtlg Wilhelm Ernst av Sach slagen, domd Ull tit. är av lagen I a"m ar avae,t alt vara tillgängligt för [, a p4,,pa"e,ar . . a,„n"?r* ’n\
sen Weimar fördriver tiden med jakl för llan djärvt för Fredens talan mot , alla Ja- sådana äro de rika Därför att Hnm ,aKa rapla pä
På sitt gods I Schlesien och har tro ! ™ värld av mord och rån ! »u de på ett eller annat sätt kommit i ut,ånade medel- hade dal el,er
ligen dragit en lättnadens suck över j sir- ”• teg när han blev tagen besittning av saker och ting. som bor
au slippa ifrån Goethe-Geseiisrhaft. ' Tystnan’ är er dom. ert han ] de utgöri allaa gemensamma egendom,
vars protektor han varit till namnet I 
inen foga till gagnet Eljest ar det 
Icke mycket att säga om de detronise-1 
rade tyska furstarna 
l.euss har aven efter revolutionen lä- \ 
til hovteatern 1 Gera, som han hållit i 
med dubbel personal och två kapell, 
bestå 1 oförändrad gestalt Härtigen ] 
av Meiningen har förlorat tre nara 
släktingar i kriget 
dragit sig tillhaka till någon stilla 
vrå - och det lilla hartlgdomet. som i 
en gång spelade en stor roll Inom ,
Tysklands teatervärld, har sjunkit till- !

....... . haka 1 stelnad obemärkthet. en god ;
h val b,-gått mycket »vårt att bilda sig en fore- gila1 Koltsjak. att han skall ingå i illustration till allting» forganglighet

Bakoui mi I -tallning om vederhäftiga bedo nationernas förbund, vilket med andra öär i världen.

Det. som man ■ ste Tyskland brytas än ytterligare.
till en punkt, som t. o ra. överskred 
de internationella finansiärernas in* 

• ner» t a önskan Tyskland kunde Inte

av Tysklands seg**r 
antog, degenererade och sönderpoli- 
tl>erade Frankrike skulle,frossas I 
ett * nda fruktansvärt klubbslag och 
därpå skulle man mud ryggen fri gora * öetala och svälta på »amma gäng

upp
fattning har jag kommit genom *nog-

Och man delade ut därav, så
att var orh en fick eftersom han be 
hövde".Han Apg 4: 32—33.granna atudler och Iakttagelser samt 

genom icke »A få blickar bakom parti
politikens kullss»*r Liberalismen over 
allt i världen har gjort bankrutt 
den har fort folken In i ett forhat 
ligt ekonomi-kt slaveri, den har ska
pat Versailles freden, for att endast 
namna några av d* ss bedrifter Här 
i Canada rustar sig nu liberalismen 
att med granna ord och klingande fra 
ser fora d** producerande massorna 
landets farmar* och arbetar** 
om lja«ei 
dess yrkes polltlci so ka f n med alla 
till buds stående medel 
derliga o* U ohederliga 
den spirande viljan till självständig 
politisk aktion, som i dessa dagar ta
ger sig så spontana Uttryck bland Ca
nada» farmare och arbetare 
aktion, »om är folkets sista hopp. sis
ta frälsare ur den kapitalistiska anar 
klen. Hur avskyvärda än konserva 
tlsm* n och det konservativa partiet 

enligt min uppfattning är li 
JveraUtrnen farligare, i det den labo
rerar onder demokratiens och frihe
tens täckmantel och därigenom blir 
Istånd att bedraga många godtrogna 
frihetsvänner

Att detta förhållande icke var blott
upp rakningen med Ryssland Men ! Vem skulle betala kriget? Det 
segerloppet hejdades redan genom det ^ fanns endast en logisk slutledning, 
första Marneslaget och månaderna Svaret på frågan är detta Ryssland 
blevo till år innan världen åter fick j skall betala kriget 
fred

veckan började antyda, att 
skäggstubb blivit något lång

Det Rallerla Ancient History
Tanken innebär

Då vapnen äntligen nedlade» ingenting i och for sig själv nytt, ^Ju* 

voro folken inte längre desamma. Så i allierades regeringar, den amerikan

Den privata äganderätten till jorden 
var icke erkänd hland de första krtst- 

Men de erkände bruksrätten till 
så mycket land som var och en behöv
de för att g*»ra sig en god utkomst

Hela världen vet var exkejsar Wil 
helm. exkronprinsen och exkejsar 
Karl uppehålla sig, men- vart ha de 
otaliga tyska furstarna tagit vägen?! 
Darom har

många och långa års varldsélände ha- ska inbegripen, ha (möjligen omedve- 
de icke kunnat genomlevas utan att j tet) under de sista två åren arbetat 
den hittillsvarande samhällsordningen i denna riktning och den allmänna 
måste framstå som mycket betänkligt | opinionen har preparerats for kup- 
koinprometterad. Hår fordrades i pen.
framsta rummet en fred. som skilde Planen är denna Koltsjak» rege- 
sig från alla tidigare uppgörelser ef- ring i Sibirien kommer att erkännas 
t**r krigiska förvecklingar, en fred i den fastå förvissning, att den i ti

on gjord** ett upprepande av de se- der nas fullbordan kommer att falla, 
naste årens händelser omojligt Det Koltsjaks fall sin ordning kommer 
ar en mycket lätt sak att från denna med "all önskvärd tydlighet*' visa 
utgångspunkt påvisa Versaillesfre den allmänna opinionen i Amerika, 
den» brister och peka på de moment. Frankrike och England, hur hopplöst

den politiska förvirringen i Ryssland 
I>e aro resultatet av en kom- är och nödvändigheten av ett dras- 

p rom is» mellan Idéen och verklighe- tiskt uppträdande Nationernas for
ten. mellan folk forson ing »tank en och hund kommer att gripa in och Ryss- 
bristfälllgheten i det människomateri land kominer att utdelas till fullmäk-

Detta var * n extension och ett hihehål

telsen om Huru forhäl-ingenting försports förrän 
på sistone, da -ett och annat börjat 
sippra ut om dessa redan glömda stor 
heter.

bak
Det liberala partiet och

Kung Ludvig av Bajern, som i vint
ras miste sin gemål, lär ho 
slott inom sitt forna lands" 
inen vart den nyforlovade kronprins 
Ruprecht styrt kosan vet ingen. Kung 
Fredrik August av Sachsen lär ha 
slungat sin krona med en grimas och 
ingen saknade honom när han för
svann till ett av sina gods 
av sin katolicism var han foga 
lar. och hans utsvävningar och tragi-

både he- pa Ott 
gränser.L>mintetgura good lem plarord eps 

dess studiecirklar

På grund

som kunna Innebara frö till nya kon
flikter

al. varmed det nya internationella li- t ige Sibirien under Japan. Ukraina 
vet skulle dansa Få intet annat stal under Frankrike, östersjöprovinserna 
1** av va rid skomplexen har "friktio- under England Amerika kominer att 
nen varit svårare an där det gällde noja sig med finansierandet av de 
att iosa ut nationernas förbund ur ->vriga tre stormaktslntressena i Ryss

Med en sådan politisk uppfattning, 
aom for var dag som går, vaxer sig 
starkare ar <i«’t naturliven omöjligt 
att kvarstå som r. -laktor for en parti- 
liberal tidning som Svenska Canada 
Tidningen, om man vill vara urlig mot 
sig sjalv

krigserfarenheternas stämningar av I land och tilldela» särskilda privile- 
hat och misstro Det vittnar om dålig gier, när det gäller att bygga upp
psykologi om man begär att den nya , handel och industri «i Ryasland 
statyen skulle gjutas färdig i första

) kriget, ytterligare bely

(Forts, å sid. 7)
Föreligga några som helst fakta. 

Tysklands uppträdande under som kunna bekräfta en så fantastisk
N. F. B.

KVARBLIVNA ST0DERgenom de plan? Vi kunna uppvisa en hel del 
»enaste avslöjandena i nationaiforsam- i fakta, som peka i denna riktning Vi 
iingen, var redan i och f »r Mg sådant j ha forst och främst erkännandet av 
att det måste mana den forra fienden Koltsjaks regering, den vidlyftiga och 

en v|ss försiktighet i umgänget oerhort kostbara presspropagandan

Hurtigen av !
Min ställning vid denna £OP edra gurkor och andra grön

saker från en gammal pålitlig 
firma. Bonded och licensed av

För Svenska Canada Tidningen

Jag hade en gäng statyer 
i hundradetal och fler. 
som skymde min ut»ikts 
men dem har jag brutit 
Blott minnande piedestaler 
stå kvar i min tysta lund 
och uti min själs annaler 
och uti min lägels sprund

tidning måst*- av denna anledning i i 
längd* n bli o 
det vara bast

hållbar, och jag ansåg
och arligast både mot I till 

Svenska Canada Tidningen» ägare och Ma-vyer.
nersjälv har han !1 t minstone för den närmaste framti- 

i den 1 vad mån revolutionen beteck-
t ill han» favör och fred skonferensens

mig »jalv att i tid slita banden nitoba provinsregering.i Paris ständiga vagran att se den
Jag vet att många fel och brister J nar ett verkligt omslag 1 tyskarnas j ryska situationen rätt i ögonen 

vidlådlt nvg aom redaktör Jag har i politi.-ka och sociala åskådning ar det r ha vidare d«*n försäkran, som avtvun-
VI

GURKORhaft stora svagheter oc 
ett <**b annat missgrepp

na stravand*-n soiu tidningsman har * mare biand deras egna landsman fur-1 ord vill säga. att han å ryska folkets

Men Kain står kvar. och Judas. 
och — sockeln for David kom 
helt nyss att utav /nig bjudas 
■Ull rik hårig Absalom 
iierodes och 
Pilatu», med slikar fler 
stå kvar. och så gora råsten 
av dem. som vi spottat ner

Goda för dill pickling, 100 pund, per pund 
1000 pund, per pund

POTATIS

2'/*
Om man frågar en skolpojke vilken j 

som helst i Sverige, vem det var som 2cemellertid alltid »lått «*n ärlig over- j säkra att den tyska folksjälen måste I vagnar ikläder sig det saligäTtsardo- 
! VK* 1 y Vi - ‘ att nd» »a»ta» en m>vk-i * grundligare j mets obligationer Den politik, som !

anada. att tjäna , ne. 1 <måltningsprocess än hittills in-1 följts 1 Polen. Tjeckoslovakien och j

Hur pass jax uan den kau ingå soai ett barande Rumänien p* kar i samma riktning ( betala kriget 
lyckan 1 deasa mina strävanden, til! i element i den mellanfolkliga förbunds- Englund*! t tia- 

kommer natnrligen ej ra ig att doma 
Under min redaktorstld

ovt-rprasten.
mina landsman i c 
det arbetande folket

vara sin skyldighet »om segrare att Nya, per bushel ........
Kal, per pund .........

Extra för sackar I 5 c.

$1.10
Tyskland kan ej göra 

for att det. och den allmänna opinionen har 
i J viker-1 mycket litet sympati

2cJag tror. ser du. du som läste 
min »ång (om en sång det 
att lunge nog horden fräste 
vid åsynen av "de där" — 
jag tror. de ha lytt bridongen, 
som — järnryttarn tyglat med; ' 
slikt betsel ger ursäkt mången.

byggnaden När detta kommer att hjälpa estiändarna : 1 nuvarande
påyrkandet av en amerikansk 6- stund för det bolsjevlatiaka Rysslandhar jag ge ske ar annu ovisst, men på några håll 

mia frispråkighet skaffa; mig .intager man att det skulle åga rum
A Ila expressutgifter extra. 

Var klok och beställ tidigt.flere ov.mn» r
veilioghet 1 Turkiet och Armenier vilka operationer »cm an foreloges I 
likaså det franska forpaktandet a. syfte att "rodda världen undan Lenln 
Donvr-kolba&sängerna i Ukraina

/nien når jag granskar | r.^jen i oktober. Oui detta bekråf 
deras K*d. finner jag dt-rn alla utan tas får Tvskland möjlighet alt genom 
undaslax tillhora den reaktionära ta framlaggande av sina skäl for de öv- 
lsoges. ' ilk-n jag avskyr, och vilken riga for bunti smedlem marna påyrka en

° ; oc” Trotxky", skulle mottagas med 
relativt jumnmod av den allmänna me- 

Skoia de internätionellm bankir-rna ningen i Världen, förutsatt att de

•> kostade alltför my- ket människoblod

Kontanter maste följa alla beställningarFårskalle jämt beler
Juan La Bandera.

Jag svarrt »tt bekampa 
aer har jas under dessa sex twh ett
halvt kr lyckats förvärva

Minga van , revision av fredstraktaten i de styc
ken d*r tu sådan kan anses önsk
värd Tysk» regeringen har I sin 
program förklaring infor nationalför
samlingen uttalat sig i denna riktning.

lyckas? Det kan ej vara något W. W. BURDETT, LIMITEDGlom ej att förnya Eder
Prenumera

1 om att de lyckats i Paris Och dessutom kan man alJthf trösta
goda.

ådia ock frisinnade människor De 
ha visat mig «torre godhet än jag for-

Det kan ej vari -Ago: tvivel om att sig med. att 
de skola fu- s«>ka ;

om tyskarna vunnit kri- 

alla händelser skulle Elgin Avcnue, Winnipeg.D* »I. get. Kyssland i 
lierade varken kunna eller anse del ha exploaterats.

På

Svenska Canada-Tidningen! |:
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SVENSKA CANA.DA-TIDNINGEN 2* AugwXi ISIS. t J .. 3
prof L. hare NI har d« »tållt d^t 
luuuÅe ej ar så »r**rllgt låsa sådant 
här. b« del är ej ar emåakmibei 

gor det Men nu rad NI ekmer 
om »tal*kyrkans skapade Jesus, »i 
i>eder jag få säga. att för roir. del 
tror jag. aft oo *-n person gär io I en 
kyrka och ej m att prästm dar ar 
er; hyektare och allting annat däilgt 

| u' :n det. den pcrtcn» s lii häva lika 
i så jayckon v a' sign vi *e och bönhörelse 
| >» I riikee kyrka som he.*t M**n ,
* • has att praten sr en hycklare,
! dä går det ej Usrtbr ..r ej gott att 
i wta allt »1 *«en i jordv-ka ting Till 
I lät mig gira u litet ex»-mpt*i Man 
i och hustru »aga varandra farväl **n ’k" i ^
1 vacker eiier ful dag och den ena per /
ten reser väster och den andre <>»ier i ^ \ V * 
och de hora ej ar varandra for over -a! j ■*< 
•ju är, sä lära de behova taga ut t vAX I' 
skllsmeasa. om endera parten önskar ( JX„ L.

• gifta om »ig Lien andra parten kun i
,i<- ja tiri di*l Sim om nu dm m* /
vet d* c andra lever, då går det ej så J * I £ 
lått Men det behöver han eller hon L
ju ej saga. att de veta. säger fresta 
r^n Men gor Icke. det ar mitt råd 
Straffet vii! da komma forr eller te 
nar», men häri skillnaden Sv att hand 
la vid alt vela och ej veta. lietta for 
ett litet exempel.

ETT LYCKLIGT PAR 
Gum ma a — Ja na min gubbe, får 

rl snart fira vårt silverbröllop 
Gubben — Nej. låt oes vänta t fem

år till så fira rf det trettioåriga kriget
| MODESPALTEN} Koka med -1

Världens* Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN Elektricitet, stället

DRESS PATTERNS. tDaLIGT JOBB‘dir
och

Gamle Adam>.-on behov er fä" 
Aasaa starkt och b»ge| *ig därtor ut 
med en tiggar lied a v liket, efter ,rad 
han -port. ska.: vara ett synnerligen 

! lönande geschäft . Han går in på >tt 
kontor ocb räcker fram tiggarIbtan 
med ett hövligt 

— Goddag 
Kassörskan

- r*.s-vi-
>r w *.%.

v FA H. i
k

Dm uaftigaatr och 

dn»»<< luctlobak.
•n i Pangar, Tid, Arbete. J

C l City Light & Power
S4 King Street

Men har står på 
listan, att fram lam naren åt stum och 
ni sa goddag !läHOS Adamsson- hajar Ull. men finner sig 

} och säger 1 övertygande ton:
— Ja men de i också det enda ord 

• jag kan såga. goä fröken
Gamle Adamsson bar .fullständigt det. bland annat i Duluth. Minn och 

i forlorat tron på tiggarlistornas pen- i Preston. Wash.
1 t:inginsamlande förmåga

ALLA TOBAKSHANDLARK :>n
J.H äjp

dalen», “landets bördigast v «r»Wt 
mest framstående farmarv. Asm Hgen 
förre »tatssenatcrti ttofiffl K

uppnått en ålder av 6* Ar 6 »Anadcr 
loch > dagar Begravning ** a aulls på

Återbördad till Sverige. Fritz Holm. 
förut bosatt i Seattle och en av de 
33 l. W W som fördes till New York

Han hade vid sitt frånflUlefXe Sig'
tntn

Så åven 1 andliga ting l/u måst-
vara myt ket försiktig med vad du gor 

i och sager
prof. L behover tillämpa 
skrivsätt, som i “öppen fråga etc fö- 

i restavat av kristliga grunder, 
kan ej undgå tanka att skrivaren mit I 
tv vi st hava uppfwrt' sig ilia twh biivit I

| bauaud. ,xh rf»,t. *r ej »i,u tjuv «h ** '»f» Jlska" f‘-r!
.om rf» komma b,t ,nra kan ! “T" T*“ buttre -i-a

Ju'- - var • i rnianla, -lak, | hvnria i*»t na.la rl hora. ar rf»t om 1 1 ... 1 1,1 lU* ,r ,,rar-
An* r--n in ifrån dvalan värkt 1 huru de ha varit Inöver I någon grans- 1 > >u- ;ae fortr sagt. jas ser *J till ^
Fred ' *r nu kommit nyf»ri I '»ch To ait. ’ -tad ocb rövat m**1 sig de »c? angtila- ! •/♦*' 1 '**'"■ a - •* r men mig sy-
F>.< * ti l « • rid av hanvllu»! besatt ! st* damer som de kunde finna Så r,‘s -’t$ I’ " v,e0 : fråga han i as med'

: jag '»g»r bå-a Vass på så skalfni få :*Hgton«-n på t-a t.t vis fur penning 
K •••;•* * * kyld ig* o ,-delt blud. hur d-n i-na i. and »Isen kommer imns- n v “ int* " (»ratt i det. oi i på
Kn k*m for arvfur-'ar* övermod. aft avlösa den andra tl^l d<*s4 Onkelns : ,!;i tu-n darl tror jag tankar-
v-n en t in»t f dem I nod tv h svet* tålamcxl brister ocb han ger dem a n * tiu jro öv;ade 
(k h for dem -om försakat och l>ett

r> n i den kända “Red Special" forra vin 
tern. deporterades till Sverige härom onsdagen från Svenska huh kvrkan 

"habeas I * Halltx?k Sun«lb< rg föddea 1 Små 
Holm arresterades land den 2t> januari 11 och stanna!

1 sitt hemland tills dä kan emi

Vilken regel nog även 
Kj ar ett dagen Hans begaran om 

vorpus" nekades.tl i sin bostad 1 Seattle den 1a januari 
1918 av hnmigration*p*>’,isen efter ett murade ti',’ Tysk lan v ,r*-t .*» up

:»ehoil »ig f--nt år- tid vr lhT i kom 
•han till Forett .t Stat- . .* b'»!vg »ig

i: socialistförbundet • w xv möte vid v* ket han var ord 
h»r nu fått en ny avde lning i Omaha förande Holms bibliotek, värt $3(M),

besiagtogs u h har icke returnerat* Iu'd 1 “ed \\ mg. \llnn dar han o*' 
fri resa till j vistade skolor fur att lara »ig engel- 

-ka. under tiden uppc-håliande eig g<

Skandinaviska

i\FRED
N ebr.

Til! superintendent for
<(

Montana- Det enda'Holm fick var 
högskolor har utnämnts S L. Peter Sverige

P har tagit sina examina vid Skjuter sin dotter och- sig sjllv. Så 
uppbrakt därför att hans dotter Anna 

Carl Anderson, en styvson till Ole ej ville lyda honom och sluta sitt for 
Redeen i Stockholm. S. Dak. har bli- hållande till en grekisk yngling blev 
vit mördad i Wilmar. Minn Den un Bt-n Nelson från Rowena. S Dak. i 
ge mannen hade forst blivit slagen i onsdags å. <i då han anlänt till Sioux 
huvudet med något tungt tillbygg» City. Iowa, att han avfyrade två skott 
odh därefter hade han fått halsen av- mot flickan och därefter med ett skott

Efter
två år- vistelse i land- i flyttade Sund 
berg till Hallock. dnr han tog home 
»tead och. alltsedan varit Inmatt 
nator Sundberg vur #n 1 »In omgiv
ning mycket avhållen pe rsonlighet och 
intog «-n ledånde roll 1 vad som rörde 
samhället» och det alitmmnas Intres 

Han innehad- olika fort rot tub

natu att arbet.i - m »nickareil ' Minnesota statsuniversitet

,'^lV Se-

iep-i
1 avha-iilng , Nu tor- ait ytterligare visa huru 
j D*t var då rart att «-j Union guv-r ; aven i svenska historien, igenom vil 
I nementet har in-ett förrän nu. att Ole i ken d» t lik-. m g r en rod tråd. vi-an- 

Hjelts bok Farmaren och Socialis- de gynd och straff ..ven osanningar
T -laget vid Pultava av- 

farmar-* har lang- sedan Insett. | Karl \II Dår h« ter det general Rehn- 
att vi kunde -j Jamstålla den med -kiold förlorade besinning- n och gav 
<ieorg- Whe.-b rs I motsägande order, om detta är -an-

i Ber att Mr N i Broun ämnar lära ning offi honom och mycket mera Ull, 
na r* daktörsbefattnlngen Ledsamt vill jag icke yttra mig dm. men han 
Jag ar raid for att vi komma att sak | blev syndabocken för det viktigaste 
r.a mr Broun ganska kännbart Ro- j som ej får -ller kan 1 historien ned 
hg» - n r han lämnar rodret om : skrivas Genera! L. sad» sig handla 
d'1 blir någon Ur r eller kikargubbs- i på order, i »var till general" R ... h 

; kaliber som k -mracr att fylla han» I med 
| plats 

nade

iFreden är , rrau varldsblyg och om. 
En »/giltig fla< k 1 »turar» drom 
Till de# budskap <>m seger bar. 
Den är vårt Ut. vårt högsta begär

Erik i Skräppebo.

VI :* M i uppdrag inom KJttson eouiity. lanan 
han 1912 Invaldes till

PolBen har ingen aning om .»ndade sitt eget liv 
komma att leva

Metodistkyrkorna i Minnesota. S till Sioux City ville han alt dottern 
Dakota och Wisconsin ha nu hunnit skulle resa hem med honom Han vår 
målet for insamlingen till metodister- j mycket uppbrakt på grund a- :itt hon 
nas hundraårsfond, som skall utgöra hållit sällskap med 
inalles $117.ö0b,i>00

skuren 
vem mordaren ur

Flickan torde 
Då Nelson aniän l-

rner var * iic» gocxl En hel del av finnas v -m statäsenator, 
vilken syssla han med "heder tx-klädile 
l tre på varandra följande* terminerIPVancoover Ef <' V712

en ung grek. | Svensk byggmästare mördad. Bygg ,
Inom namnda George Kallas, anställd vid ^Olympia mustaren Oscar Carl-on som en.ler 

område har insamlats $'>.370,455. vil Conf<H*tionary Då flickan n-kade att fera var bosat: i ,naba. Mich.. 
ket är mer an distriktets pro port lo- j Iwija sig for fad«'rns vilja blev han så ;i.,n f.ir omkring 2«» Ar sedan hoeatte 
nella andel

FRÅN WYNYARD. SA8K fj

/<I»en 14 augusti 1919
Xrade Red/

H- r om over-,, ende med mitt dröjs 
mål ait »anda betalningen f,-r »len 
hasta tidning vl ha har I Canada

rasande att han avfyrade skotten .Hon i • i närheten av ('l^ttanooga. Tenn .
Patent har beviljats Falfred Bur var anställd som tjunstflicka och var dud« s durytad- i >ltt hem för

Svenska industrimän på besok. Jo- i liurits till ett närliggande bråd 
Axel W. Carlson på en metod for till han Lundholm från Eskilstuna, leda djup och kastats rs-d fur detsamma 
verkning av “turbine motors ", Hjal- ré for den svenska industrikommi- lift det återfanns var • det allaredan 
mar G Carlson i samma stad har sam sion gom hitsänts av svenska reg. , .-tatt 1 npplosningstill- tämi
tidigt beviljats patent på ett slags ringen, har under forra veckan besökt ,-fter en förtvivlad strid funno» i säng
“check valve" för automatiska bevatt , Minnea pol is. Med hänsyn till affärs- kammaren l hans hem och det antag 
ningssystem De båda sistnämnda pa . förbindelserna mellan Sverige och A liga är. att mördar»n eller mördarn--

merika förklarar han att Sverige ar j inträngt 1 hemmet medan agare nsov 
F. tidningsmannen T. W. Schönberg. i stort ,behov av allehanda slags \.. Det- uppges att Carlson under den se

Kn automol.ilfirma, skulle på naste tiden fruktat for sitt liv och 
ii imndes i tidnlngarne såsom miss j några veckor samla sig en förmögen- , att han meddelat sina grannar denna 
tänkt for att ha sökt tillskansa sig : liet i Sverige, ty det finnes många ! sin aning Kn person vid nami W
pengar genom att uppge att han stode i som önska bli ägare av detta fort H Slmonds samt » n neger ha luiktafs

Det finnes också under misstankar att vara Invecklade 1

/U\aOen ed tiesännade <let lar i(ke 
Får hoppas att vi bli farsko-1 hava svurit förut I sitt liv och kung 

j Karl som aldrig sagt en osanning rod 
Lars G. Bcrgquist. nad<- som ett barn efter sitt svar till 

gen-ral R Vill prof. L gå i dispyt 
' i dessa saker med mig. så ar jag mera 
I un beredd att mota 
: även så många andra saker hava in- 
1 gen betydelse att veta. För min del 
tror jag den som icke vet det är om 
ej buttre lika va! av som den som

man i Worcester på en a^Jtonom upp 2f> är gammal 
funnen, sinnrik s k. gnistplugg och åt

Hatts lik hade där

Vi/

m
Tack for att ni ar på småfolkets

Samjer 52 00, *å räcker det längr,- 
at? - u på nästa år 

Vanlig-n

!|SVAR TILL PROF. LAGER
Men dessa som ål arken

lBv:Mr». Din Peirion. " J K-daktor N K !lru»n. S. C T .
sv innii>eg,

a rade Redaktör Brow n'
Beder få insända följande skrivelse 

om d-*n kan inflyta under Edert re- 
da k tor** kap

Inge» dispyt i religion Med an
ledning av en del skrivelser angående 
religion och frälsaren Jesus Kristus 
och evangeliernas sannfärdighet etc. 
tillåter jag mig framlägga en del sa 
k- r i detsamma MA var och en själv 
taga till godo vad han vill och forkas 
ta vad han vill. jag vill ej disputera 
i dessa sak“r .med någon i tidnings 
skriveri i min-ta hand sagt i forsla 
hand Beder då fä säga att en person 
kan mycket väl och i flesta fall är 

Ja. om vl nu icke leva I reflekUo- det »a. själv framhålla en sanning om 
nérfiÄs tid- varv. så vet jag Icke vad. en sak men ej.själv tillämpa den, ej 
ty d» n ena du« n får man reflektera vara dess barn Så även motsatsen 
*å och den i; *«ta så Ena dagen kom- framhålla osanning, men ej vara dess 
m- r tidning-pressen ut med ett med i barn, med andra ord framkasta en 
delande ö h den nastföljande »*tt helt osanning- i tvivolsmål 
annat Kn» rapporten ur att vi fur 
mare ha att sälja vår vete for $1.75 
• • h d- ii ti.-sta lyder på $2 15 o. s. v 
O- h så i dagspress-m for den 12 aug 
låses följand-

"Britain Fixe# Vrh-g for Imported.
Wh* ut.

The wheat eommi-ston today fixed 
th- followlng prlces for import ed 
wh* at for |mi pound fanailian $14 40.
I nit- l Stat- $ 12 96 to $14.50. un 
tested $14‘-4. Argetillhe $14 16

Och det behoves ej vara några vid
underliga räkri* mästare for att sv att 
det blir bura $1 80 per bushel for Ca- 
nadlän v. heat. (* F R och C N R 
ej tnberaknade Kanhanda att de av 
g(Hlh« t framfor .-lar <len for Intet. Nuj frälsare"
•nar det ar så litet av den. så vl få j kat upp pä ett träkor» ', svarar den 
hela den runda rumman av $1_80 i' ulida makten Detta nog vill ej ingå 
lo-hållning utan några avhranmnga- i delta mera än så. men av det sy- 

Ja. vi (armare tro ju ett förnöjsamt nes den onda makten fornekar ej en 
Vi bara tiga och samtycka och! frälsare och att det ar den rätta, det

rjMan j N ID

W * LF RaN PUNNICHY. SASK
É tenten ha redan försålts.

I»-n 15 augusti 1919 Men en sak i religion, som jag forut 
sagt. den onda makten icke förnekar, 
ar. att for nära 2,000 år sedan levde 
• n man. timmerman till yrket, genom 
vilken Gud frälste världen och ige
nom vilken alla människor kunna fral- 
sta varda, beroende i>å .dem själva, 
eller också bliva dem till fort ap pel se. 
ja. evig förtappelse ävenså beroende 
på dem sjalva 
detta, så gor aven jag 

Högaktningsfullt

Ärade liedakior*
Eftersom min prenumeration har 

ntg.Mt, så insmder jag flf.it for ett 
Jag vill - j tara S C T förutan 

Skörden hår började den 2 augusti. 
Grf.dan . r grxl i både vete och havre. 
Om del vackra vädret fortfar, vantas 
allt skuret innan i slutet på augusti. 

Högaktningsfullt

vilke nfor en längre tid sedan om
2488 Dress for Misses and 

Small Women.år
16. 18 and 20Gu t in 3 sizes: 

years. Size 18 requires 5 värds of 
36-ihoh material. The skirt rnea- 
>ures ahout i">< yard at the fool. 
Pnce; 10 cents.

i begrepp att utgiva ett svenskt-ame- j skaffningsmedel 
rikanskt biografiskt lexikon, blev i gott ,om penningar i landet, och vad mordet Slmonds (tade i sitt förvar 

Sverige framför allt behover ar råma en köpehandling till Carlaons egen 
tertfll for sina många fabriker samt • dom. vilken handlittK han efter hakt. 
liv.-meuei. Genom den nya amerikan- 1 ningen erkant vata en förfalskning 
bna au,*o*i.,linjen mellan New York Negern körde en automobll ä vilken

måndags av domare Guerln 1 krimi
nalrätten i Chicago dotnd till tre må
naders inspärrning i arbetshuset 

Pastor Christopher Silene har i da 
garne avlidit i Idaho. 69 år gammal 
Han kom till Amerika 1867

Gor vad du vill i
Alfrida Ehasson.

2875. GirPs Dress.
Cut in 1 Sizes: 2, 4. 6 and 8 

years. Sire 6 requires 212 yards 
of 36 inch material. Price, 10 
cents.

REFLEKTIONER Göteborg Malirrö 1 lälsingfors - befann .<ig ett licensenummer, vllkH 
ha handelsforbindelHerna betydligt un utfartlatH till den mördad- Carlson 
derlättats, o<h de svenska affärerna fortsatte byggnadsverksamheten även 
på Amerika ökas for varje månail | sedan, eln bosättning i södern 
med stora summor.

Sture Björkman.
Pastor

Silenes kraft bröst for några är se
dan genom ett slaganfall, men dess
förinnan tillhörde han de svenska 

baptisternas i Amerika mest dugande

“INTRESSANTA FRÅGOR1'

I uppgavs att <le flesta byggnaderna i 
1 sitt hem villastaden Summvrtown uppfört» av 

Han Idkade dessutom trad-

sager va vetgirig Dalslänning.
Och medan sådana frågor äro av 

stor vikt och betydelse uti desssa om- 
Nu med stöd daningstider. så är det även intres 

,lV ' '"n*1 JilK 1,1 en sant att gjVa något svar till desamma.
1.1.1 U<», 1 -Ina artiklar om .-van- om svare, vj än skull(. ,jlltr,.d,.
gelierna framkastar . 11 hel del sur. ställande
"insår ulan tvlrel m-h I synnerhet! >t»n då mao gör försök till att «T. 
-lår -a att -ma huvud., pA »piken.i „ ,,a fr;lE„rna. -a rinner man. att 
ar han aager Jar; menar lek» d»n d» ,,r0 »j blott intressanta o. h vlktl- 
-,u, -n del -tatakyrkor -kapat Ihop „ „„„ iv»n ganska kvistiga också 

utan d»n Jesu, evangelierna utmålar- n„ rt,.n (6rsla frägttn ,.ndiHt b(1.
Lit" a'"!1 *\r. ‘'-1 •" -o-r »a- rort gemensamheten mellan Kristus
ning 1 det an vad kanak» prof. 1. be- ,M.|, apo«tlam»s b ra oi-h den gamla 
,aknar Man kan ibland fortaga alg. | N Bergen

?a*f , »t-n. ("/*;•** -1*- skriver om. så kunde mto vai råtte-
" " ?elSr"1‘ “ViKt ("r Ii*-" -vara. au det ar Icke blott myc-u-1 pen onda and. makten fornekar k,t ulan KeInerisamt Tv den 
e fra le ningen I Jesus Kristus I en krislllga eller den genom Oudalnspl- 
strld i andanom heter det eller kallar ra.lonen påbjudna -socialismen ' kan 
M de, „d NI Vilja "l)e hava en D()K ,cke hava någo, anna, ån vad

Ja. den haver Jag spi- S(Hn fullkomligt harmonierar med Kri- 
stus och apostlarnas lära

Men då dät är fråga om att skar
skåda de olika slags “socialism" . som 
uppstiga uti den nuvarande tiden, så 
finm r man nog. att det finnes en del 
“socialistiska rörelser så val som 
"arbetarrörelsen", vilken 1 det väsent
liga handhavandet av den inspireran
de och den respirbrande sanningen 
icke hava rätt mycket gemensamt med 
"Kristus och apöstlarnes lara". Dock 
ju åtminstone något Men något me
ra gemensamt förefinnes val ändå. när 
vl ’ inka pä det materiella och ekono
miska. som tillhör mänsklighetens väl 
eller ve

Senator Sundberg död.
i närheten av Hallock. Minn.

2712—A Comfortable Negligee. , . ,, , ,
Cut in 4 sizes: Small. 32:14; Me- h „b,''rod'la kraf"‘r "vh "«'l- beljå- 

dium. 36-38; Large. 40-42; and Kx-1 f"ri,amllngar I skilda delar av lan 
t ra Large, 44-46 inches bust mea- . 1 ... .......
sure. Size Medium requires f>::s'

10 cents.

avled honom.
måndagen den 4 aug. en av Red River | gårdsskotsel j större - kala

¥
A Smart Guimpe and2860.

Sleeveless Jacket.
Cut in 4 sizes: Small, 32-34; Me

dium. 36-38: Large, 40-42 and Ex
tra Large, 44-46 inches bust mea- 
>ure. A Medium size will require 
1% yards of 36 inch material for 
the guimpe, and 2-34 yards of 30 
inch material for the jacket. Price 
10 cents.

2890-2444. Ladies’ Costume.
Waist 2890 cut in 7 Sizes: 34, 

36, 38, 40. 42. 44 and 46 inches
bust measurt. Skirt 2444 cut in 7 
Sizes: 2,2, 24, 26, 28, 30, 32 and 34 
inches waist measure. For a me
dium size this dress will require 
8 yards of double width material. 
The skirt measure» 1:’'4 yards at 
the foot. TWO separate patterns, 
10 cents FOR EACH pattern.

*å hyggliga sura vl aro. ty nar vl taga behöver väl ej sägas Sanningen be- 
någr.i 'produkter till torgs, -a brola vi i höver inga bevis den bliver bevisad 
aldrig ut wh insisterar på att s& my« »ven av ondo och däri ligger själva 
k«t »kall vl hav» for den och den i l yr kan för så val det ena som det 
varan Ah nej. långt ifrån Vl helt andra Men om den onda makten som 
»nållt lag- r mossan eller hatv-n me’ pikade upp. aven efter evangeliernas 
lan båda hvndert a och framviska « tt| utsago frälsaren Jesus Kristus på ett 
.-akta Hur hur my mycket \ ill i träkors på den tiden, var helt antag 
h.rr n va snal* å gt Och det kan ligt nog verksam eft»-r den tiden ock 
alla v m. har någk>t varuutbyte med »å wh så även i denna dag som i dag 
- farmi; • intyga, för n r vi till är. och aålede> även vid prof. L skri- 
exiinpel går och köper något, aro vi vande av bevisföringen av evangeli- 
icke snutii.i nog att ga Sä mycket erna Ehuru väl jag försökt att ej 
-k..:» vi g l^Xngt ifrån Vi veta for se M i prof I, s handling, så har det 
v al hur det skulf kännas förtkårman- varit mig oraojligt att ej gora det. 
«l 1 ir den person att så bliva tillta mig syntes att han» ekonomiska in 
lad av v- lar mare Nej, vi saga l 
stället ?! -It f-irbindllgt Hur mycket 
kostar den varan’ Tackar vanligt.
In-talar och går

Krigsnyheterna ha nu i det narma 
»te sinat ut »å nar som ttolsjevism 
litet nu o< ii då Mi n om ej min giss
ning stnr fel så få vi nog snart mera 
nu i roda rapp

For uin - j dt-n der*- som jag tror 
de kallar for Varranza (eller vad det 
nu an, slutar upp med att hyra dessa 
\ 1.lister att “make trouble on thei vä! och glädjande ocb ingen skada 
Mexii an borders så kommer nog Vni 
t«: States att klamma Ull, for det ärj hur?

•' .1 ' : '" • ; ; -
kuppen dem1- var att fånga Onkei > ia kmantt 1 vill Ni komina få återbeta 

flygar- och Icke nog med d(‘t. la. V ill likna det vid en skopa och 
utan de v i i hava ra hlttept-nning på, «!• 1 r..:ta vid en tratt, vars översta 
$1-5 000 Och om icke detta belopp kan vara hur stor »om helst och n**- 
Pitr över! tnnat. »A forlovar de sig på! ders:a bål hur htet som helst, men 
att «iv aldrig »kola flyga mer hk 1 ett hål må<te finnas Eller av g>dhet 
undra att Onkel Sam börjar bil for utmynnar godhet M vet nu själv.

2866. GirVs Dress.
Cut in 4 Sizes: 6, 8, 10 and 12 

years. Size 10 requires 3% yards 
of 36 inch material. Price, 10 
cents.

Med hänsyn till den andra frågan, 
s.t kan val med skäl sägas, att gräns
linjerna mellan socialister, bolsjevi- 
ker. Röda gardet, anarkister, äro på 
samma satt spända mellan- varandra 
som på kugghjulen i en tröskinaskin 
Och nog kunna vi vara övertygade 
om att i kritiska ögonblick en sådan 
enigh*-t inträffar, som gör maskineri- 
vt mäktigt till övertaget, såvida ej 
tankande ledare skynda sig att medels 
ord och handling taga i tu med meto
der. som kunna lända till arbetarens 
ratt och heder. Men varför skulle 
icke skickliga och välbetänkta leda
re uppvakna o<h uppta till handling 
fur individuell frihet och jämlika rät 
tigheter till valfärd och gott tillstånd, 
innan det varder for sent och kritiska 
ogonblick komma? Vad orsak till 
sömn och tidspillan, då en fredens dag 
har uppgått Xr det annat an trog 
het och lättsinne, som gor. att nodvän 
dtga förbättringar måste genomfara 
allt mer och mer vittomfattande mar- 
k» r av oroligheter och beslutsamhet 
till en avgörande envig*kamp på liv 
eller d«*l for den fortryckte?

På den tredje frågan må val svaras, 
att kapita! . r nog till välsignelse, 
det blir rätirLit fördelat och rättvist 
använt

2864. Ladies* House Dress.
Cut in 7 Sizes: 34. 36. 38. 40, 42. 

44 and 46 inches bust measure. 
Size 38 requires 53« yards of 36 
inch materiai. Width of dress at 
lower edge is 2Vi yards.
10 cents.

v >'i*n v -rv n k et, beroende av detti* 
och fuk jag -Nå mera "vatten på min 
kvarn . da jag efteråt fick i C P 
-c att av baptistförsamlingen» inxam 
lad* summor .. 2 300 gå vos till helt
antagligt goda ändamål och »A $7,000 
tiii »kulan 1 Bran-ion Vill ej doma 
1 det. Nej. ej om >umman varit 70.000 
for att ej saga mera. men en fråga 
b«di r jag få framställa Giver den 
-**.-• »u f.ia kurs- r till obemedlade per
soner eller ej? * öm så ar. gott wh

Price,

2870. Ladies* Hause Sack.
Cut in 4 Sizes: Small. 32-34; Me

dium. 36-33; Large. 40-42: and Ex
tra Large. 44-46 inches bust mea 
sure. Size Medium requires 3L«> 
yards of 36 inch aterial. Primce. 10 
cents.

l ;.<-m uenn» min fråga, eller 
Men om ej så. besinna var

)o

FRÅN HEDEN

Löjtnanten (till volontärenr. — Har 
Inte volontären borstat sina kängor?

Jo. löjtnant
— Det v^r ju blankpolerade patron

hylsor. har inte volontoren hört. att 
när jag säger att dom inte är borsta
de. så ä dom inte de hellerOch "kapitalister" äro väl 

också till välsignelse, om de
som den fattiga i nkan, inlagga hela 
ritt kapital i offerkistan for de nod- 
staiida och hjälplösa» rakning

Allt ar nog till välsignelse blott så
dana styrelseformer antagas, vilka ej 
iägga liinder i vägen för sanningens 
och godhetens anda alt framskrida 
g- nom det rätta bruket, åven av rike 
dom. om den ar rattvist förvärvad 

Men for att ej få denna artikel för 
lång unianbeder sig undertecknad 
från att denna gång svara på de åter
stående tvenne frågorna 
ej detta hamnar i papperskorgen och 
om tid framdeles medgiver det. sä 
ar det möjligen sannolikt att omsi 
der försök görea att svara något på 
det återstående. Ty visserligen åro 
däruti saker, vilka mycket uoggrannt 
beröra vår oroliga tid 
person borde nog tänka och orda där 
om på basta möjliga. sätt!

|jlHUR KOMMER DET SIG
att si många åkommor, bräka synbarligen ha trotsat be
römda läkares skicklighet, gtfva vika tor det stilla infly
tandet af ett enkeb hem botemedel sidaal

BARA FLUG8MUTS

Skeppar Andersson (till rorgänga- >

— Hörnan Jansson, håll den här kur
sen. mens ja gå ner i kajuta ett slag. |

Sedan Jansson först tittat på sjö
kortet frågar han:

— Men va år de för svarta fläckar 
på kortet rätt förut?

— De ä nog bara flugsmuts, säger ! 
kapten, och du kan lugnt hålla kursen. !

Därefter går han ner 1 kajutan. Men 
där har ej setat länge, forrån han 
hör ett väldigt brak. Förskräckt och 
ursinnig rusar han upp på däck.

— Var har du nu satt oss fast. din 
usling, utbrast han.

— Ta t lognt. kapten, svarar Jans 
son. de å bara den hår flugsmutsen, 
som vl ha kört tast L

DR. PETTERS
■ URIKOL

Får se. omJo, euedea den går direkt till rot™ *i det oed», oraohetea 1 ModeL 
Den år beredd <1 rent. hålnociCnadn råtter och Utter och her rarit å 
bruk i mat ån hundra år.

sa. M> l
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

CHICAGO, ILL.2501-17 Washington BIwL
Och varjetsVrittlCsMi*)

K. J. B.
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B R I S C O E
FOR 1019

AUT0M0BILEN MED EN HALV MILJON DOLLAR MOTOR

w::
VM.lA r

1 r11
Hf<S^
WL, ,
- - -**777- 1

t

mX

VAR TOUR1NG CAR MODELL

Maximum Automobilvärde
och minimum bränslekonsumtion

I sin prisklass är 1919 Briscoe den noggranne köparens val. Det moderna kravet krä
ver en ekonomisk vagn, som ger stor milage mot liten gaskonsumtion. Briscoe har visat 
absolut vid aktuell prövning, att den är mer ekonomisk i gas- och oljeförbrukning och ger 
storre tire-milage än nagon annan vagn på den canadensiska marknaden.

_ I det tio dagars non-stop-run över alla möjliga vägar ar 1918 tillryggalade en Briscw 
4.571 mil pa en gasolinfurbrukning av en gallon på varje 29.35 mil.

Robust styrka och överflöd av kraft med all den hastighet som kan användas. Mn- 
terialer och mekanisk utmärkthet av en standard för sig s.ialv. Utmärkt byggnad; vac
ker finish och utseende. Kor kraft, prestationer, service och ekonomi i drift bjuder Briscoe 
arets automobilvärde för eder. Se över en Briscoe eller skriv till oss efter priser och iUh 
strerad litteratur.

LAT OSS OMTALA KÖK EDER VARFÖR HR1SCOE LEDER

THE CANADIAN BRISCOE MOTOR COMPANY
156 Princcsi Street Winnipeg, Man.

Huvudkontor: Toronlo, Ont.

F. N. MCDONALD, Manager
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Det släcker törsten, 
avkyler och lugnar; 
och verkar pa sin
nena som en vac

ker melodi.
E. L DREWRY,
liattsä

Wieupet Caiuda

CiNADA-Tlli.il x4 28 Aageeti ISIS.
e

SC ANDI A ^VTO^ABINCDON SVA* TILL LL HOLMGREN *" **• varit behjälplig vid utförandet ar då 
det. för att hora efter aån husbonde 
Man paseade nu på att åren kvarfc&lta 
betjänten, som ganska snart avlade er 
(i-ltsUadlf bekännelse.

Mordet en politisk affitr.
Mordet torde med all sflferhet valx 

en ren politisk affär, rars motiv ann* 
åro synnerligen oklara.

Vilka som tagit initiativets Ull de! 
hela år ännu oklart, åtminstone våg A 
rar polisen att lämna några som helst *] 
upplysningar i den vågen. Hor som , ^ 
kelst ha spåren pekat åt några ryska 

som under sista tidei 
vistats'på ett pensionat I Hedemora 
och soro nu forts till Stockholm.

Enligt vad Aftonbladet erfarit åro de 
häktade identiska med broderna OlegT" 
och Igor Saltsevsky. Som delaktiga t 
Mordet ha också anhållits de båda bro 
d< rna* fruar, båda ryskor

d« mokmt eller verklig socialist gur .förtrdbart vlside majoritet for det Broderna Sitsevsky ha liksom Mo 
-ig 'kyldig till ett dylikt uttalande 

Det *r även ett faktum, att förbud' t
i rande» ev månes yråenpoHtllrer som moc bolijwlemen 

ett mede! att komma fram Man kan 
vara förvissad om att en hel del av | 
herrarna i den amerikanska kongres 
'-en. nom rostade for förbud, ha sinr. 
källare väl lagrade

Professor

Frederick W. Herrmann
I> i har tydligen beiisau. att to sto (i 

*vho.d«puritanerna" åro aat.
*• m erotiska. Itssom nar ur*igen även
c h-*i del. so en åro emot forbed Mån 

sä a« de I rra g !’a lhligt. att rus- 
iycksfcrbed genomföres medels 
witrdtewKl ar au:-»kratiska

i -. å?diga regeringar Man horde

Min begåvade, »en underst bl dom
a t ■r.9écn Bgunro. ätti Ave, Near 12»

kr-»alv# ock av "arboida^rilaaU 
mae" lnf*kt*r»4« råa iapo;..r K L 
Hulmtöca har I saaaslr nununcr a 

Alla mudArna **’-* ’**’* 1111 ofda I tydlige» rart 
i kil lBt,r*saanta ämnet "8 C T och nyk 

T. rb« Mfrågaa'. Som mr Holmgren a- 
i-a* patiagerare r -fl dan ertde iv herrarna 1 Idog. som -t. -
«e*0*KENDE8AS AV ledande pL k* bh* Intellektuell o<h hlldnlags

ti-4. »II det kan loaa »tg att klyva

Street New VeetL
X

Världsberyktad Specialist i

Har-, Hud- och Skalpsjukdomar
i. Jiseta hoteB tor de» rrwsnee »ka»

dinartak» pdvtken
lordringar tor 2 dra och I d»e kla»

ke någon <«ppodfk* f-ån det lägret, i Prof Herrmann har. efter 24 år av v ten*kap- 
* ig forsl ntng. studier och praktisk erfarenhet upp

täckt och fulländat det enda botemedel för håret, 
hud n o -h huvudsvåien »om givit av »å.iana åkom 

tr» p r-oner ö»»-r hela Förenta Sta 
terna o h Caaada de mest anra trkningsvaraa ovh 
gtnaordentliga resultat

kr ar ob-skriviiga lidanden och obehag kunna 
undvikas genom begagnandet av mina medicin' r

i#i Fecadas krigstids förbud g#-n 
‘h på detta råt* t fÅNGBATSBOLAG 

Paasagermre mötas
tioees 1 N>w York vW ackom»t«o i

på jarerågsat» r-*bb b< c‘ m. bae»] Winniee* I r ini-mi - etig, iminnol
gick aan även fällt odemokratiska 1 y f ygofficerare. f

opus några rader
Ur Holjtigrea sager. “att 8.C.T all ■ ågar. du m O S Nets-nn en gång »4 | 

*.d varit kand fur sin f« rbud>vanlig Mig* päp*-kad« Mr Holmgrens egen 
bet" l>etta har nn l nära ett är fur '»der har «.»■

m< kratiska sinnelag, då han en gång 
ffent!ig«n yttrade att alla arbetare- 

ledare, som icke åro absolutister, bort 
-t-arka- ut renom di»rren inren sann

Ren att hantera Såljea av alla apo
tekare speceri hand lare och sndra 

butiker.
ttkat» av Idog utan att mr Holmgren 
finnit sig föranlåten att pro» stera 
Hur det »tår till med mr Holmgren* 
kc nsekveos förstår man även dårar, 
att mr Holmgren nu förebrår under
tecknad. att han icke för 8.C T. 1 rena 
<xb fanatiska forbud* färger, medan 
ban (nr Holmgren t endast for några 
månader sedan — visserligen icke of
fentligt utab i brev 
dertecknad. därför att han boll 8 C T 
1 forhud* van lig anda 1‘ndertet kiia£ 
»Lulle därvid gå på svag ls o s v. en
ligt mr Holmgren* dåvarande uppfgtt-

EKSEM
.
antingen torr eller våt. hur brännande, irriterande den vn ar * r 

| är kronisk och varat l åratal.

Sjuklig Skalp, Avfallande Har. Kal Hjässatysk-nationella partiet voro alla ense hamrned Beck ganska äventyrliga fö 
att lojalt stödja regeringen i kampen regåenden Vid andra ryska revolu
___ _____ ,________ Betecknas** var tionen inskrevo sig båda i roda armén
-iet emellertid huru flera talare gång <om flygare, men flydde vid först*

1 på gång vinnläde sig om att betona, lämpliga tillfälle till Finland, dår in 
i att man härigenom ingalunda ville l^rdeskriget just då pågick som båsl 

i ten t i flera ina poiitaka åsikter öv- * och där blevo de mottagna med öppna (Acme \ ulgaris)
rigt med regerngens. Vidare fordra- armar efter att ha-dokumenterat sig \ eller andra obehacliga och besvärande anslktsblemmor,

'■‘-oatorn intygade d^tta. då han talad#» ,eit garanti»»r for att de studenter som rom skickliga flyga* ,cke ett enstaka misslyckat fal! kan anföras mot m.na botemedel. V. »g
med prins Age av Danmark Det kröp frlvmigt anmalde sig icke skulle lida Tack vare en Ingående kännedom om har behandlat många tusen fall. med verkliga resultat och fullständig fram
»v..„ fram I r.o.dni. »-n.i att parla SV8eTirt ,tbråefc , „Da s,udler en de röd.» or*anl«a7k>n och truppatrrkoi **”*' Tusentals 1«y* 1från tilltredastalld^ibm»rf »r.. uppradad, , i,

1 -nt-l.-Han,otr r som tostat lur förbnd mskottateraln (Zwlschensemeaterl kunde de båda drmderna utföra nodn k°ntor. och kunna aandas Ull dem som onska all undersöka
I underhuset, uppmanad» senatorer att ,ke|1# beredaa dem Kriget vore nu -,.an!n*«arbetee-och visade sig I övrigt .l;bk»'e ?v,er bele Fonnt‘ Staterna och Canad, rekommendera mma lake

. , , , ' . ; ; medel. Ib» bota dur andra ha misslyckatsslut, och man hade gripit sig an med v ara krigare av rang Båda blevo ock
att återhämta vad som försummats så gaeska snart dekorerade med fri
under de långa krigsåren Ett åter- hetskorset ochl utnämndes efter kri- 
inträdande under fanan kunde endast j gets slut till »rare vid flygskolan i 
ifrågakomma i händelse av högsta! Abo. Då den finska nationalismens vå 
nöd for fäderneslandet. Når regering- gor började svalla, avskedades de på 
en ansåge detta ogonblick vara inne. grått papper och togo så småningom 
kunde dei^ räkna med Greifswalds stu- sin tillflykt till Sverge. dit de anlände 
denter. Sådant var innehållet av den 1 januari månad i år 
skrivelse man enades att avlåta tlil Broderna Saitsevsky voro i Finland 
Noske Namn och adresser på de fri- ej kända under; sina rätta namn. utan 
villiga som för sådan händelse skulle fingo omedelbart efter sitt inträde i 
ställa sig till förfogande antecknades finländska arm^n namnet Ilmarinen 
omedelbart. Under diskussionens 
gång gjorde en talare en exkurs an
gående kvinnornas universitetsstudi
er. vilken formade sig till en indigne
rad protest gentemot den gynnade 
ställning dessa tack vare kriget kom
mit att Inta Det livligaste bifall som Ardasjevs förs 
över huvu kom någon talare till del lrrtminalavdelni 
följde på detta anförande.

I den inrepolitiska diskussionen stu-

Klåda eller eksem i huvudsvålen. I högsta grad torr eller oljig • ■'!- - om
håret endast fläckvis faller av

förebrådd» un- Finnar och Pormaskar

Den “dra^ne"!

Mr Holmgren säger även ganska pa 
tetiskt: “Var och en ar ju natdrllgen 
berättigad att hysa vilka åsikter som 
hilst. och Jag ämnar ej klandra red 
Brown. emedan han ej gillar förbuds- 
saken" »Men det gor han ändock i 
ganska tydliga ordalag längre ned i 
artikeln Det är endast dumt av mr 
Holmgren att komma med ett dylik: 
påstående Enligt “avboldspuritaner- 
nas" uppfattning får man icke hysa 
någon annan åsikt än den mest fana 
ti*ka i forhud.-frågan om man vill bli 
ansedd »om hederlig karl. Därvidlag 
åro de lika saligt och benhårt dogm 
tioende som d.e s k "frälsta" Man må 
ste tro på deras allena saliggörande 
dogra — man måste blunda för verk
ligheten. man måste förneka förnuf
tets utslag — eller bil fordomd

rösta emot Det ar åven rent av no- 
t »ris k t i Sverige, att rena nollor kunn>» 
bli riksdarsmän, bara de åro forbuds 
vänner i>et är ju nämligen så att en 
niRksa fär>)ud«<fanatiker sätta forbuds 
vänligheten som den enda kvalifikatio
nen for en politisk kandidat

Speciellt Erbjudande för 60 Dagar: Skriv i dag angåen 
de er hår och hud

sjukdom och beskriv den så noga nl kan, så att vi kunna sanda er den rätta 
medicinen. Inneslut $5.00 i express eller post money order, och vi skola pvr 
omgående portofritt sända er nog medicin for en fjorton dagars bt handling 
av Eksem. Acme Vulgaris eller någon annan hudsjukdom 
dagars behandling for avfallande hår. skalpeksem och mjäll 
$10.00). Denna försoksbehandling kommer att övertyga er och giva er for 
troende for mina mediciner

Speciellt råd till personer, som förlorat håret efter influensa. Oroa er 
icke. Detta obehag kan med lätthet ovh inom en kort tid avhjalpas medelst 
begagnandet av mina mediciner
Önskar höra från mina gamla patienter i Canada. även från dem. som på grund 

av kngsrestriktionerna varit förhindrade att erhålla mediciner.

t »ic.1'-
Minneapolis, M.nn. 
137 Loeb Arcade

eller en trettio
DOKTORS (Vanligt prisMr. Holmgren söker även påskina 

att undertecknad skulle vara emot al
la former av rusdrycksförbud Detta 
har aldrig blivit sagt Saken är så 
enkel som så: Jag har likhet med 
många andra, som vinnlagt sig om att 
studera frågan, kommit till den upp
fattningen — på goda grunder—. att 
omedelbart förbud Icke kan skapa folk
nykterhet. Jag är övertygad om att 
man måste gå andra vägar för att n\ 

Mr Holmgren gor sig äveo skyldig till de.nna 0m frirhud , fram,d kan 
mindre sannfardlga påståenden, då jaK ||ka n4(.on annan med
han säger; att "I mån av redaktören» btstlmdhM vttra mlg Kanske de! 
tilltagande Illvilja mot Idog har den | „nder ,ndra „,mhåll»f„rhållanden kan 
nes forhuds vanlighet stadigt avtagit b||va „„ Talejgnpls, F n ar det lf. 
Or h långre ned: "Vad Jag emellertid j mln„lon, i(.ke dM 
vill fastslå är. att B. icke manades av,
egen övertygelse på den tiden han för j häst att , ,ikhet med Svenska Sociali- 
ordade nykterhetssaken. utan snarare; sfen påpeka en annars så självklar 
M-kte tillfredsställa den del av R^n! »ak. att jag naturligen står i stark op- 
läsekrets. emot vilken han i sin strid j p<:8ition ti]l whiskeyriiigen. och att jag 
mot Idog och vissa personer nu trott L^solut ogillar, att spritförsäljningen 
sig ha vunnit seger l>et synes »om j kf mmer j privata händer. Jag tror på 
om B:s uppfattning vore. att S.( T •8 . restriktioner och upplysning, som den 
läsekrets nu ar övervägande förbuds- ; j- n enda framkonlliga vägen till folk
fientlig och på grund därav framträ nykterhet. Jag tror även på att bar
der med klara antiförbudsfärger i ,,en redan från späda år böra laras

DR. B. GERZABEK
41b—417 Pritchard Avs^ Wlnnlpeg. 

Telefon SL John 474.
UiKAPIE

• rfciUit 4i|rl»e i Oeiernke Csfere. Tfk 
U»d Kcgleo-T Csoode #t« i. 4.
MMtxcidi léäsre »ii 4t åoogiig» txh ä*) 
•ärlige ÉUBiäeriw I Wim, Krikiu. Prsg. Ber 
HB. rtru Lbb4ob. EngUnd

SPECIALIST
B«f •<* iBBglideede, ejBklee t inAJter 

»b k«B» IX* f r* 111 ai e er n k do m *r, Ur. 
(•rVt**#iiegar vek epersiieB* B»ksadli»g i 
• I uloåi, BeBiB^t. Itiki tu» i mitt pruels 
ejekkee BBsAkeade Uksr# 4 bl koaifwt 
H»

Orsaken torde ha legat 1 finländarnas 
naturliga aversion till allt va<f ryskt

Kriminalpolisens kommuniké i Ar- Til 
dasjevaffären är av( följande lydelse: Skriv 

Efter det anmälan om d:r Nicolal 
vhmande Inkommit till j 
Ingen igångsattes ome-1

FRI KONSULTATION

HERMANN’S INST1TUTE

&delbart undersökningar Under dessa j 
konstaterades en del omständigheter i 
som syntes tyda på att försvinnandet 
ägde samband med något brott.

På grund av upplysningar i saken i 
företogos undersökningar i trakten av 
Bollstanäs i Fresta socken. Söndagen 
den 27 juli på e.m. inställde sig under
tecknad ft. f polisintendenten Lund
berg) och t f. landsfogden i Stock
holms län Wm. Bergenfeldt. åtföljda 
av t. f kommissarierna T. Wretholra 

antal po-

BOTTAONIN08TID Dr. Philip A. Eckmandenterna emellan intager judefrågan 
framskjuten

plats. Oviljan emot judarna är ju 
icke något nytt som kriget eller re- 

I)en framträ-

revolutionen* har dock synbarligen 
närt och ytterligare befordrat det gam 
la agget mot semiterna. Att säga 
att en person är jude är i diskussio
nen hart när det starkaste argument 
som kan anföras. Därmed är perso- 

Det är ändock alltför naivt att tänka : s .älvbehärskning. nen exp-dierad. En tidning som Ber-
hig att Idog skulle på något sätt kunna ! Mr HoThurren behöver emellertid Icke liner Tageblatt skys I de nationella 
inverka på min hållning gentemot for- l.-ngr hk någon fruktan, att jag' kretsarna, icke emedan den är liberal, 
budet Och hur kan mr Holmgren ve- j skall förstlra S.C.T. med mitt kätteri^ men emedan Theodor Wolff är Judc- 
ta, att undertecknad icke manades av , Detta är Jlet sista numret av fi.C T . 
övertygelse på den tid lian förordade i som tag har nöjet redigera. Vi få väl 
nykterhetssaken {det gor jag f o. t för mr. Holmgrens och “juntans" skull 
varmt fortfarande) Vem är då egent- j hoppas, att min efterträdare bättre är 
ligen denne mr Holmgren, som med s4-!jag skall förmå höja ryggen och krypa 
dan självsäkerhet provar hjärtan och , för deras maktbud. För svenskarnas 
njurar, och som med en sådan rent skull vill jag dock icke hoppas det. 
kudomlig blick kan låsa i en medmän Jag vet icke. om S.C.T:s läsekrets ä** 
niskas Inre som 1 en uppslagen bok? , övervägande förLudsfientllg. såsom mr 
»Mr Holmgren kan vara fullt övertygad Holmgren säger, att jag tror Men jag 

att undertecknad uteslutande ma j tror. att de*n stora majoriteten av sven- 
nats av övertygelse, då han talade lakarna 1 detta land icke äro fanatiska, 
favor åv förbudet. Några andra mo-jlcke gilla strutspolitik, och att de kom- 
tiv funnos ic ke Mr Holmgren borde j ma att kraftigt reagera, om min efter- 
dock ha förnummit, att undertecknad I trädåre skulle slå In på “avholdspurl 
är ofantligt litet mottaglig for vad | tnnismens" knaggliga stråt

Nils F:son Brown.

S—4 #. mr. 7—io »* kvillse.1* f. »w För säkerhets skull är det kanske anmärkningsvärt

Skandinavisk Tandläkare 
Tändernas vård

volutionen framkallat, -----  _
dande roll som judarna spelatDR. R. L HURST

#■ ew Boysi C-olles* «>f HBrg#«Be. Eeg
i sUef* ef Phieie

iBdoB IrwIaIM
U.tji

Broel . Bår» ecbfses. Le 
fcwtnBBSj

KeBBBdy Bldg. Portsge Ave 
teu,Be Telefon Meln 114.
iretid S—S oeb 7 — V 
detelefo» (ierry 1176

AU» i • * eéefcUw

Aeetvr 306

Beets-
M Si Jefcs 1117

och G Gustafsson samt ett 
lismän i en villa vid Bollstanäs. Där
städes anhöllos ryske undersåten Mo 
hamrned Beck Hadjélaché samt ame
rikanske medborgaren Regiwald I»ehrs. 
vilka medfördes till kriminalstationen 

Ryske studeranden Osvald Louis de 
Gysser, som inställde sig å kriminal
stationen. blev därstädes kvarhållen 
Vidare anhölls i Rådmansö ryske un
dersåten studeranden Georges de Gys
ser samt i Furusund ryske undersåten 
korvettkaptenen Alexander Schensno- 
wifsch

Vid forhör i saken hava samtliga de 
anhållna till en början förnekat annan 
kännedom om Ardasjevs försvinnande 
än de erhållit av tidningarna 
d:r Grigort Aleksandrow samt Arda- 
s-eve hushållerska Vendla Bondesson 
förklarat sig bestämt igenkänna ovan

de^ Schensnowitsch såsom d. n - 
peribijT vilken under namnet Isvolskv 
medverkat vid Ardasjevs försvinnan
de. erkände slutligen Schensnowitsch.

får icke försummat., om ni önskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att* alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tiinder. — Jag atår med iviie till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd iag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis........................................

Att en jude skulle kunna bli unlversi- 
tetsrektor för att icke säga teologie 
hedersdoktor är här en absurd tanke. 
Men de judiska student-rna låta sig 
icke avskräcka 
in. bildats en särskild judisk förening 
med sina egna färger på mössa och

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT

ALLT ARI1ETE GARANTERASI dagarna liar t. o.

Dr. PHILIP A. ECKMAN.Skulle man nu av de spridda iaktta 
gelSer och bilder från studentlivet i 
Greifswald 1919. som jag här varit Manitoba Hall lilock.

DOKTOR
G. W. McINTOSH

i tillfälle att framställa, vilja draga 
någon slutsats, så tror jag att man 
kan saga. att kriget och revolutionen 
härutinnan icke lyckats genomfora 

någon om»älvande förändring Tvärt
om A*ill det synas, som om universl- 
tetslivet

293 Portage Ave», XVinnipeg, Man.
Phyeician A Surgeon. 

Specialist på kvinnosjukdomar 
Kontor 211 Curry Bldg Mitt emot 
postkontoret Tel Main 3M34

Bank of Nora Scotia Bldg, Elm- 
wood Tel St John 15o&

människor säga. utan att jag brukar, 
saga min mening rent ut. även om jag
därmed skulle stöta många for huvu- .....
det Jag får emellertid bekänna min Lll SVCIISK lngeiHOF 
stora svaghet: Jag var verkligen en ! 
gång A naiv. att Jag trodde, att ome 
delbart rusdrycksförbud skulle med- 
!• ra folknykterhet, liksom jag en gång
tiodde på det liberala partiets förmåga j avsändaren markeras genom ett cods- 
att frälsa Canada» folk Denna barn ; ordi elt tai ener på annat lämpligt 
sjukdom har jag emellertid nu lyekli 

| g< n övervunnit, och jag tycker, att när 
! jag oppet bekänner detta, så skulle' synnerligen
| jag vara förskonad for misstydningar, okade porto, som de betinga, liar in-
hnjtand» < h skällsord a la Silver-1 gen|ör Damm :ven konstluerat -n ,i,-t aamt att denne vistades på Bollsta-

j Varlson från en man med mr Holm- apparat for chiffrering av coder. En | nas vid Rotebro
j *r sm» bt*ant ett helt och hål- grundades därpå, att den utpekade ko- 

wen förtftnar det att mr Holmgren | let konstgjort språk med uttalbara ; , k ;versten vid flera tillfällen före- 
>111 nedlåta sig till den Silver Carlson- <>rck Vill man vid telegraferingen in- siagi, dvn omnämnde ryske affärs 

Hornet af Portage *ve. och EdmooUn hka meto4i~» att misstvda notierubri | te lita på coden kan denna genom ,„annen att tillsammans organisera
Tel. M. SOM eller Garry 2*16. kHr f Canada Tidningen Jag har alltid, användning av ingeniör Damms appa- erfall och rån. hl a pä ett parkända

haft for princip att såtta storre rubrik rat helt och hållet omskrivas till en ;)ankirer härstädes Då han även I öv-
på de viktigare händelserna än på de »X cod^ som blir begriplig endast ,-jgt visat sig hava en sådan uppfatt-
mlndre viktiga Och särskilt har jag for den^ som ar i besittning av nyc- hjng av vad man kan tillåta sig i av 
lagt an på att giva viktiga nyheter från j keln F°r vikJlg affärskorrespondens seende på behandlingen av nustan och 
canada Jag kan icke hjälpa, att hän ar detta en synnerligen viktig fördel. | östans egendom, som icke ar vanli- 
delserha varit sådana, att de gått emot som n°K t kommer att fli- j :l om civiliserade länder, ansåg den ry
fi-rhudsrorelsen Att förtiga dylikt an- utnyttjas jt-ke affärsmannen den utpekade vara
ser jag hade varit allt annat än god Av alldeles särskilt intresse är Att I den otvivelaktige brottslingen 
journalistik. Och varför nämner icke ingeniör Damm konstruerat en appa j 

Hojmgrbn att det I vintras förekom rattyp. avsedd att drivas med elek- ; 
en langr.- artikel på första sUlan med ,risk kraft 1 och for snabbchiffrerlng
fyra rubriker o^ö med huvudrubriken I*®nna apparat har kommit till for att 1
• Förenta Staterffa blir helt torrt" 1 30 möjliggöra chiffrering av alla mellan

två olika stationer utväxlade

pastor C. E Olson, Galesburg, 111 . $10$ 
pastor J E. Rydbäck, Rock Island. 
11 i $5oo; sv luth försanil. 1 Chester- 

att han vore Identisk med denne per ton* lnd g,,n dr j Torell $6.33; sv.
luth församl. i Andover. 111. $1.0.im;

På förekommen anledning ha vidare sv luth Augustana fors I Denver, Co- 
i Hbd^fnora anhållits ryska underså- lo . $14.60 “Driven" fortgår, 
terna bröderna Oleg Nlkolaiwitrh Salt Baptistkyrkan. Kyrkan Lngan ave 
cowsky och Igor Nlkolaiwitch Sattzew- ovh EHen st J P. Zettervall. pastor.

eningens möte förllden vecka Detta 
var den enda utvägen for att kunna 
hålla någon Norden fäst i år. och om 
dagen hiir varm och vacker, vilket är 
att hoppas, kommer ingen att förlora 
något utan möjligen muäklterna, som 
denna sommar fråssat på våra kropns 
hyddor, men vid den tiden torde ha 
gått til) sina fäder Komitån har er
hållit priser for cirka 100 dollars vär
de, och detta torde uppmärksammas 
av alla Emedan red Brown icke vi
stas I Winnipeg den dagen, torde hans 
tal bliva det enda aom måste strykas 
från programmet Speciellt tåg låm 
nar North End carharn kl 2. och torde 
alla fåatbesökare dä vara på platsen 
Biljetter, tur och retur 75c, barn under 
12 år 36c

såvitt man från Greifs
walds horisont kan döma därom —
oavbrutet fortsatte de gamla traditio
nerna. omgärdat av murar, dem icke 
ens revolutionens stormar förmått 
bryta.

löser svår fraga
BJÖRNSON & BRANDSON (Forts från sid. 1)

LÄKARE
Kontor: 701 Llndeay Building 

Kcntorstimmar från 2 till 4 endaat 
eftermiddagen.

tiostadatislef Garry 321 — Garry 763

203 Glenwood (Tescentbostad;
Pastor Karl A. Johanson från VVurren 
Pa . som varit upp- och sålt sitt hu - 
reste hem i lördags På hemvägen be 

vid fnrh.ir med broderna Rnitrewsky Mlkl,r han ri-rsämllngarna i AUxan 
hava dessa i huvudsak »amstämman-

Ett sensationellt
sätt. Vid ytterligare förhör med Schensno

witsch och bröderna de Gysser samtmord i Stockholm
(Forts från sid. 1)

DÅ vanliga chiffertelegrain ställa 
dyrbara genom det

dria. Minn , och Kannas City. Kan as. 
de berättat, att Ardasjev blev den 3 Han har nämligen varit pastor for bå- 
juli i en ovannämnde HadjÄlarhé till da dessa församlingar 
hörig hil med list avförd till den av dikan och bönemöte.
HadjHlachn bebodda villan 1 Ilollsta i-redlkan av pastorn pä lormlridagnn.

Pä kvällen predikar pastor Axel Peter- 
ton från Brooklyn

Därstädes hade Ardacheff av de när orh barnen ha kommit hem från Tet- 
varande förklarats arresterad och hål- |(7„ Mrs östling från Kenora är pfi 
lits fängslad till påföljande dag Denna besök 
dag på aftonen hade konstituerat", 
ståndrätt, som efter förhör dömt A.

DR. J. STEFANSSON Torsdag pre 
Nästa söndag

Dessa misstankar
lellndak specialist på ögatet örate. grens intellekt 

naaane och etrupene sjukdomar.
Skandinaviska Central komitén kaj 

Mrs J Dal st ro ii- jlas härmed till ordinarie möte 1 I.ogan 
Hall. hörnet av Logan ave och Ellen

401 BO YD BUILDING. näs

I>e olikamåndag kväll 
skandinaviska organisationerna i sta 
den behagade godhetsfullt sända om
bud till detta möte 
ordf

st..

Dr. McFARLEN V. J. TengwaldFÖRENINGSVaRLDEN.
iil Nalrn Atenue Tel 9t John 868 

(Ovanför Elmtrood Drugstore) 
Kontorstid S—4 ocb 7—8

till döden som bolsjevik Beslutet ha
de genast verkställts, varvid tillgått så 
att t.ehrs bundit for Ardasjevs ögon *lykt Selkirk Park den 16 aug. bje-

inställd på grund av ogynnsamma vä
derleksförhållanden. som alla känna 
till. Regnet gjorde ett slut på fröjden, 
och det blev både rötägg och äggröra 

rotts ut på sjon av hela tilllstäjlningen Men icke for 
Norrviken, där det nedsänkts med en ty kommer utflykten att hållas lorda

gept., enligt beslut på för-

Föreningen "Nordene” beramade ut-
TEATER.

och mun. varefter Hadjélarhé lagt sna 
ran om hans hals och strypt honom. 
Liket hade omedelbart omvirats med

Programmet på Orpheum nästa vec
ka är både omväxlande och In träs »an t. 
Programmet har särskilt valts for La 
bor Dav <1 1 sept Ingen, som önskar 
en angenäm afton, hör försumma att 
besöka Orpheum nästa vecka

Härmed var, som sagt. det bärande 
uppslaget givet, vilket visade ; ;g föra 
rätt.

ECZEMA SPECIF1C säckskynken och
botar fullsändlgt eksem, »alt Rehum, 
barbers Itch. revorm. gamla »år, påbunden sten gen denMohamroed Beck. liksom hans var 

rtinna fru Ronkonen. blevo anhållna, 
men nekade envist, liksom ock en f. d 
rysk general, som är inblandad i affä-

Lanch. »om upupgives vara en hätsk 
f;tnd~ til Ardasjev Någon dag senare

Madjélachä och Lehrs förneka fort 
farande all delaktighet l brottet.

På begäran av t f. landsfogden Ber- j 
genfelt ha för mord å Ardasjev förkla
rats häktade HadjAlaéhé. Lehrs, Schen i 
snowitsrh. hrciderna de Gysser samt 
bröderna Saitcemsky.

Draggningar ha på föranstaltande av 
i landsfogden Bergenfelt företagits i i 
; Norrviken, men ba. såvitt nu är känt. j | 
I ieke lett till något resultat

brand och kylsår, rfost bit», black $.«,int ’ 
bead». förgiftningar från ogrå» eller

tele-
,Och det är denna typ som är 

av den största betydelsen för den i- 
frågasatta direkt^ förbindelsen 
Atlanten

PHjlg ber iven
färger och nänga andra hudejukdo- Holmgren Icke håller sig till sannin- 

Mln »kabbearva botar skabb, v-n då han påstår, att jag framhålli* 
klåda.fnask. »even years eller pralrle Ole Hjelt 1 en alldeles felaktig dager

Vidare anhölls en ryss vid namn
Om apparatens praktiska 

anvandbarhet svarar mot beräkningar
na skulle nämligen den trådlösa tele- i lh,ann 8*£ ^Pn 8® ha res betjänt, som

-■nligt vad det senare visat sig också
Har botat to x*r Holmgren, som stått i korresponItch på några dagar

sentals personer på de senaste 35 åren [ d« ns med mr Hjelt och fått veta han< 
öånd per poat (or $1 76. 2 askar for uppfattning i frågan, borde veta. att

jag aldrig gjort mlg skyldig till något 
i ven överskrider mr Hoim-

graflen kunna erbjuda precis samma 
garantier för sekretess som någonsin !

Sekretessen skulle ,
$3 00

kabeltelegrafien
bli beroende på de tjänstgörande te- 
Ipgraflsterna alldeles som nu vid ka 
b-! -tatiurv rv.ii Enligt flera fackmäns 
omdöme föreligger Inte heller något 
-kal till förmodan, att Ingeniör Damm 
i knat fel. när han anser sig ha lost 
frågan om den automatiska och abso
lut pålitliga chiffreringen Linjeinge- 
niör Litstrom i telegrafstyrelsens ra- 
d oby rå har sålunda for Dagens Nyhe
ter framhållit som sin övertygelse att 
ingenior Damm givit lösningen till 

Men det år jag redo att säga. att om - sekret ess problemet vid rad lotelegraf e- 
. tt omedelbart rusdry- ksförbud o< k .V ring Ovh det avgörande beviset i 

VACKRA S1LKESRESTEK t' k» leder ui! bolajewlsm .* leder det! »||er andra riktnlnitrn ,,r ,nart att
till tnr>»t »lind» vilket varje for motar En apnarat ar natnllem

Ett mycket ftnt urval av »Idet bedeland är elt tydligt bevis på Det der tillverkning och kommer
bltiv a> god »torlek för att göra leder till hembränning och lönkrögeri derkasta<

Det fördärvar därigenom folkmoraleu den hunnit 
och folkhälsan
..långa, som förut yrkst på omedelbart överlåtits 
forbed

6. ALMKLOV, skandinavisk apotekare dylikt
N. Dakota, gren sanningens grans, då han säger 

att S C T livligt understött reaktionä
ra organisationer som A F of L och 
Canadas senat, “då dessa hålla supfri
heten om ryggen" 
fi.rekoramit
h* stämt avstånd från dessa inrättnin- 

Jag har alltid funnit, att exem-

Box S. Coor***town.

EN TROGEN RÅDGIVA
RE OCH EN VERKLIG 

SKATT ÄR WINNIPEGJOHNSON Detta har aldrig
Tvärtom har jag tagitBAGGAGE TRANSFER

Pnone Gm'ry 244 RADDNINGSANKARET (Forts, från sid 8)

l-elri» Oom pers argument mot förbu
det, att det skulle leda till bolsjevtsm. 
ai ytterst dåraktigt

*
FLYTTNING UTFöRES

ÖM Ra-a B trest.
b««k klBr lin-rik. m»-d 

g* »rhildn

h«t ekt 
darr

”■d» ‘amlingen tisdagsaftonen den 9.sept. 
Frågan < rn uppf<-randat^v en byggnad , 
på församlingens tomter vid hornet av ! 
Talbot ave. och Montcalm st i Elm i 

; wood kommer då att behandlas — Un- j 
der församlingens "segervecka" den j 

‘29 sept 4 okt hålles avslutnings-I 
“driven" för utplånandet av kyrkoskul-! 
den. Sistnämnda dag är 29 de årsda

m«»r. ik»
I>#-ti iir *%• Tit!

ifla tie. pH-t -- m i-ra i «,lv- k
-it-kepA — Il«*n rirrr ti 

*!•* könssjukdomBr, de f--r»kr». k 
lijn iJlidema bt un«:d< mneyndrr »4 

pi s«»*het. uerti »ilet. impoleBB,
TBiBnesBTsrtiel. « % v «^-h for k larm
kur desne f .<■ slltld kar,ris Uppkör**' 
l»*n* f-ketlber*. -yerträffli*» rerV.

' ->dt '
noggranna prov så -nart 1 - 1 ^en av församlingens sriftelse Om
bli färdig'* . Kee.ntrersd rersd till torsdag afton samlas sångarna i kyr

Ingenior länima uppfinningar ha m r ^ , , ' . * kan för organiserandet av en kyrklig
til1 aktietx,’»* ■ i rvn,^ M *" Erlc,u* Mcdlcal l-stitute .|tn*forPnlng Alla med sånagåva Trr,

Det är icke "enataka" sorla „ h 7 . h01*** ' Cr> P'» Untcn Av. N-w Tork. v-lkomna — Nästa »onda
Ilat ar lene anatait» sorta g »ph o, h tillverkclngen ar appara i,a. taee . . . , „«t «ranen Vid högmässan kl

tsltidn.ngar som kommit till klarhet t. rna kominer-att utföras pA L M V ---------- ««» nr i..d, .. ,.() a tnlk #4„,m ni„. no,..,kare "
■ denna punkt, utan de, år « m„„ Er,rs„M verkstäder '
nv dem Och att forbude, ekempelvi» -- ti „ ** den mäktiga kraften t vårt liv" Kon,
I Manitol» är en ren fars. vågar enda<t GurJ.nl.. Ä-L la*t ■ !, hor! Vid h- L-mäs-ran på första
»len på tlågge r.gone-n blinde fimeks , utUUCmcll OCn pOUlIKCIl -ondagen I «ept , 1 - t» t-ft Tref , fira
1 denna provins hrånnes numer ma* t Forts, från sid 11 ------------------------------------------—----- Herrens heliga nattvard. Vid samma
sor med brännvin, såljea det floder av-------------------- ----------------------------------------— Taer-" —a tillfälle hålles Intagning sv nya med-
sprit iv kmkrogere och kan man när inledd.»*-mod en appell från riksmi ' lemmar I församlingen. Koljand-
som helst skaffa sig brännvin på dok- nlster Noske. där denne vädjade till Gynna Svenska Canada- kontanta summor hava under deti
t, r-r—ept Förbudet förbjuder icke. student,-rna att bistå honom I kam- -|~| • .. r’n5,na ve- kan Inkommit ,111 kvrko-
«h aidrl, forbjuda. U Pen mo, »den inre He.de. Ehuru T.dnmgenS annOMOFtr ^

länge Icke folkopinionen är mogen for sammansättningen ae de närvarande c . mr C Anderson St rharles 111 *10

Ar *,t

j"WINNIPEG MAN

för -Chexy Petchwerk"
att un-

täckcL soffakuddsr. dynor 
Stort försök»paket endast 2Sc. r 
paket för en dollar

PEOPLES »PECIALTIES CO.
Winnipeg

Detta har in setts av

i. predlko-
:30 f.m :P O Bo x 1836

Dr. Wbl C MORDEN
TANDLÄKARE 

401 Kenaington Block 
Smith 4 Portage

Tel. 1113 Mam
S W. Davidson (av lS7:d« bataljonen) 

Army Dentist Corpa 
Aaaiatent

FÖRSTKLASSIGT TANDLÅ K ERI AR
BETE GARANTERAS

Kontorstid $—4 och 7-r-8 
SVENSK LÄKARE

I)R. S. C. PETERSON
Phyelclon and Surgeon

Kons, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

44)1 McArthur BLDG., Winnipeg 
Tel : Kontor M 4781 Boetad O. S7IS

i I

\

l

t
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MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Demokrati och bobjeväm

I
rs väl beäast. lä mil bott om Melfoct. 
och rl håls* rårt lUadmitiiåt fojk 
rålkumn» m«i Såaghxften tillhaada 
hålla» fritt, tå tngea behover att (a(a 
eåactxx k«T med Kom med och hor 
och delta* i sån* ork musik — 
P. M Mc yr. txapt i#t f«>rsamling n w p* 
Mor I Wad<na Sank

BåND ICKE FOR IORA VAROR UJAM ATT FORBT FR AGA EFTER 
PRISERNA I ER EGEN ST AO.

(Fort» från »14. 1«

i*k etikett om deasa ännu mer au 
*>ort 10 hitlilis atweckl» »ig i rik*ntng 
raot cationalåstak rhakton och kap 
lalstlskt fårålde

Bolsjevtsmen år törst och främst en

rande -smhäilets ortttå*rdighet och 
darf -r i huvudsak negativ och kritisk 
i lin* mel »ler. vilka den sjålv bet-x-k- 
nar som proletariatets diktatur 
den fullt sik militaristisk »om någon 
gen »Tal i falt den begagnar sin till-

A. LIVIXGSTON
ST 0 R EGENERAL

Doboc., Sask. i det nava

pAJlITORA'-

SSPECIELLT t*ort lager av oilkpopll» kjolar till mycket 
Kl 'dningstyger, silke 

a ven jflort urval ar ar bets hand skar
hg* ^-:*er

»ger åv specarrtci p* orten

i ■ Sond*gs»kc‘s kl 2 e m och ruds- fal liga överl.i gsenhet i maktställning

sondagen den 21 aug
En av en serie artiklar av o* ka tjénstemln I Manttobaregeringens tjSneL

1 til samhällets herr.e. Båda förklara 
Dod af a M. Mrs HAKan»on i 1 krita har att de blott tilja tja na del altman na» 

avgår* med döden efter ett långvarigt, 
med tålamod buret lidande Mrs Hå t

Manitoba Produce Dealers ActFrån
Svenska generalkonsulatet
i Montreal meddelat, att general
konsuln icke mer behöver utverka 
tillåtelse från utrikesdepartemen
tet i Stockholm för att visera pass 
för canadeneitka medborgare av 
svensk börd. Varje passökande 
måtte ifylla tre frågeformulär. Re
kommendation från pålitliga perto
ner, tom känna den sökande, mås
te medsändas ansökningen jämte 
visermgeavgiften. $1.00.

generalen vill rädda “staten".bästa
som for honom representerar det hög
sta, oaktaf den blott är ett enstaka led 
1 ett storre helt; bolsjevismen viil ga 
ra "proletariatet" till samhällets har-

Denna lag antogs i Manitobas ga i af faror som p rotlukt handli- 
senaste Ivgislatur. Dess anda-; i"e utan att ha en saker livense. 

; mal ar att regulera handlare i 1 anan . en prtxlukt handlare kah 
(utöm : licenseras. maste han sjitta upp 

! spannmal) i avsikt att elemine- Ixirgen pa $3.(HX>.00. 
i ra oansvariga och samvetslösa De garantibolag, som satta 
handlare. I ett flertal fall undet; upp dessa borgen, aro noga. att 

Ide senaste två eller tre aren ha deras klienter ha tillräckligt 
\ personer och firmor börjat äffar med säkerhet och sådan aff&rs- 
som produkthandlafe, ha motta- integritet, som göra dem till 
git varor for några tusen dol- sakra affarsfirmor. Detta sat- 

' lars för att säljas för klienter, ter produktaffären på en sund 
och då produkterna sålts, ha de basis, 
försvunnit med pengarna utan

k aa son efterlämnar sörjande make 
samt haro o< h många vänner, som upp
riktigt si»rja henne* bortgång Begrav 
ningen ägde rum i går 1 Wionipeg —
S r T beklagar torgen ~*are och godtyckligt beröva de an

Scandmav a Pastor E Htndorff In irasdera» m dbestämmander. tt 1 sam 
lämnade ff.rjiden sondag sin reslgni-1 hal>ak angelägenheter, oaktat dun

• n Kor'.tmhngen har annu i- ke hun själv . rkanner att oel klassmedvetna 
fi t behandla den 
till Norquay.
f-tartat affär Pastor Hindbrff har 
samarbetat med förnam linsen ; Sf-an 
dina v ia två perioder. 1906 19101*)
sam! 1911—1919. eller sammanlagt om
kring 10 år S’nr han kom dit. var 
medlemsantalet 27. nu ar det 65

Ett möte hölls i lördags kväll i del
• venska huset 1 Ert< kson. varvid red 
N K Broun från Winnipeg talade over 
;«mnef “Samarbete mellan farmare och 
arbetare" Tal underströk kraftigt 
vikten av att dessa stora samhälls
grupper hålla samman och k oo perera 
isynnerhet 1 politiken Tajet formade

| sig till en skarp vidräkning med de 
gamla partierna, det konservativa oc\ 
liberala Som kvällens ordförande fun 
gerade mr A Jacobson

jordbruksprodukter

Han ära nar flytta 
Sask . där sonen Eskil

proletariatet blott är en minoritet.
Det finnes dock e n positiv idé. 

»om bolsjeviemen synes komma att 
satta in i utvecklingen idén om den 
ekonomiska demokratien, om arbetar 
nas delaktighet i foretagens ledning 
och avkastning — en idé. som visser
ligen icke är deras uppfinning, men 
som de satt in sin revolutionära ener
gi på att förverkliga Emellertid är 
det icke de positiva idéerna som äro 
de »mlttosamina i en revolution, utan 
de nedbrytande tankarna, den flam
mande indignationens protest mot o- 
rätt och våld. mot missbruk och ex
ploatering

I>arfor koratper Europas hela fram
tida utveckling att bero på om avgjort 
demokratiska krafter nu komina till 
styret 1 Västeuropas två ledande 
stater. Storbritannien och Frankrike. 
Endast genom en bestämd reformpoli
tik i social riktning, parad med en 
målmedveten internationell fredspoli- 
tik. som vill gora Natonernas förbund 
till ett redskap för internationellt 

Kenora. —- 1 samband med firandet >amarbete och för alla folks lika ratt 
!!|av 25-årsfäst for svenska lutherska Be 1 till ett människovärdigt liv. kan värl 
* • i te »da församlingen. Kenora. Ont . höll i den 
‘ 11 Manitoba— Ontarlo-dlatriktet slit mis j och 

I sionsmote därstädes från den 12 till j 
v den 14 aug
X i Högtidligheterna började tisdagen 
j 1 den 12 aug kl K em. då fullständig 1 <lra omkring Ryssland I>e kunna Icke 
T högmässa hölls Såsom liturger tjänst- ' heller skjutas ned med granater Det 
Tf i gjorde pastorerna V J Tengwald och ' ar endast genom att beröva dem miss 

II Hftkanson Predikan bolls av past j nöjets frodiga jordmän som de kunna 
; V J Tengwald over ämnet: Den krist j bekämpas.

r LÄR ENGELSKA( IIAS. II BLACK
BYGGNADSMATERIAL, KOL

I Farmare och trarigÅrilsmästa- 
statistiken visar, att den som lart att göra upp med klienterna. Än- re, som ha åkerbruksprodukter

atN8T0°,»^tovAv“-taS!f“ d>amAlet med Pr<Klur,‘ Dealer'3 tin salu- böra
forut Vanligtvis har han ej heller sa Act of Manitoba år att omöjlig-j handla endast med handlare, 
tungt arbete Värdet av hans - arbete göra dvlika saker 
okas med anda till 70 ,. saga arbets . * ... * . * |
givarna1 Flera svenskar lära engei- imagen töresknver, att ingen ded.
Ske genom vår .kola un l någon innan person, som köper eller säljer" 
skola 1 världen MÅNGA TUSENTALS ,, . *
landsmän hava genomgått vår kurs i eller mottager produkter för mejensmör. fjäderfä levande ei- 
engeiska »pr&ket per korrespondens, försäljning pa kommission eller ler beredd, agg, grönsaker, hö
sultat. Det finnes ingen anledning Ior account eller kredit, skall m-, och foder och hudar och ull. 

varför ej NI skulle gora detsamma'
De kunskaper NI vinner genom vår 
SKRIFTLIGA, personliga och om 
sorgs fulla undervisning äro för Er vär
da MÅNGA HUNDRATALS DOL 
LARS. Vi absolut garantera Er ut
märkt resultat, eller det kostar Er 
ingenting. Insänd därför blott nu ge
nast namn och adress och Ni motta 
ser omgående utförliga, absolut KOST 1 
NADSFRIA upplysningar om denna 
nya. lätta och så intressanta under 
visning, jämte tusentals beedigade in 
tyg Skriv NU GENAST till 
Svenska Korrespondens Skolan 
Avd. V. Station J,

vara noga nttDUBUC, SASK.
Ni drager fordel av konkurrens i virke- och kolaffaren pä eder som aro licenserade eller bon-

ort

:
OI» d<-n ny» brid**rd<m »It tillfälle alt tillhandahålla eder vtd 

bebor ». byxsnadiiroalerlal wlf kol

GOTT VIRKE.

Äkerbruksprodukt omfattar

ÄRLIGT BEMÖTANDE v

NTAK10♦»»»»»»♦»

7

BBfiBaBflH

Hudar PälsverkSKANDINAVISKA VAROR nu räddas. Nedbrytande tankar 
idéer kunna Icke stängas ute ge

nom censuråtgärder eller genom den 
' “sundhetskordong" som fSan velat

K :
Extrakt Enbärsdricka, per flaska, nog f. 5 gal. $0.35
Spisbröd, gott, per paket.............................................
Fiskbullar, 2 rationer burkar..................................
Ki-kbullai, 4 rationer burkar......................................
Medvurst per pund .......................................................
Bruna bönor, per pund ............. •.............................
Gula Xrter, extra goda. 2 pund .............................
Ostlöpe Tabletter, ner paket ..................................
Sill god kvalitet, for 20 punds pail ..................
Sill god kvalitet, för 10 punds pail........................

Smör och iigg kö pas till högsta pri...
The Swediih Import ing & Grocery Co., Ltd.

Winnipeg. Manitoba.
License No. 8—6900

0.35
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem tS

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

0.40
0.75
0.50
0.1H

0.25
0.40

IIX 51 na forsamlingens jubelsång, med ut 
y T j gångspunkt frän Davids psalm 103. Ef 
X X ter predikan sjöng pastor Tengwald 
5 y 1 Davids 24de psahii Jubileumsguds- 
y Ti tjänsten» fä<ttal hölls av doktor C. A 
X % I ■!< mgren ov r 1 Kor 15: 2: L'>>
Y V PA onsdagen den 13 aug hull pastor ! med Lloyd George, att göra sig till 
i X P- Håkanson morgonhon och ett kor* situationen» herre vid valen före jul 
X 4 I I.i phyggelsetal. varefter distriktet» af Krigströuheten gjorde att endast li-
Y t lär-muti. »ed., rum under ledning av t.-t mera än 6» pr.n av de roslberattl- 

r»a<tor \ J Tengwald Han hälsade 
ile tillstäd- svprande pastorerna väl
komna samt vt tryckte sin glädie over 
att dr (' A Blomgren var med 
C A Blomgren är professor vid det
teologieka seminariet i Rock Island, med 44 procent av rösterna bakom 
Hl V SA., och skoter under som mer- sig fingo 1 6. Man fick där ett exem- 

4 månaderna Beteeda-forsamlingen 1 Ke pel på huru orättvist resultat majori- 
X nora. Ont., under den tid. som dess pa tet sval i enmanskretaar kan 
.j. j stor J E Lindberg ar ute och reser i 
v j syfte att väcka inträn»*» fö< bildandet 

b utgivandet av en svensk luthersk

X
i New YorkvCity,t Därför beror så mycket pa valen i 

höst i Frankrike och kanske ännu mer 
på vilken riktning som den engelska 
politiken tar Det lyckades för den 
konservativa oaliationen. tillsammans

MAN.HRANDON,I 3.75
2.00 Är eder mage även på strejk ? r

Strejker stå nu pa dagordnin
gen. Om aven eder mage gick
ut pa strejk, vore det av god or-i _ , ... .
sak, och ni måste anstränga e- i Trosk-rigg, -0 cylinder. 36" bo
der att få tillbaka magen till ,d-v. 10 hP- T>tan motor, i utmärkt 
dess mvcket viktiga funktioner. ;>?ott sklck 11,1 salu billigt. Agaren 

’s American Elixir of Bit-lmast® ‘"‘vända större "rigg".
Tillskriv eller besok

Kreed Bros.

> I
106 l.ogan Avenuc.

Telefon (iarry 3250.
Order från landet givas speciell uppmärksamhet.

STANDARD GARAGE
W. J TERRY. Ägare.

COMBINATION TRÖSK-RIGG 
Tll.I, SA 1.1 .X

SaskatchewanSaakatoon,
Stort laaer av oljor, aulomobllrin- 

gur och andra tillbehör.
Oxy-acetylen avetsning och all fliaga 

reparation utförea. Gamla aulomobil- 
vr kiipaa och »alja» 236 2,'lrd 8t. E., 
Saakatoon. Saak.

gode dellugo i valet; koalitionen, som 
samlade 56 procent av de avgivna roa- 

pr terna, fick 5 6 av plafSerna i parla 
mentet. medan oppositions partierna

Triner
ter Wine är den bästa samman- j 
iämkare. Det rensar magen.1 
borttager de samlade orenlighe- 
terna. som förgiftar inälvorna 
och förlamar deras normala ak
tivitet. och freden är återställd. '
Huvudvärk, förstoppning, ner
vositet och andra symptom för-1 
svinna, och ni känner eder åter i 
bra. Varje apotekare har myc- !
Het av Triner s American Elixir 110 ytar* “pcriencc. comuitation Free 
of Ritter Wine. — Vid fall avi 155 Sacond Ave.. s.
höfeber försök Triner’» Antipu- 
t rin, som om det lämpligen upp-, 
blandas med varmt vatten, ar I 
utan like att spruta nasan och \ 

strupen med. — Joseph Triner 
Companv, 1333—1343 S. Ash- ' 
land Ave., Chicago, Ill.

Tel. 43-22 N.W. 2-19-4CANADA-NYHETER Dubuc, Sask.
ge. Men

tydliga tecken till omslag föreligga 
redan och många spå att det kanske

I - , D „ , , „ kyrkotidning for vårt folk I Oanada c bliy n>a va' r,'dfn 1 hä“‘-
Pastor P A. Edqu.at har und.-r de »,■ virt aff4raIn,,tet avlämBadea muntli Kommer demokratien till rodret b»
!’e veckorm, vistats hos sin son i rar„or,„r av ,le nvkomna pastorer- ‘le I Frankrike och 1 England så be-

- ,. ;5sfeAT(KF.WA1 . . S SrSfÄÄr. . . . .
-^ >V z holm Dubu. -past .rat. t_ Fast..r o F K1 2 «• m var fäst anordnad Vkyrkan

Sr- ^ ' Dlmon väntas på besök 1 sina f«*rra for göndags«kolbarnen Programmet
i- rsumllngar jute^ordes av sång samt tal till harn.-n

Midale. lUptlstf rsamlingen i Ml Ny goodtemplarloöe. Söndagen d« n v nasf(1. rna Häkanson. Pontus 
dal»* har utfardat kallelse till pastor 17 augusti bildades i Canwood en in ! i>»Yters'>n samt teol. stud Robert Ryik

t* i nationell goodtemplarloge. med <(.n pvnnerlig glädje wh tillfred s- 
namn. t Canwood »Såsom charter med n,.| beredde det oss att se sA 
1. mmar inglngo J0 personer Såsom \ mänga sondagsskolbarn Ice<ream 
i rganisator fungerade den så mycket 
< msk riv ne mr Axel J Carlson 
funno honom till vår stora förvåning 
mycket sympatisk och tillmötesgående

Il
Andersson & Drysdale

NOTARIES PUBLIC »♦I)R. O. P. MYERS
Chlropractor

Mrs. Litta Myers. Assistant
Sask., Dubuc,

*♦ “Real Estate*’, försäkring
ar, lån.

FARMEGENDOMAR KÖPAS 
OCH SÄLJAS

den revo
lution. som synes komma att råda 
länge i öst och .Centraleuropa.

CALL OR W RITE.

iOffice Hours:
10 to 12, 2 to 6. 7.30 to 8.30. 
Sundays 4 to 6 P. M. 

Saskatoon, Sask. 3K. ■*££mme&z•JSSJLÄ2L - •Frnent Lagerström, AU ester S Duk 
Pastor J. P. Nordstrom i Mareuv. 

la har bjivlt rekommenderad såsom 
kandidat vid förestående prast val i 
sv luth Shannavon Aduilral Scots- 
guurd pa-turut. t i sydvästra Sask.

Pastor Otto Eklund, soin nyligen kal 
lades att bliva pastor fur »v luth 
Stockholm Fleming pn toratet i Sas 
kutehewan har a\ tiojande besvarat 
denna kallelse Han kommer sålunda 
att k \ ar stanna I Alberta

Oodsfajl. Mr» Anna Olson, f Mår 
tens son t Ogema. avle l den 7 augusti 
Hon var fudd t Sverige 1K4& och »orjea 
varmast av make. barn. barnbarn, 
barnbarnsbarn, syskon, släkt och vän 
•

t II
0

:
serverades. varefter barnen fingo 

'' rnrlnga omkring och leka ute på kvrko- 
. pinnen

, , , , Kl 8 e ra firades ungdomens afton i
", ‘ v 8om j»g hoppas att brml. r .;,mhari, konfirmand reonlnn EU 
I arl.vr n bidrager m-d el itel inttge i vu„..rll,.,.n ,„,„ark! program utfor,los. 
vftr g. da . t om vär n>Idldudv loge. Vnrsta delen av programmet utfördes 
-1’ «'• unnar jag re-llltat. I om val t ,k:, språket och bestod av fl, 
tjan-ieman rn m v, h t-ndasl »andei ra yaekra shng- och musiknummer 
vAra gemenaamma vanliga hälsningar j av „n| „ud |,„berl Rrikaon
till al|a kampande broder och -ystrar öv,,r SmnH ollk, gåvor använda i 
’ nykterhetarorelsena omfattande arbe ',;ui1ä rik„ , Klir 12; 12 Bland dem 
te — Ole Nyberg.

Melfort. — Till »ondagen den 7 sept

In Any 
Company - 
Any Time

I
Dr. D. V. McRAE, D.D.S., L.D.S.

TANDLÄKARE! SKAFFA EDERt K ron- och broarbete en sp 
Drink le Bldg. No. \ 

Cor. 21st 81, and 2nd Ave. 
Saskatoon, Sask.

ecialitet

1

Coca - Co la i» the 
drink to serve. A 
pleasant »urpriae to 
those who drink it 
for the firat tim 
heartily welcome to 
those who know ita 
deliciouanea».
It» pure, pleaeing, 
thirat - quenching 
coolnea» renew» 
enjoyment in a »uffi- 
dent and whole- 
•ome man ner

KOL NUVICTORY BONDS
köpas och säljas

Farmland till salu. Penningar utlånas
A. HANSON & CO. LTD.

236—2nd Ave.,
Saskatoon, Sask.

I■ som uppträdde, voro mr C H. Carpen- 
, , i ter. organist vid the Ang)ican church

amna vi. om (tud så vill. besöka Mel- j Kenora. miss Helene och MabefTeng- 
fori. då •'diande moten hållas I*å Idr wald. miss Gerda Johnson, miss Nora 
ilars kvällen den 6. kj 8. möte ho<-j0^nson mrs t^on Swanson samt miss 
Anton Iturell Söndagsförmiddag kl Ester och Tyra Gron 
10 30 dopforra^tning På eftermidda Senare delen av programmet utfor- 
gen kl .1 tnote ho» mrs S Du re 11 och (]eg »venska och utgjordes av ett 
på kvallen kl 8 på samma plats, bohe- 
och vlttnesbordamote. varefter Jesu

S.(' T beklagar sorgen 
Pastor Carl A. Bengtson i 1‘erclva! 

har resignerat från sv luth Ben ival 
Fleming pastoratet och antagit kallel- 
•••• till Mton dit han amnar flytta 1 
början av ok t Nytt pråstval hålles i 
det vakanta pastoratet de första da 
garna av september

Och då ni skaffar det, skaffa det bästa
tSASKATOON GRANITE AND 

MARBLE WORKS
par sågnummer. vårtid pastor V. J 
Tengwald sjöng, samt tal på svenska 

: av pastor Pontus Peterson över 1 Mö- 
•ebok tå i" 22 Efteråt serverade»

BLACK DIAMONDMonumenter, minnesvårdar o. d. 
Minnesplattor av marmor

ice-cream
På torsdags eftermiddag h<dl pastor 

V J Tengwald en utmärkt god predi . 
kan over Kolosserbreveta andra kapi 

i tel Senare på eftermiddagen anord 
nades utflykt i båt å l.ake of the 
Woods En av medlemmarna i fursam- j 
lingen inbjöd nämligen de besökande 

| att 1 hans motorbåt företaga en utfärd 
1 på de tusen oamas sjö 
knappast sägas, att vi njöto av de j 

' vackra natursc enerierna
Kl 8 e m var det kvinnornas afton, i I 

Fbrra delen av programmet utgjorde» ! 
av aftonsängsgudstjänat. varvid pa- 

| Florerna V J Tengwald och J E. Lind- j 
berg tjänstgjorde såsom Jiturgcr. Past j 

i Håkan son predikade

HUMBERST0NE

PH0EN1X och MARCUS

Statyer och gravskålar 
Särskilda mönster på begäran.

207 Ave. A North, Saskatoon. Sask. 
P. O. Box 272Detnsnd the

«ich namn 

eubelitution.

% har för tusentals personer i Winnipeg visat sig 

vara de bästaG. H. McKAGl E and SONS\
\ I Berättigade balsamerare och begrav 

ningsentreprenörer. 
i Den bästa automobilstation i 
i den.
: Om ni behöver vira tjänster telefo- 
: nera 4879 — dag eller natt. Eller till- 
: skriv oss.

IVt behuver

NYLIGEN UTTAGNA 

CLEEN-SCREENED

staTHE
COCA-COLA 
COMPANY 

Vimuprs. Men.

I

\\ i

1 Knee HilT 
.tAMaiÅ

236 3rd Ave.. South 
Saskatoon, Sask. INGET SLAGG

LÄGSTA 1 ASKAN

MEST EKONOMISKA

■ mSepare delen i 
bestod av en duett och ett solonum- 
mer samt en inträssant och väl utförd

Order a ca**orm

(oel over Betesda församlingens 
25-åriga tillvaro, av -less nuvarande 
pastor Johannes Lindberg. Efter pro- ; 

, grammet» slut serverades kaffe
Mot et gynnades i det stora hela sett ! 

av vackert sommarväder med undan- 
tag av några regnskurar Ett livligt j 
inträs»* for kyrklig verksamhet lad** 

i församlingsmedlemmarna i daeen ge- 
nom att Hitlgt och ralrikt besöka de 

: olika mötena, som höllos
Ett hjärtligt tack frambåres härmed 

till församlingsmedlemmarna 1 lietes- 
da för visat inträsse. för all vänlighet 
o<h gästvänlighet. s*>m bereddes ose 
under dessa minnesrika dagar 

Enligt uppdrag.
Carl Pontus Peterson.

Petesda-forsamlingens historik »v 
pasti>r j e Lindberg kommer att in 
flyta 1 nästa nummer 

Teol. dr C. A. Blomgren. Ph I). från 
Aurustana teologiska seminarium har 
under sommaren vikarierat dels för 
pastor P A Edqulst i Fort William 
och Port Arthur, del» för paator Jo- 

j hannes E Lindberg 1 Kenora. Ont

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupil of Milan Sokoloff. 

Studio: 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.

4I

Vara priser äro de samma som förra aret
WP An Expedécl ArrivaJ 

t J Artttiradies Höif BrotKer

AlexfCulloubh&SonsIi

D0UBLE SCREENED LUMP 
$11.50 per ton

STOVE & EGG 
$10.50 per tonin bottios -

NI SPARAR PENGAR PÅ VARJE TON
❖ ❖

A. S. BARDALE!tt hälsosamt, rensande, 
uppfriskande och helacde j 
Loiion Murine för rodnad 
omhet. granulation, kläda j ♦ 
ogon och ögonlock. 2 drop-! V 
i ar ' "er btografbnsöX. a, »Ja »•*"''“**' 
utomobilresor och golf ♦ 9

vinna edert förtro-1 > rems ti
ende Fråga eder a po te »♦» E—tarsuisfe»; Ourry sse sst rri Ä 
kare efter Hurfne. då edra »——» 8—r »‘1 t

XCoitOSBORNE ftMsMlLLAN. iMunmoiii m

BTUOIXVIU : The Alberta Coal Mines Ltd.
349 Main St N. E. Cor. Portage Ave. 

Telefon Main 5400

L X VEdra
ögon

❖
- ❖

KNEE HILL VALLEY KOL
NYl PPTAGET KOMMER NV BASDAL & LOOK. Vogon kräva vård. M-1J.

Murine Eye Remedy Co.- Chicago
wuuaa.1❖ ❖LUMP $12.25 ÖNSKASSTOVE $11.2$

Åven alla grader amerikansk HARD- 
hn groas och minut

Avdelningskontor: Corydon Osborn. Telefon Ft. R 3508
En jungfru ell*>r barnjungfru. 4 i 

God loa.
och STEAM-kol 
Telefon F. R. 741 Gynna Svenska Canada-

Tidningens "ännonsörer
familjen 
724 Vnioo Bank B 
Williams Bros kontor

Tel Main 6112 
Carson Ar Läs våra annonserGODA KOL GER VARMA VÄNNER

STKNSKA CAXADA-TIDNINGKN Wbuiipeg. 28 Aurusti Hl».

J

5
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.
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Xl \

T4r Stalt. -tängael och
:ev storer a*» _nd

Stephens’
STALLFÄRG

Vid behov av

“HINDER REPAIRS”
BESÖK DUBUC,

SASK.CALVER BROS.
FORD DEALER

torata l»fT av "BfNDBUl RKI-ÄIRH 1 thibuc och omnejd

FARMMASKINER AUTOMOBILDELAR
h alil vad till <-n väisorterad ma -klnaffär o< h “Garage" borer

V/sV-V»\rI • »X >•;»v-/svvev-;sv>»\v;*N
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SVENSKA CANADA-TI DNINGEN 28 Aegwti 1919.

MSvahn ; Jeaa O Erikson föreligga ännu tnga 
förklarades saker Ull ansvar låmlikt eppglfter 
tolvte kapitlet, 4 och 21 par st raffla- 
gm 8iU.il torpUkUdM atl Ull Sodrm Uitb7a-
Sverige utgiva de banken genom tor-

DÖVHET BOTAS 
UTAN SMÄRTA 
GOODS DÖVHETSMEDEL

A
HALMSTAD. DSdid av Saks*. Häl . THE

t. aktaa. Dra 22 jsll »log blixten ned 
falakningaraa fr ån banda 15.454 kr $4 j (tolball , Tonneraj-i aorkea o. h do- 
dae. rarla»te rätten ilade Svalla att 4^^ två unga min. mm toto ute p% 
eraatt* de ar ulaurerket for.kjutäa alStt*rarbete. nämligen ,S1 inge A 
merllen. tUl professor Langlet ww kn> Srenaat* rrtn" Uo.aal; oeh':z *rlge 
nor orh till ärabna biträde borrätt. Kari»»on från Hjite^er*
notarien Ebenfelt KW kronor Jämte hal., rD ,r,.dje per»r.n mit
ersättning for vttlnesUroer Svahn 
hän visades Ull Uppsala rådhusrätt for 
att dår rannsakas och slutdomas för

001 tiaraScote.'”»öskar nl att få eder bor «*! tillbaka *A god 
si» ’ 1 så fall anrånd K M Good • I#* afn« » Rt-m-dy 
verkat t Canads

HfH

LfEtt såkf-ri * ’• t ' d hei, surrand ____

1 rår'--len I>-t år gott <Kb rent De* har återgiva hörseln åt Winni 
p*-gf<t!k. *om ha varit dova från 20 till 50 år 

$ ■ : »aa r .ra detsamma for eder 
i ■ !>r u r »an visning åtföljer r ar)» flaska.

Ht* n storlek 11 li. fon.*o»t»betald‘ stor storlek 
T,' f • . " t,->ta'i m l reglatr» ral post Iwtali idag orh Inhö

sta fördelen av gr*d hörsel utan ha vudiju-1. smarta et
sat arr

<4skydd under ett tråd. -i vilket blixten

#A<8,HaLSINGBGRG. Skeppsredare Wuv 
gårdh död för egen hard. Ka hemsk 
upptäckt gjord*-* den 21 juii på nya 
kyrkogården 1 ILlsingborg P åen av 
gravarna låg n mansp-rson dod. Vid

inom dess doro vår jo begånget for 
falskningsbrott och skall Svahn med 
nästa fångtransport avföras till Vi
ners borg Svahn mottog domen med

j* , hänleendf j närmare efterseende befanns den dö-
ENKÖPING. En upprörande drunk d„ vara skeppsredaren W Wingårdh 

ningsolycka. som
| och ortsbefolkningen i djupaste sorg j tinningen.
I o»'h förstämning har -ien *2.' juli ägt i torde få sökas i sorg över hustruns 
| nim vid Nedre Nybybolms gård i nar , f jr en tjd ^dan mtraffade dödsfall, 
i heten av .Rnkt^rig. varvkl två min j^n „„ dodes maka avled i spanska
• derårigm fil'kor fingi- sätta livet til! .jUkan Samtidigt låg Wingårdh svårt

- genom drunkning Om olyckan här u angripen av sjukdomen. Sorgen over
£ inhämtats följande gripande df-talj» r

Två sy>frar, Hillevi o* h i>anr Wallin >vaghet efter den genomgångna sjuk 
d»-n förra 11 år och den senare 7, dutt- s jomen hade nedbrutit han* krafter.

1 rar til! d<*n kände Stockhoimskonst | j.å graven där han låg dod. anträf 
En svmsk livsmede se»ped tion __ h,,- chef for kommandoexpedition r.ar«-n David Wallin. hade på förmid- fadv. „n anter kningsb»>k. i vilken W

] motorbåtar har organisa t s I nen. K m t har utnämnt till overad dagen ovannarfiuda dag begivit sig } ad,. nedskrivit en sista hälsning och
• e Mixxirn for att avgå till Kiga jutatjt och överste vid generalstaben, ut i >kogen HlNamman» med två kld- ■ s|V|t instruktioner om sin begravnng
— Politikens ansvarige, red G rim <-v-n»t» löjfnant.-n i »ta ben cbef»-n for re systrar. Hianra och Helena, jämte , \|^d skepp»r»*dare Wngårdh bortgick
nd bar ådom t m C mån fängelse for kiigs .'iogskolan O E. Nygren, vilken I några ändra kamrater för att plocka | ,.n av sodra Sveriges driftigaste af

.*•'jk'arca mot Mannerh-im amtldlgt förordnats till chef för lant I -» r Når de kommo till stranden vid i f.,r*män inom skeppsrederi bran schen
— Under en motorbätsferd oipkom -ar -i^partement- ts kofmmando j Nyboholms gård. kunde flickorna in- <»<*n en av Hälsingborgs förmögnaste

• tpedi';<,n samt til! chef for krigs- j t" motstå frestel.o n alt ta sig ett sval- man W var fodd i Hälsingborg och
bog-kolan. överstelöjtnanten rid Elf» kände bad l-nder leken i vattnet j vld 15 ^rs ålder till sjöss, men

: • - ' ' ' '
samtidigt utnämnts Ull overadjutant 1 ut på djupt vatten och började j -»amh«-t Ar 1879 etablerade han i
o< b överstelöjtnant i generalstaben | sjunka. Hennes rop om hjälp tillkal-1 Hälsingborg en skeppsruakleri- och 

— En köpenickiao. iCiara polisen i ^"n un<^ra systern. Hillevi, soin agenturaffär. söm på lS90-talet ut vid
Stoi kholm var dep 12 juli utsatt for ! ögonblickligen skyndade sin nod ställ- gadi-s till skeppsrederl. och seder me- j

ra
fattning

h
. ^

«Se2<kod åven for
!

h ALVIN SALES COMPANY fiir.-.nkl anhöriga Han hade skjutit «tg en kula genom# -l Dept. 4Z P. O. Bom »7. W.nmpag, Man. Motivet till handlingen

WÅ
ä4444444C>ft*4444444444444C 0 444440 ry.2 A I

■CUtTUgO I TONe/

^GANlZA-nO^
SVERIGE-NYHETER ma<ans bortgång i förening med nerv-

Höstterminnen Nuden 10 Jall vid Vaxholm dir A !, A 
kerbiom från Sto* kholm

— Redsktorsskifte agd*1 1 aug rum
i Kolket* ltagblad Politiken, då Fr 

e‘rs .ttes av Z Höglund
— Eldsvåda i bryggeri. Ett mäsk

»Éda I Hamhurgerbrrggeriei i siok-l-" kopenl.klad Ko Tor fylleri inburad •'» »>s">r 1111 trotä »«•*«« »jalv
bers-Mprangare rymde ur arresten och ; var fö*a simkunnigj. Han hann lyck 
uppenbarade sig på staden- gator i | ut 1,11 platsen, där hennes syster 
kladd polisuniform med sabel och ar 
betsbyxor

• •

Oppenholfln på onsdagsmorgonen den 16 jul'. 
M n»xen var försäkrad

— Den svenska malmexporten till 
Tyskland. Mellan de svenska malm
gruvorna och de tyska imp<jrtorerna 
har slutits en ny överenskommelse 
med anledning av förestående malm
leveranser

— Svensk oljeindustri i svårigheter.
Aktiebolaget Svensk oljeindustri be
gär hos k. m t ett forskott på 2 mlll 
for oljeleverans till staten Genom 
kristiden har fabrlksbygget blivit o- 
beräknat dyrt och bolagets kredit 
måst utnyttjas

— Arbetare ihjälbränd. En fruk 
tansvard olyckshändelse inträffade 
den 24 juli i statens Järnvägars lo-: 
komotlvstallår i Hälsingborg Repa 
ratören John Malm hade tänt en lam-' 
pa med ett brinnande papper, och ! 
sedan lagt detta vid en spritbehällare, - 
som genast fattade eld. Kärlet ex- , 
ploderade, och Malm övergöts av d^n 
brinnande vatskan. I ambulans för
des han till lasarettet, där han se
nare avled

i försvunnit under vattnet, men lycka 
Han hade lyckat» tranga dei1 il k" radda systern i land. Hen 

nes krafter voro snart uttouida Däsig ut genom gallret och hamnade i j 
ett torkrum.^där han iförde sig uni skyndade d*n andra systern. Bianra. 
formen och avlägsnade sig genom en 
bakdörr, 
infångad

till olycksplatsen, men hann ej fram
Han blev emellertid snart u,an maatP mde. förtvivlan se sina 

båda systrar gå till botten Nar BI
TAG NOGA REDA PA VAR 

VARA LOKALER ÄRQ
an< a ändå försökte komma fram, tröts 
sin ringa simkunnighet, svek även 

i hennes kraft-er och även hon skulle 
■ otvivelaktigt drunknat om Icke den 
t aldsta systern. Helena, som var den 
! mest simkunniga. skyndat tlll'och räd
dat henn*». De andra lekkamraterna 
kunde icke simma och måste overk
samma på avstånd iakttaga den hem
ska tragedien öns befolkning, som 
fått meddelande om olyckan, samla 

| des och draggningar anställdes ome
delbart Först efter sex timmar lyc
kades man få upp Hillevi < lik och 
framemot midnatt hittade man även 
den yngsfä systerns lik

— När Byströms Bellmansbyst på 
Djurgården avtäcktes. Ett mindre |
vanligt jubileum var förknippat med 
Bcllmansflrandet i år. i det nämligen 
på dagen nittio år forflutit, sedan By
ströms bekanta bild av den berömde 

— Partiställningen. Enligt Svenska *kald« n och Stockholmaren Carl Mi 
stadsförbundet» tidskrift fordela »Ig <-h.u 1 Bellmjfn avtäckte» på den täcka 
de 2.2.12 stadsfullmäktige inom Sveri ’ Djurgårde
g-s D'7 städer på följande satt inom d»« juli lngz< särskild dag i B«‘llmans tldi 
olika partierna moderata 1.666. 11b* j gare historia, till den dagen hade man 
ral» 760. socialdemokrater 1.146. van lyckats få bysten färdig till avtäck- 
stersoclsllster 119 samt utom partier ning, och den 26 Juli blev m*d det

* n hyllningens dag for den så 1 »nge ! 
arbetarnas bortglömde diktaren

JÖNKÖPING. Hängde sig å polis 
stationen. Natten till den 20 juli tog 
sig sågverk*arbetaren E. A. Johans 
son från Byarum av daga å Jonkö^ 
pings polisstation Han hade tidiga 
re pa dagen anhållits för fylleri, och 
då han på natten nyktrade till. be 
gick han självmord genom att hänga 
>ig. Han var född 1882 och ogift.

KALMAR. Häktad för mened. På 
angivelse av advokat Anton Brodén i 
Kalmar har landsfiskalen 1 Ljungby- 
hohn häktat 20-årige lantarbetaren E 
H. Johansson från Söderäkra, vilken 
vid vårtinget i Södra Möre vittnat 1 
falskt till förmån for sin husbonde 
Johansson har införts till straffan 
gelset i Kalmar.

— Dödsolycka under höbergning. En
olyckshändelsse inträffade den 16 juli 

I i Eke i Söderåkra, i det lantbrukaren 
J A Eransén under upphissning av 
hö träffades av en korbom i huvudet 
sä våldsamt att huvudet krossades 
och F. ljot en ögonblicklig död. Den 
omkomne var direktör för .Söderåkra 
sparbank samt medlem av kommunal 
styrelsen och taxeringsnämnden och 
var en i orten mycket avhållen man 
Han efterlämnar hustru och sex barn

KARLSHAAt 
still »tor dödat

•Sv.,
•*V.TU•v*.,

T»
Som bekant ar den 26

;;;301-2-3 New Knderton Hldu.
ina 52

:vEtt de svenska Intill Eaton'»
iDagen ifråga

fredemonumer.t i Stockholm. Ett upp- iignades sedan helt Bellmansminnet, 
rop. underte<knat av ett 30-tal ledan 1 och ined det fick- Sverige on extra 
de person»*r inom socialdemokratien, fastdag. vilken nu i nittio år utgjort 
bar utsänts for tecknande av bidrag svenskarnes glädje och. man kan till- 
till ett de svenska arbetarnas freds lugga, stolthet, ty med denna dags 
monument, avsett att resas 1 Stock Införande ha svenskarne

5?— Indragen i sågen. Da byggnads- 
snickaren Magnus Hjelm från Skensta 
1 Torstuna socken den 13 juli på mor- 

sysselsatt med sågning vid 
Hjeltberga i Slmtuna socken och vid 
ett tillfälle vände sig med ryggen mot 
sågbordet. fattades ena stöveln av 
sågklingan. Hjelm drogs in i sågen 
och fick ena benet avkapat pä två 
ställen. Dessutom blev han så illa 
tilltygad i magen att inälvorna runno 
ut Han avled efter tre timmar under 
vilken tid han var vid fullständig »ans. 
Hjelm var 27 år gammal och efter
lämnar hustru och ett barn

*Hörnet Hraj-rave ovh Hortage
(Over Rannard’s)

:::
ix

Igonen var
%visat en

, vördnad den där Inte är sä alldeles 
—> Wieelanders tiokampsrekord »la vanlig ens i de stora kulturländerna, 

get " Vid kretsinästerskapet 1 tio — Lenin viil ha 200 svenska inge 
kamp i Kristiania den 19 och 20 juli niörer! Enligt vad Sv T s korn s 
nådd** Helge l»fland. tirnulf. 7.768 pondenf ur tillförlitligaste källor tror 
P»»ang. vilket ar 44 poäng bättre än sig veta. pågå officiella försök till när 

•

Telefonera Main 2529 för vilikor -v-här •S:V"--V

,r-r
if*

mande från både tysk <x*h rysk sida.
— Tre millioner till Ostkustbanan ? och särskilt arbeta vissa storindustri 

Ostkustbanan* aktiebolag har till re ella kretsar i Tyskland for sa ra för 
geringen Inkommit med en skrivelse, stånd Itolsjevikiregeringen å sin sida 
vari bolaget hemställer att regerin- har visat livligt intresse 
K**n måtte föreslå riksdagen att bevil korrespondent har även haft ett 
ja ett lån på 10 mlll. for fortsatt ar j tat med en känd rysk bolsjevkledare. 
bete med Järnvägsanläggningen Gävle I »om for ett par dagar sedan anlänt di

Härnösand | rekt från Moskwa
— Till svensk medlem av den kom for samtalet berördea det nuvarande 

mission, vilken efter ikraftträdande Jaget J Ryssland Att detta i ekono- 
av fredsfördraget mellan de allierade miskt avseende ar förtvivlat, medgav 
makterna och Tyskland kommer att min sagesman oförbehållsamt 
omhänderha förvaltningen av Stesvig kerna stå stilla, ovh hungersnöd rå 
intill den dag då en fri folkomröstning der bland arbetarna

vara mycket grundlig, 

sammar alla elever individuellt.

DOMINION har rykte att 

DOMINION uppmäfpSv Ta GÄVLE. Svåra sedlighctsförbrytcl- 
ser vid Gävle. För sedlighetsbrott mot 
en 16 års och en 8 åys flicka har an
hållits en 65-årig arbetare från Gävle, 
Den anhållne nekar dock. Dessutom 
aju två sedlighetsbrott, det ena be
gånget av en ökänd man mot en 48- 
årig dam. föremål for detektiva poli
sens utredning.

Det betalar sig att besökaN. Exploderande de- 
^en arbetare. En arbe

tare, E Lindqvist frän Högdal, an
Som utgångspunkt

ställd vid Sojafabriken i Karlshamn, 
skulle rengöra en destillator och lan
de därvid en tändsticka Därvid ex 
ploderade de gaser, som hefunno sig 
i destillatorn, och Lindqvist erhöll 
svåra hrannskadur Han avled ett par 
timmar efteråt

'pOMINIONFabri
— Ersättare i"Andra kammaren till 

D»*n Lenlnska hr Per Norin i Bergsjo. av socialde- 
av de intresserade avgjort fragan om regimen ar doek. påstod bolsjevikle- mokrat»-rna i Gävleborgs län Invald i 
d»-ras framtida ställning, har k m: t , daren fastari* konsoliderad än någon- Första kammaren, väntas bli

Från Koltsjak hotade 
upplösningen i dennes armé ingen fa- 

I kontroversen med Trotzsky ha 
1 dagarna har uppfunnits och upex de l>-nin. son» påstods företräda en 
iHTimenterals »*n roterande förbrån- moderatare riktning, avgått med se- 
ningsrnotor utan cylinder och kol gern

vaktmästare P Granath, Hudiksvallutsett och förordnat landh, O 
Sydow wh

— Betydelsefull svensk uppfinning, ra

von sin dömd till döden 
K J. Johansson, vilken förövat mord, 
dels i Ullerud å en gammal gubbe, 
detta brott i förening med mordbrand 
och stold. samt dels under ^tillfällig 
vistelse i Norge å sin kusin, blev den 
23 juli av Mellansysslets häradsrätt 
å straffängelset i Karlstad dömd till 
döden
domen till synes alldeles oberörd, 

KRISTIANSTAD. Ännu en advokat 
som häktats. För att ha underlåtit att 
till A Nordstrom i Malmö redovisa

g'-n<>m Förre volontären
GÖTEBORG. Sakförare anmäld för 

förskingring. Polisen i Göteborg an
höll den 24 juli “sakföraren" Hilding 
Finnborg. mot vilken for någon tid 
sedan anmälan ingavs för försking
ring Saken galler ett fastighetsköp, 
som Finnborg skulle ha förmedlat, 
och Finnborg hade erhållit 
ma. för vilken han. enligt anmäla
rens uppgift. Icke nöjaktigt redovi
sat Det belopp anmälaren säger sig 
ha blivit av med uppgår till omkring 
4.000 kronor

K^lUiIfji:Mä:riTiTiiä.
Bolsjevikerna aro villiga upp- 

var Konstruktör ar tngeniör Johan* Kiva bolsjevfkagitationen i Tyskland 
son l Engelholm
bildats for slut expertmen tering 
uppfinningen, varefter fabrik kommer rande forhållanden ar att bringa ord 
att sittas i gång for tillverkningens ning och reda i det ekonomiska li- 
upptagande j vei Intervjuaren frågade oekså om

— Sockerransoneringen upphörde d. stamningen genti-tnot Sverige wh fick

Ett konsortium har då de nått till övertygelsen om att 
av det ojamforligt viktigare under

President:Telefonera Main 2529 för villkor DAVII) COOPER, IL A.Den unge förbrytaren mottogen sum-

1 augusti. K möt har i konselj b» till svar en försäkran om att det sven- 
slutat att upphäva soekerransonerln I ska namnet åtnjuter ett synnerligen 
g» n från och ra» d den i aug Bege gott anseende i Ryssland alltjämt och 
ringen har samtidigt uppdragit åt F att ingen misstämning over de di- 
H K. alt med Svenska sockeraktlv plomatlska förbindelsernas av bry tan 
bolaget for statens räkning underskri de råder

ett belopp av cirka 2.000 kronor har 
— Stor magas.nsbrand « Göteborg, advokaten jCh. Ekelund i Kristianstad 

En förödande eldsvåda härjade den 27 instämts t^ll Kristianstads rådhusrätt.
- ii ter. i" i iget mel- ’ 

lan Värmlands- och Uppslandsgator- 
na vid Nya kajen i Goteborg Elden 
varsnades strax efter kl. halv 3 på 
natten, och då brandkåren kort dar-

hela kroppen fördes fröken Nilsson 
till Simrishamns lasarett, där hon pä 
natten avled av skadorna.
Nilsson, som var 20 år gammal, var 
anställd som kassörska på Skånska 
Litografiska aktiebolaget i Malmo och 
vistades i Hvitemölle under sin se-

Ett sorgligt och säreget dödsfall in 
träffad»* den 12 juli i Västerås, då an 
dre stadsläkaren i Västerås. O. Idar. 
förlorade sin äldste son. Denne blev 
vid vistelse på landet stungen av en 
insekt i ena ögonlocket. Snart inställ
de sig hög f«b* r och trots gjorda an
strängningar stod hans liv ej att rad- 

Vi 1 obduktion har konstaterats

EGNAHEMSRÖRELSE

Fröken Vad sitter du och glor på'
Jo. jag kikar på »i»*» där snigeln 

Konstigt kryp. som har sitt än* på 
ryggen och ror »ig så sakta

Ja. »imi, de a ha»» MgnaSem-

som forkla at Ekelund skyldig att trä 
da i bäkteVtiil det framg 
förskingring fr>c<hggvr Herr Eke
lund ar försatt i Konkurs

Man sysselsätter sig med 
tanken på att om möjligt förmå ett 
par hundra svenska ingeniorer och 
t*-kni« i att övergå i rysk tjänst.- och 
garantera i detta fall avlöningarnas 
utbetalande i guld 
lig ge synnerligen betydande

Få de flesta av Stockholms cesaioner för att fa till stånd ett åter 
upptagande av handelsförbindelserna.

— Färjeforbindelscn Sverige—Eng 
land. Frågan om ordnandet av ångfar 

Alla r»^ I jeforhindelse mellan Sverige och Eng 
stauranger ha dock ej hunnit få sin i land har under de senaste månaderna 
vara ännu. då Systeuie.ts personal va framskridit avsevärt, 
rtf overhopad nivd arbete genom den , ragsstvrelsen och de tillkallade sak 
na tiv» tilldelning Där punschen fin kunniga 1 april avgivit sitt detalje- 
nes utnyttjas do» k konsumtionsrät rade l»etankande behandlades saken i 
tighete^na till sista droppen av glada maj i konselj, varvid beslöts att 
kund' r. och sakkunnigt folk påstå draga åt utrikesdepartementet

v.» avtal om överlåtelse på bolaget av 
Införsel monopolet med vissa undan 

Ingen ändring inträder, i maxi
KRYLBO. Halshuggen av loket. Den mester. 

l-r» juli på eftermiddagen inträffade A> SUNDSVALL. 
Krylbo järnvägsstation en svår olyc- triska strömmen, 
ka i det stationskarlen A Norling kostade

rörelsetag efter anlande. brann det redan ganska 
friskt Brandkåren fick ett styvt ar
bete. men vid halv 6 tiden på morgo 
nen kunde dock elden any begrän
sad. Då hade emellertidMen del av 
magasinsbyggnaden, som» ligger när 
mast kajen, brunnit ned. I maga
sinsbyggnaden som var av trä i en 
våning, hade Rederiaktiebolaget Sven
ska IJovd sitt proviantmagasin, och 
har torde ansenliga mängder provi
ant ha förvarats, I byggnaden hade 
även firmorna Wilson & Co. Jean O. 
Erikson. Ad Meyer samt Göteborgs 
nya skepp-handel upplag av varor 
Huru elden, som synes ha börjat i 
Svenska Lloyds magasin, uppkommit, 
vet man icke annu. men det gissas 
att det kunde ha varit kortslutning 
Vägg i vagg med det brunna maga 
sinet har Göteborgs nya Åkeri sina 
stallar. men har ha inga större ska
dor anställts och hästarna, som fun 
nos i stallet, fördes i god tid i 
kerhet Ett parti på kajen liggande 
hampa, ävensom ett parti pappers- 
balar b le v o delvis skadade av eld 
och vätten Rörande omfattningen av 
de skador, som orsakadts genom bran
den. har Sv Telegrambyrån från de 
firmor, som hittills hunnit gora nå
gra beräkningar, erfarit följande: 
Firman Wilson A Co som i bvggna 
den hade upplagrade diverse varor, 
vilka samtliga blivit lågornas rov. be
räknar värdet av dera till 1M.000 kr_ 
för vilket belopp varorna aven voro 
forsa k rad» Receriaktlebolaget Sven
ska IJovds magasinslokal innehöll o- 
lika slag av skeppsförnödénbeter. 
Värdet av det förstörda beräknas i- 
ven 1 detta fall till cirka 100.000 kr., 
försäkringssumman utgjorde även här 
11><>.000 kr Firman Adolph Meyer A 
Co\ som i byggnaden har upplag av 
koksalt, smörjoljor och diverse andra 
varor, beraknar värdet av det brun 
na till 80- a 100.000 kr. Från firman

Dödad av den elek-
En olyckshändelHt*, alt gossen avled i hjarnhinneinflam 

ett människoliv. Inträffade mation, -titi förorsakat» genom infes
överkördes och dödades avett B-lok. | den M juli i Matfors I det 24-arlge Hon från insektsstynget Den dode Nagra dnm-r di-kui -a -t. r«i,. 
Huvudet Skildes fullständigt från' elektrtkern Mror Hamrln. som var »ara 11 ar gammal • ,iV( al.l, r
kroppen. D»*n omkomne var :»U år sysselsatt med koppling uppe i en 5 ÖRNSKÖLD SVIK, En hemsk kant jUg ar 35 år gammal rot-d delad-
gammal oeh gift samt hade tvä barn a 6 meter hög stolpe, vilken uppbär ringsolycka, få hemväg från Ironi ,lam

KIRUNA. Dödad under vagn.väx- ,le elektriska ledningarna, av okänd! mingstlske råkad. . to-arig fiskar (,<h jag ar it, san- en på s
Under vagnsväxllng å OuIlIrfUk | anledning träffades av den 200 volt ■' Grundström frän Fanbyviki ns fl» Därpå vände hon sig 1 ill oa mg flick .

statton den 23 juli blev stationskaris. | starka strömmen oeh foll ögonblick kelago i Grundsunda socken och tian- ,,a 17 ar, »om var . deras wiisk,p
asplranten 1704 Karlsson svårt klämd 1 uKen till marken I sanslöst tillstånd -1 årlge son kantra med sin båt Ila ,„.h fr4Ka„,.. 
mellan bufferterna så att han avled j infördes Hamrln omedelbart till lla kommo i vattnet Fadr-n drunk
på sjukstugan i Boden klockan 10 på i Sundsvalls lasarett, dar han enligt i nade- men onen lyckad»;» hålla sig
aftonen. . vad Medelpads IJagblad Inhämtat, av »PP®- han ef)er fyra timmars

MALMÖ. En uppseendeväckande jjdjt Hamrin var ogift kamp for livet räddades av en tillst.i
kraech har inträffat inom torvindu i oc , ,. , d- -kommande fiskareSODERTELGE. 85-irig sedlighets

i förbrytare. 1 tiodertelge har en 85-årig 
f d. banvakt C. B Svensson häktats

i for >'-dlighetHforbryt*-lse mot småfli»
kor

tn ipriset
INVECKLAD MATEMATIK— Punschen» födelsedag. Tiderna

ha ljusnat och punschen har kommit
Man ar också vil-9

restauranger doko den 11 juli iahin 
karna ra ed sin lilla gula kvarting i 
At»‘r upp på borden efter en längre 
ellér kortare tid» frånvaro

Sedan järn

Hur gammal ar de ege.atligen
lilla vän?

Tja. enligt era t rakaeeiUl ar jag 
inte född ännu.upp-

o m att denna sista brygd ar hatt järnvägsstyrelsen att fora den vidare.
Den svenska planen har sedan genom 
Sveriges minister i London framlagts 
för de engelska myndigheterna, vilka 
från svenska regeringen mottagit in 
bjudan till underhandlingar 
jektet

strien i Skåne, i det torvbolaget. Store 
Mosse beslutat gå i konkurs. Skulre an sin föregångare

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bönens B. A.

I SMASKOLAN
derna uppgå till 2.813,000 kr Någon 
torv har ännu icke försålts. Styrel
sen har av stamman förvägrats an
svarsfrihet

Lärarinnan — Kan on av eder
säga mig några olika slåg» kläder

Allmän tystnad, slutligen rur k r j Barrister och Solicitor av Alber- 
en liten gosse upp handen

Lärarinnan: Se där ha vi en liten ;REUMATISM SÖLVESBORG. En dödsolycka 
SALA. Förhärjandc eldavåda vid Sölvesborg. Under marningaarbetc vid

ombyggnad av folkskolan i Sölvesborg

iom pro
Men pa detta forslag har från 

engelskt håll ännu icke något svar 
avgivits och några underhandlare ha 
hittills icke utsetts från någondera

nir.g ha byråchefen Ahlberg och che
fen for statistiska kontoret hr Axelson 
varit over I England for att studera 
hamn förhållandena för den ifrågasat 
ta trafiken samt for att taga reda på 
hur .samtri.hksfbrhailandena ändrats. 

■
- ■

vägsstyrelsen utsett överingenjör Fo- 
gelmarck. distriktschefen 
och byråchefen Ahlberg 
handla med Göt-borgs stad om an- 
1 aggande av ett fårjeiåge 
från den engelska regervngen anlän
des och underhandlare tillsatts hålles 
sålunda frågan vilande.

tas högsta domstol.
sä- Sala. En förhärjande eldsvåda rasa

de natten till den 22 juli 1 Hebv vid I raka<le 41 årl*e muraren Hj Gullberg 
Sala Elden fl&pstod i en tegeilada la«a överbalansen och falla ned i d»-n. 
Efter »*n kort stund hade elden ut stenlagda gården från tredje vånin- 
br-tt <ig tif! kringliggande t-gelupp *en Huvudet krossad-» alldeles 
lag txh boningshus Inalles ned brun Gullberg ljot en ögonblicklig dod 
no två boningshus fullständigt i grun- i UMEÅ. Första kammarvalet i Vi- 
d-n. varjämte icke mindre an ett tio eterbotten. Forstakammarvalet i Vä 
tal tegellador, flera med inneliggan sterbottens län agde rnm den 25 juli 
de tegellager, blevo lågornas rov. In , Därvid avgåvos av de frisinnade 25 
gen mannieka skadad<?s. Det brunna j röster och av högern 13 
var lågt försäkrat. Skadorna belöpa t frisinnade har valts statsrådet A 
sig till flera hundra tusen kronor. j Schotte, Stockholm redaktör G Ro-

SIMRISHAMN. Ung kvinna bränd sén. Umeå. och folkskoleinspektör J,

Kontor: *111—7 »2 Adam» Bldg., mitt 
emot Ram»ey’s Store. Edmonton, Alt».

Ett hembotrmcdel givet av 
en. som haft det

t'i våren 1 S9.1 lisdn jag mn*k»Ur 
•rH Un» m»i. riek reuiLåliåtm Jag 

'»4 mob -Gdsåt dr. baft dre, vete
f' r <>ver tre år Je< fvmvkte l-«t» 
tnrdrl rft ■ r tx«trmrdrl. -*cli doktor 
rfte» Jt lu-i men d«-o teiined »-■* 
rrk.dl*. ver rndawt temporär Sle«- 
•»»-*e »au ;e# <tt Lekeatedrl 
Krieae aif fultsiändigl ><k rewme- 
ii«ae. n kar eldrif i -natt lillbeke 
Jer har giv|; det till fler». » m irsio 

r< ev rea ma* ne, ork det W 
e ta fet:
teakar alt alla

ret»m*.- am fvrséka d< tia »flande pel 
ver ».vad »j rc m: k-end endaei

• u adreae -x k jag ekall 
i«-i frm 1*4 f.irwl >rdae m 

aa*kn det v<k dri n,ti »tg »it url 
er det Ikage eftrrUnftade medlet 

- Wtar eder n-ema: >»». ka» ai 
»knda brtalM' <cb. ee dollar mea jae 

ie» i.l<- »dri pengar -ta ei »eko 
er fa!iv *!.<t ItUfvedauélMLr Är icke 
d*i rettv. ' erfur mrr ii
i-eei*p aihii.de vrbjudea
fnit • I»r. ; ej Skr»v 4-tnfh:

Mark i: i -. k —r.
-kég "ra.-.uv N

duktig pojke. Nå. vad vill du saga'’ 
Gossen: — Fårakläder.

För järnvägsstyrelsens räk

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde »ända efter ett exemplar ai den Intressanta och laronaa

Svensk» Ridgifvaren

“Goda Råd”Från de
Dessutom har järnJag

Lofmarck
, L . I _ . .. Denna berömda med flera Illustrationer försedda låkarebok, mm Doktor

t-il dods. En ohygglig handelse har in- | 1 Almqvist, Sollefteå, från högern Tgdgh akrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar minga värdefulla råd 
traffat vid badorten Hvitemölle Ka» i häradshövding H Högberg. Nysätra och upplysningar fdr unga män, omnämner alla för mannen säregna »jukdo- 
sorskan Lisa Nilsson från Malmo ha- Högern har förlorat ett mandat till mar, dera» följder, förebyggande och huru de kunna bota» i hemmet o. s v 
de gått in 1 sitt rum för att kamma 
sitt hår och satt ett brinnande Ijn» 
på golvet. Hon kom därvid for nära 
ljuset och lågor antände henne» tvll- 
kiådning Det utanför väntande sal! 
skåpet såg med förfäran fröken Nils
son komma rusande ut nr huset, om 
varvd av lågor

att under

Till »var
de frisinnade, som nu besattes med Boken händ lar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsa» af hvarje ung 
hr Schotte. Genom hr Schottee in- man Om nl varit offer för oföretånd 1 era unga år. eller systemet bHftit 
val blev denna plats 1 Andra kamma försvagadt genom utsvåfnlngar 1 senare år, bör nl skrifva efter boken N.

kan bllfva återställd till fullkomlig bålsa och styrka genom Dr. Leägks be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I föraegtadt 
till alla, som insänds namn och adress till

BORAS, 
dömd. Den 
falsk ning 1 Bankaktiebolaget Södra 
Sveriges filial 1 Borå» h k tade köp
mannen Yngre Svahn. Stockholm, har

Köpman Yng\e Svahn
för pos t rt-m is» vax ei för

ren vakant. och I hans ställe inrycker 
landstingsmannen F E. Holmner i 
Gunnarn. varigenom länets lappmark 
erhåller en representant i riksdagen 

Svårt bränd över VÄSTERÅS. Ett säreget dödsfall.

JT?-4 V V.ur»,j

Or. L.'K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, III»•4» 4r e»#e«ag
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V VST K N SK A CANADA-TIDN INGEN Wiuiftt. ti ISIS.

Xnrk bun rtt pittsUct »afall »w med ta«»nlor Ipetoi BnJBmr mitt I ] npp dorre» Ull Uarfamlljnu rem och “ 
Madra m-d trä mtrar rwS! omkring j rl borde re rå »limma. ->m l ofor 
VI b-rakadr. Mriagt ar TSåearllst-r »kimd och hånfull ton ropade

En ardelntn* herakade murar _ sl „„ w tom åro ,
na. en annan hOli rakt vid portarna (orberedda' 
och en tredje. aom »ar foajaad len- _ . ,
På gården ho!) ögonen på fönstren T“"B 5,"»,,'v ”* ,-‘rd1*'

Så ropade rosten återigen

lid«>d« — och rlnkade den unge
Ull sig Inom tio minuter hade 

Jargt» evUMCh rock och blM. bitit 
ihop tänderna ocb gripit Itu mod ar
betet Hår rar rtlerlJgare eu svårt* 
bet för buoom alt mota och örerrtn 
na' ea minut lårde haa sig arbe 
'et Framfor honom rar en urholk 
ning. 1 rllkee det blivande gödning»
. mne< genomgick malningrprocfssen 
ocb foit i .en v jådig brun strom med 

st-a a k »v Oaaate damm. 
virvlade bort 1 skyar Jurgis fick en 
»kyffej och han» åliggande var att' 
jämte ett halvt andra arbetare
skyffla Innehållet j urholkningen upp 
pA en karra Atr andra samtidigt voro 
-ysselaaVa harmed, förstod han av 
bullret omkring sig och dårar att hac 
ibland sammanstötte med andra per 
•»oner: på annat »ålt skulle han Icke 

| mårkt del. ty I det förblindande dam 
! molnet kunde man icke se »ex fot 

framfor sig Nar fvan fyllt en kärra, 
skulle han treva omkring sig med 
händerna till» en annan kom. Inom 
fem minuter var han från huvudet till 
fotterna -överhöljd med damm ar de 
stinkande gödningsämnena, och han 
förmådde knappa-t draga aridan Då 

| lamnade man honom en svamp att 
i fasthålla mellan tänderna, så att han

BLUE RIBBONfn
Tsaren och han» familj fingo viss 

timme på dagen promenera ute på går
den. men inte vi andra 
kom och besökte o*»

F-ii TEAA--‘i'■t. rå Men tsaren Inte bara du. din lymmel'
På dagen fick ditt yngei skall följa dig’

Och så till soldaterna, som traivt

H» a

han rura sig fritt
många rum T »aren var vid gott mod > i rummet 
Har al^yg hoppet att år^rvin

f'ä tr»n. n ovh han tankte in:» på im 
någon »knlle våga det »om senare pä Ilar en med dem ’ 
skedde

huset, som hade
- - ly-.-åsr.. .

— Se nu till att ni få dem ut ur 
'ummet Inga ceremonier" Ner i Sexton uns till pundet — och bästa 

varje uns. Det är vad Ni 
ni köper

Blue Ribbon Tea

Han förlitade sig på Guds
b«»jde han och k»:sannnan i bon l><

Han var endast bekymrad fur den unga prinsessorna hade sprungit upp - c _ Q
storfursten tronföljare® Den | an halmi .gret och krop ihop om- QR

fjortonårige A!^x**J var inte »torre an Vring modem Tsaren lyfter upp den *
t tt tio år» bar® och han tynade bort lille tronföljaren ur hans vagn ocb tar 
infor Tåra ogon. Under flera måna honom i sina armar Baronessan Bux 
der hade han Inte kunnat gå och i hovden har kastat sig framfor kej 
Tobolsk hade ri fått tillstånd att sarinnan for att skydda henne 
anskaffa en -jukvagn vart vl skolo vi komma In med våra bödlar vander ,

Då *1 tordes in 1 tsarens rum. knä-

AVGÖR DET MED VISSHET oAd

lill-

A.N* BRUKAR -aga. att det mest ovissa i värl
den ar en mindre jurys utslag. Mannen, som 

måste lita på den allmanna t roskaren, instämmer 
garna med ordspråket. Han vet vad det innehar att 
få sin sad tröskad nar han vill hava den troekad och 
aar naturlagen bestämmer. att den bor tröskas.

M
Då

»ig tsaren tUl Botkln 
__ | — NI också?

Endast ba 'lien gamla professorn darrar i hela 
comtéaae kroppen och * ger intet svar

Fråga mig Inte hur jag kom undan 
jag kan inte 

Senare har Jag hort att 
aven haronv»san Buxhövden ar i li-

Äves kejsarinnan var »juk och låg 
for det mesta till säng» 
ronessan Buxhövden

: •■efolknlng.n 1 Jekalerinenburg över I Munken har slutat sin berättelse 
I uU <*e skjutit tsaren, kejsarinnan, dft I och tystnar Ilan. kalur* vgoe stir

ras barn ooh I..IJ. var och en I tur ra ut 1 den IJu.-a natten, dir bakom 
re h ordning först kejsarinnan. sA de morka granarna himlen helt for 
oöttrarna och till sist tsaren och A »ylles av den gryende dagen 
lF,*d han sant eller ljuger han

Jag inte.

HeedrlkoV släppte» ln till henne och 
så naturligtvis läkaren, professor Bot- Jag minn» del inte 

En enda gång sande hon bud »aga detBEv ägare tiD en tröskmasldn kin Talar 
I>**t vetkunde andas. Men denna svamp hind

rade icke. att hans lappar och ögon- 
lick overdrogos med tjocka skorpor 
<*rh att han» ögon fyllde» av det kring 
yrande, stoft fina gödseldammet 

i iknade eo ande i skymningen — från 
I huvud till fot hade hans person sam ma 

hruna färg som hela huset från golv 
| till tak. och hundra alnar utanför, for 

Hela byggnaden var genom

efter mig
HL af * °ar na inspärrades tsaren och ket och gamla Tsjemoderov flydde 

tans familj i ett litet mörkt rum mitt , tillsamman» med mig 
i huset Hur stod endast en träsang.
1 vilken kejsarinnan låg Tronfolja 
ren låg 1 sin sjukvagn Tsaren och
hans fyra döttrar. storfurstinnorna! ned i källaren Om vad som hände 
()!ga. Tatjana. Maria och Anastasia där vet Jag »ndast vad som sedan 
1*6° I'* golvet på ett läger av halm. | heriutats f-.r mig ,i\ andi 
»om aldrig byttes om

Kallaren under Ipatiws villa ar ett 
stort rum. som endast upplystes
svagt av soldaternas lyktor. Mördarna 
voro rädda för att deras gevärskulor 
skulle studsa tillbaka från kallaren» 
stenväggar och dödade därför sina 
offer med revolverskott på nära håll 
De siktade mellan ogonen eller mot , 
tinningarna
både tsaren och tsarinnan dogo has- j måner
tigt Korst tsarinnan
»in avsvimmade son fast omfamnad ningefurstar. som bestämma räntekur- 
och don lille tronföljaren» armar lå j sen på pungarna 1 hela \ ärlden Som

Oron utbredde sig redan K<> kring hans hals Hans huvud ha ! liga av dem hava byggt stora freds
lå stadens gator Bolsjevikerna an n«-<t p i fad rens skuldra j palats,, kyrkor universitet av dessa
klagade staden» myndigheter for att Mördarna dödade forst tsaren och | r-varemedel. blodspångar
ha låtit muta sig av tjécko-slovakerna ryckte så lost gossi-n från liket samt sas de från pulpeten och genom pre»
och att handla I samförstånd med t sa- honom en kula i huvudet Nu sen for att vara stora välgörare IVr
ren Sovjet var i ängslan Vad skul följde slag i slag mordet på storfurst sonor, som bygga upp stader med r<>-
le de gora for att lugna sinnena och innorna. professor Bot k in och de an- | vade våldsmedel ouh institutioner for 
bevisa sin lojalitet0 Kol k k om missa dra dödsdömda. Endast storfurstin- att "gora sig ett namn" genom hlods 
rien Jurovski hittade på lösningen nan Tatjana levde annu fast hon traf pangar utpressade från arbetaren, än 
man kunde skjuta tsaren och hans ' f»ls »v tio kulor och då hon fortfa- kan och de fader- och moderlosa, ja, 
familj* Han erbjöd sig att själv ut- rande rörde på sig. krossade en sol-1sådana prisas av kyrkan och världen 
fora beslutet
tid skyndade han sig strax till Ipa ven | Men dagen är nära. då "dåren Icke
tiovs villa, dar vl väcktes av sol Så har det berättats mig att de mer skall kallas ädling, ej heller be 
Uaternas jubel över vad han medde 1 gjorde med tsaren. Alexandra, Feodo- j dragaren herre eller tyrannen valg«> 
lade dem , rovna och deras olyckliga barn. Gud rare", den dagen är for dorren, då opi-

Men sedan0 j förskonade mig från att själv behöva . t:lönens gom om dessa förhållanden
Dagen efter skroto soldaterna for se det , skall reverseras

DH fla»« * « n ut våg fog »der »om gtr*-r eder bestamman 
a»rätt •» -i r* : »-rar till det allra minsta möjligheten till fur- 
laat, tid utair rkning ocb obehag Kop ett individuellt trc«tk 
vt-rå. och ’ r*»*, » eder *ad r.^r den är mogen, kor d*-n till 
markaaden tii.r priset år vinstgivande, och når ed ra sädes
fält ren-aty får ni tHitalle att i tid utföra eder höstplöjning

lagen modern tro-. v«-rk* uppsättning *r fullständig. Innan 
åe» ar ft>r»e<ld med f-r. International eller Tltan fotogén- 
tra »*>r -om tfiv«-r »fadIg kraft for ett billigt p“i»

e||«r <> »-A t flink rf e *>»» for full upplysning orn dessa maskiner 
(kl finne» »ådana »om skola päasa for eder, rad fason och 
MorDk tietrflffar

Men tsaren, vad vet nl om ho-Han
Bibeln och socialismen

(Forts, från sid 2»
Tsaren och alla de andra fördes

gallerverk öppen, så att. när storm 
eller stark vind rådde, förlorade fir
man Durham & Comp en irke ringa 
mangd gödningsämnen

Man har sagt mig att lott i de kristnas gemenskap o< h"Tu- 
Huru annorlunda ar det icke 

Tsaren höll nu! Det ur huvudsakligen kristna pan

Soldaterna Få aftonen den IS juli hade sovjet 
voro nästan alltid fulla och väckte j i Jekaterinenburc 1 all hast kallats 
oss flera gånger på natten för att un trll extra sammantrade 
dersöka oss

Tjecko-slo-
Om tsaren och hans j x akerna ryckte 1 Ilmarscher fram mot 

döttrar inte n-sM» sig nog hastigt ei ’ staden och varje inoständ skulle va- 
ier om de inte »varade tillräckligt ' rit lonlost 
tydligt på de frågor, som st llldes till 
dem. stötte soldaterna till dem med 
gevärskolvarna Den lilla Alexej grat. 
men det rorde dem ej

Hovdamen, baronessan Buxhövden, 
låg i ett litet rum vid sidan Vi andra 
i ett gemensamt rum. där vi sovo hied 
kläderna på. ty soldaterna hade från

Ja. dar arbetade nu Jurgis i skjort 
armarna 1 en oerhörd hetta 
hundra grader Fahrenhfrit — och fos
fatet trängde irHgenom alla hans po 
rer Inom fem minuter efter det han 
börjat arbeta, kände han en våldsam 
huvudvärk, och Inom tio var han näs

Och »A pri

International Harvester Company of Canada, Limited,
BRANCN H0USE3
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fan utan medvetande Blodet sjod i 
hans huvud som vattnet 1 < n ångma
skin; det gjorde förtvivlat ont överst 
på hjässan. Han hade nästan ingen 
makt over sina armar och händer 
Men han glömde Icke den nöd. han 
lidit — 
brådska.

tagit oss våra lakan och täcken.
Så glngo 14 dagar, den ena lik den 

andra For att Inte förspilla ,iat hennes skalle med revolverkol-, för att vara landets adel, välgörareNatten mellan den 18 och 19 
juli. ungefär vid 2-tideh. väcktes vi

han arbetade med ursinnig 
En halv timme senare ö- 

verfolls han av kräknlngar — Ja. detta 
ondo fortfor sa länge, att han till 

t tyckte, att alla hans Inälvor må

av stoj och larm utanför huset, pä 
gården och på trappan till våra rum 
De druckna soldaterna hurrade med 
•sina lungors fulla kraft och utstötte 
glädjerop. Kort efter sparkade de

x t Forts 19 ste hava gått i bitar 
A *agt att en bra karl mycket väl kun 
T 'le uthärda ib-tta arbete, om han blott 
A uppoffrade hela sin kraft 
T Jurgis gjorde den erfarenheten, att 
a detta ohyggliga arbete också krävde 
,£ up|M>ffrandet av magen

Vid slutet av denna fruktansvärda 
X <iag förmådde han knappt stå på he- 

nen. Då och då måste han luta sig 
; lot * tt hik» for att återfå balansen 
De flesta karlarne drogo. så snart 
arbetet var slut och de kommo ut. 
Ixirt till en eller annan krog — alla 
tycktes anse

Basen hadel VIL I)M A RKKX
V Av UPTON SINCLAIR
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son. vilken trädde ln där. måste sam
la hela »itt mod. liksom når det gal 
ler att taga ett språng ut i kallt vat- 

Han måste gora som dy karen ?- 
han måste dölja näsa och mun med 
sin näsduk, men lopp likval fara att 
kvävas av denna obeskrivliga stank. 
Om han det oaktat icke avskräcktes.

Månsen talade da rom endast med 
Icke mera an en bland in

tio hade någonsin for* tik t sig där I>e 
>vriga nio hade nöjt -ig med ryktena 

på sin _b*4tU*4 ell«-r annan for 
-rulen blick in genom portarne 
tilldrogo »ig aaker, vilka voro svårare 
och värre an att »valta Jhjäl Jurgis 
blev tillfrågad, om han redan arbe 
tat där och otn han hade for avsikt 

Och Jurgis överläde

English
The Pioneer 
Farm Journal of 
Western Canada

Winnipeg

gtidnlngKämnen och 
huggormsgift vara ungefär lika farli
ga Men Jurgis mådde alltför illa att 
kunna dricka

i -Här

Han förmådde endast 
stappla ner till gatan och taga plats 
i en spårvagn. Han saknade ej hu
mor oeh senare, när han blev gammal 
i tjänsten, tyckte han det var roligt 
att stiga på en spårvagn och se. vad 
då hande

utan fortsatte sin vandring, började 
det finga för hans oron, ådrorna 1 hans
panna svällde upp Slutligen möttes 
han av en genom ammoniaångor for

att gora det. (Printed in English) CanadaDA de voro »å fattigained »ig »Jälv
de voro och gjorde alla de upv pest ad luft Då måste han i vanliga

for attoffringar de gjorde, skulle han då • fall vanda om och springa 
vä*.* att vugra mottaga något slag» radda livet; och till häl v ten sinnes 
arbete »om erbjöds honom, vore det förvirrad kom han ut. 
också Så förskräckligt som det kunde

Nu var han for sjuk att 
lugga märke därtill — huru alla män 
niskor i spårvagnen började nysa och 
fräsa och sätta sina näsdukar fram 

uO>- under uk-t 1 dvtta hus t,„ |uktorKan..t fllpra Ju |s
»ku»- h»n Oga ** lirm ut h Voru ht-lagn» d- rum. d..r man turka blic kar. I vilka reaarlet tindrade Jur 

al» det hrrtd. eum tlnOa. -vag och - tankage". den bruna massa av Kl„ ra4rkte blo„ a„ m framf()r 
lidande »im Imn var, fertjanat. dA trådaktlita ämnen, som återstedo se- honom steg upp ,„h |amnade honnm 

■ han visste sig hava stött tillhaka dit .dan all (ett och all lalg blivit utdragna s|„ ,,|als att ,.n ha]v mimu
.rbeistllltalle, som yppat sig foh ho ur de slaktade djurkropparna hetta två p rsoner pa omse sidor om ho-
....... !•» del sattet kunde han ar torkade material mald. - sedan till fint nom stego upp och att en hel minut
gtltttrntera med sig sjalv hela dagen, stoft mli uppblandade» med en hem senare den med passagerare 
«li en bli k på gödnings.,mnesfabrl „h«ufult. luktfri brun stenan, varav rullastade vagnen var nistan tom

drev honom h„rt Ik-eti med en hundratals vagnslaster anskaffades ,fr som H, fålt nlm pä pi'atlformen h.,
•ysning Han var tn man och han <>. h förmälde» för Ifrågavarande anda- (jP stigit av f.,r att ga
kulle gora sin plikt han anmäld- mål Den på så sätt fabricerade va 

»okande till anställning d ir rnn var sedan färdig att tommas i 
men med säkerhet kunde han icke sackar, for att som ett av de hundrade

Förtjäna Mera Pangar På Eder Farm
senare

Farmning är den största affären i Västra Canada 
tjana pengar
flere pr- nu.neranter an någon annan farmartidnlng i Canada

Nor XVest Farmer utgives två gånger varje månad och ä~ full av värdefulla upplysningar for västern» farmare och 
alla prenun-.eranter på Nor West Farmer äro berättigade att mottaga fackmannaråd gratis om alla problem rörande lians 
arbete, vari vi kurtna hjälpa Detta omfattar upplysningar om rättsliga saker, förfrågningar om pengar som lån och 
inteckning, botandet av sjuka djur. behandlingen av olika s ijdessorter, hönsvård etc.

Genom att läsa annonserna i Nor West Farmer skall ni finna namnen på de mest pålitliga firmorna, som sälja de 
bästa varor.

Ni måste lära eder att bli en duktig farmare, om ni vill for 
Finn ut. hur man kan få den största phofiten genom att 1 ..-a Tio Nor West Farmer. !>• n sändes nu tillThe NorWest

& Farmer
~ v»

(Forte )- ig som
Denna kunskap ensam skall spara mycket pengar for eder, när ni koper varor

VARJE GOD FARMARE BÖR VARA PRENUMERANT PA THE NORWEST FARXfER
Huvudvärk. "Tidtals hade jag så-

oppa» att hans ansökan »kulle bo- olika »lagens akta" benfosfat utsän ,ian förfärlig huvudvärk
Aus i vurld-n Farmaren i Maine. aU jag ,.j v,„„. vaii'jag ,kaUe. taga 

Durham» godningsainn* sfabrtker lå alifornla eller Texas kopte varan mig till. Dr. Peters Kuriko har gjort 
-1 veke från d- andra anl ige till ett pri» av låt oss »äga 25 mig frisk och jag mår utmärkt nu" 

ningarna Få besökande hade varit t dollars pr ton och sådde ut den pA skriver herr August Anderson
■ lar. och de få som kommo dit kommo sina niajsfalt. och flera dagar däref kenny. Minn. Det gamla välbeprö- 
ut Igen mtNl en uppsyn som Dantes. ter hade fälten en besynnerlig lukt. va<fe ortbotemedlet säljes ej genom

vilken bönderna högtidligt b* rat lK^‘ -sft hade farmaren.-hans vagn o< h apotekare; det tillhandahålle» av sne
tade. att han varit i helvetet Till haslar- wjm använts vid framforslan , iella agenter För upplysningar till
■ b nna del av slakteriområdet kommo l' r 1 Fläskpackarataden ar göd- skriv Dr. Peter Fahrney & Sons Co
alla tankage" och obrukbara produk ningsamnet rent. det har ingen till 2501 Washington Blvd.. Chicago IM
ter av alla slag Har torkades ben sal-s av akta vällukter, där är det Levereras tullfritt i Canada

och I kvavande kallare, j te** 'itspritt på' en sträcka av flera ;
ned. hundra a-res under öppen himmel.

om morgonenviljas* ti !" Premie No. 1 Stark Fickkniv av Stål 
Premie No 2. Automatisk sewing awl GRATIS1 Kil4. ■V

tidnine in* V ^ vi giva den ena eller andra av de värdefulla premier, som avbildas här till varje läsare av denna
van nran ' b • pr'nu”leranl På The Nor'West farmer De skola givas bort alldeles gratis — betala oss endast det 
skola sanda ”?£rati°n8Prl*s£t för ett år på The Nor West Farmer och säg om ni önskar fickkniven eller sewing awl 

vi en som helst, så snart vi få eder order och NorWest Farmer skall sändas till eder adress for ett år.
V

Ni Kan Icke Överträffa Detta Anbudknotorna
dit dagsljuset aldrig trängde
kund. man få se mån. kvinnor och ,n* j (1»>l tinns i -n enda byggnad i 
barn lut» sig n**d över surrande ma- mängder av hundra och tusentals ton 
skiner. De söndersågade henen i alla ; hopat här och dar i höstackliknande
möjliga former, medan de andades 1 högar, det betacker bolvet till ett djup Fram å nal(*n stiger « *
lungorna fulla av fint damm. sarotli av ^cra tum och det fyller luften med , ne<1 (il, valtnt!t och fjnn 
ga dömda att dö inom bestäm dttd ’n kvavande damm. som nar let upp- klostrets båtar for att ro över-till Har forvantll.de» Mod ,11, agaw«a ' ™v ■uftdr.*e, ov.uair „.l en fot j ^^ZklL jJt år e" ,^a " at. och 

,h andra illaluktande Un* ,m dnnu .bUndande annd.torm Jaa ror ,äH ,ntl„ kusten fot m,e
"•ra illaluktand- I de. korridorer III! ilt tma bygunad kom Jurgis ,lan bll aPdd p* nnrtlvä.tra hnri-onfen 

" h h*l. r. dar detta f.,rsl**t< k. tapp- . Il*, n eow fraroslapad av en osynlig ov,nf,.r granarna ar himmelen ännu 
de inan t»,rt sig sjalv som i 71. -..ra '■-*nd Maj månad var ovanligt kylig, f flammande rod ,-tt. r solnedgången 
mderjordiska gångarna I Kenturkv .--b Jurgis hemliga boner hördes; men ( «.h , nordo», |VS(r rPdaa Pt, gyl,Pne 

l dammet och imman lyste d. elek ! t början av Juni kom en värmevåg av ,ken. bebådande soluppgången 
t risk» iMuiporna som långt l fjärran oerhörd styrka, och då ville man ha 

röda och blå. arbetare i konstgodningsfabriken

Ryska tsarens mysterium
Forts. fr. foreg. nr.)

Fickkniven ar en av de basta. Äk ta tool stal blad, som skall hälla eggen; 

med ett starkt mässingsbeslaget skaft, som icke skall ga i stycken. Just en sak 
att bära i fickan. Den skall vara nyttig ett dussin gånger om dagen. Dess re- 
gulj.ira minutpris är over allt $1.00 eller mer. GRATIS TILL EDER.

Sewing awl ar ett mycket händigt instrument. Med den kan ni gora allt 
re; - r tionsarbete fort och väl. Bra att reparera belting. seltyg, stövlar,

carpets etc. Skaffas komplett med träd och diamond 

point grova nalar. Samma sort, som kostar, 75 cents 

och $1.00 i alla butiker. VI GIVA DEM GRATIS.

Det
ar denna korta väntans timme 
vl kanna (rån den nordiskalindrande- stjärnor 

gntia och perpurfargade stjärnor, be-
sommar-

Bascn i det rum, dtr benen formal natten, då den flydda och den kom-
i n.-!- på furgi-n på dvn ånga o-h > hade vid denna tid kommit att mande dagen 

'.en brygd de kommo från Fur den i Följetång i Extra
• *nk »om har<kadc i dessa likrum. Ura känna Jurgis och funnit honom Dorren till eremithyddan »tår öp
n"- måhända något ord I lithaulska vara en dugande karl Nar Jurgis pen Jag stiger på rakt fram in i
ii ä..»målet, men något sådant finne.» , därför vid 2-tlden på eftermiddagen en cellen och finner Jtjfrem liggande på
.ik« rt Icke i det engelska En per skälvande varm dag kom till dorren, klädd på sin badd/ Han vaknar då

— _____ _ ___ . I dörren,y/eser sig halvt på
! britsen och sti^fir förvånad på mig

motas i en enda illu
mination.

Premie No. 1
Pre^nie No. 2

.SKRIV TYDLIGTEn värklig Kombination
:— Vad vill ni?

i - Jag känner Grisjin Ivanovltj hem 
i !lga rapport Berätta .mig vad ni 

■ f ! vet

DE* GAMLA, BERÖMDA LXIAREAMSTALTE2I.

N. ROSENBERG CO
:Detta ar det bästa gottköp, ni kan få. Vi köpte ett stort 

fintal knivar och sewing awls till lågt pris, annars kunde vi j 
aldrig ha givit eder detta tillfälle att fa ett ärs reguljär pre
numeration pa The NorWest Farmer för $1.00 och dessutom 
en speciell premie absolut gratis — av antingen fickkniven 
eller sewing awlen. Var och en <jv dessa premier är värd 
$1.00 eller mer.
DENNA HÄRLIGA KOMBINATION 
VERKLIGT VÄRDE $2.00 — EDER FÖR 

Sänd genast — postal order eller registrerat brev är bäst.
Skriv till oss idag. innan ni glömmer. Vi kunna icke garantera 

detta anbud mycket länge

Fyll ut denna kupong och sänd den till oss med $1.00:

i
lENineui» «D stoa naeetne

■ ■ Privata och nervOsa sjukdomar,
förorsakade af tmgdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

Ib r» lappning. Hr lusi al lifskrart. opasslighet fbr affiirslifvet. njer- och bli* 
sjukéomar, svag rygi o. s. v.. behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och t S >«past« hemlighat med sak ra och pålitliga mediciner.

Dr T W DtACHXAh Mm MfX

O
I ~ Ni borde ju sjalv att jag inte 
j ' et någonting Jag har levat skild ! 
[TTån världen 1 over ett år.

-r Nej Inte ett helt år Jag vet! 
| au n> var bland de »ju vittnena den 
| där fa»ansfulla natten

— Och vilka voru de andra’
— Botkln. «ömteasa 

| furst Dolgoruki. Taltlsjev. Tsjemodu [ 
! rov och alla åro de dödm. 

f> Inte Tsjemodurov’
— NA det vet ni andå!
— Ja. jag skall tala om väd jag 

minns.
Långsamt, avbrytande sin egen be- 

f rättelse med många utvikningar, be- 
i rattar »A Jefrem om mordnatten I Je- 
i katerinenbvrg
1 — I början av juli blevo rl förda

från Tobolsk till Jekaterinenburg. 
Huset sofla ri bodde i, tillhörde en

THE NOR WEST FARMER, Dept. A, Winnipeg, Canada 
Please find enclosed $1.00.

Send me your paper for one year (21 issues) and aiso

Hendrikov.

$1.00 svnd at once my special price number
(Mark number of your prlae here>

UFVETS HEMLIGHETER<*

:

i
i

MY NAME ISeo af oas otpfven b<* pä ,S sklor, cxuhaodlande
litvets hemligheter, äktenskapet, många slags 

■ s) ek domar, deras följder e. s. v.; den borde tiisas m ■ 
m M st hvsrie ung man. Si»«e»irwimmeiadta*Éa»im ■ U 

‘”'Jtrk H^IUI pä att pedäert eUer I kral änlaUar

N. ROSENBERG CO, 117 N. Dearborn St, Koo nas 209-210.
Chkago, UL

THE N0R’-WEST FARMER POST OFFICE

(Tr>'ckt på engelska), Department A, Winnipeg, Canada PROVINCE:

T
1

V

*

•4

ö

at



X

A

J i

' \c

S V g K 8 * jU C AHACA-TIDNINGEN 38 Aegeeti 1919.

X Forum blir Canadas oc.h Amerikas basta. intressantaste och mest väl re
digerade tidskrift. Forum skall utkomma två gånger i månaden med från 16 

,rtil! 32 sidor under redaktionell ledning av red. Nils F: son Brown. Den blir bå
de socialpolitisk och litterär, och den är oberoende av alla politiska partier. 
På dess program skall sta förfäktandet av frisinnade och progressiva idéer. 
Den kommer att kraftigt stödja de organiserade farmarena och arbetarna och 
kommer speciellt att taga sikte på dessa samhällsklassers självständiga poli
tiska aktion.

FORUMFORUM %

Första numret av Forum utkommer i okt. månad, men det är av vikt. att var och en. som intres
serar sig for en gedigen tidskrift, redan nu insänder pr* numerationsavgiften: $1.50 per ar i Canada. 
$2.00 t. För Stat. och $2.50 t. Sverige. Endast ett begränsat antal exemplar trvckes av I : sta numret. 

Passa därför på och insänd avgiften redan 
i dag. Ni hjälper oss även därigenom att 

få en prenumerationslista redan från star 
ten. så-att vi kunnV få billig

INGEN SVENSK BÖR FÖRSUMMA 
ATT PRENUMERERA PÅ FORUM.
SVENSKA FARMARE OCH ARBETARE.
DETTA BLIR EDER TIDSKRIFT!
KLIPP UR OCH ANVÄND VIDSTÅENDE 
PRENUMERAT10NSBLANKETT.

FORUM får de bästa pennor, som medarbetare. Bland medarbetarna, märkas: FiL kand.
Rudolf Einhardt, Forgan, Sask., fl dr. 0|car Malte, Ottawa, Ont.. 0. S. Nebon, Bagley, Sask., 
Ote Hjelt, Instow. Sask., past Pontus Petersod. Teulon, Man., pasL N. J. L Bergen. John E. Forslund,

Calgary, Alta., rel Johan Person (Sven
ska Kuriren), skriftställaren Ernst Skar- 
stedt, past. Karl von Lehnsburg, dr. E. J. 
Carstein, Johan G. R. Banér, fl dr. Hem
frid Witte, Sverige, skriftställaren Alfred 
Kämpe, Sverige, m. fl. Herr Kämpe kom 
mer att skriva intressanta Sverigebrev. 
OBS.! Rudolf Einhardt, Svensk-Canadas 
främste skriftställare, kommer att skriva
UTESLUTANDE för FORUM.

PRENUMERATIONSBLANKETT
(Fyll i nedanstående kupong och sänd till FORUM. Box 
761, Winnipeg. Man.) Skriv tydligt!

N AMN ......................................................................

ADRESS ...................................................

INNELAGT $

OBSERVERA!

Adressera alla skrivelser tills vidare: FORUM, P. O. 

Box 761. Winnipeg. Man. Utfärcto^alla checkar. Mo- 

Orders och Postal Notes, till endast: FORUM

are postporto.

nev

Se annonsen i nästa nummer!

Mr. Charley Erlckson har mist inta t«ta a 0 8 III limi] ; .
gas på Gent-ral hospital for bohand j, 
ling av en synnerligen svårartad rett- «j • 
mat i sm Vi hoppas, att han snart blir V 
återställd

Till P. M. Dahl steamship agency ]
meddelas, att Svandinavian American . .
Lines ångare 'Hellig Olav anlände * | 
till Europa d 1 9 aug. Allt väl Ånga- ] [ 
ren Frederik VIII avgick från New < - 
York d 21 augusti Den avgår nästa ] * 
gång från New York d. IS november J,

WINNIPEGSjo* inkr-n m t biet* kvslné »v vi.die etrengsr 
i pno»T från lOe till 2"r »tyeket Orkester 
mu»ik ('>r 12 instrument pris 7S retti.
grr.n n< fva r*-eor»l» n.k i,m i: a •* J. Jsct-lwn 
II Usgta*>'B K 3åne tivkvelsen eo mu 2S 
,. oie i porto Or t »i rerords. Klor» ny» vsn 
i»s d»gU#rn H-ihd. 1 r vår ny» Utkomna k» 
t*J. g ofri svensk*, rvrsk*. danske ulåkdsk» 

-xh -finska reeords.

iNya
erh

w
• •

Red. N. F. Brown* adrese blir hadan 
| efter 21# Dubuc st . Norwood. Man 
. Tel M 3065
[ Mr. H. Ny sted t från La- du Bonnet. 
► Man besökte 1 lördags Winnipeg M«* 
| Nyebed t hade varit i Selkirk, dar han 
[ avlagt examen för att få föra båtar 

Mr och mri Albert Hermanton an 
! lände i tisdags till Winnipeg efter nå-
• gra veckors besök 1 Ontario Herntka
* pet Herm an son reste 1 går tillbaka till 

Buchanan
Ny skrädderiaffär. Hrr Johnson och 

Malm ha i dagarna öppnat en skräd- 
deriaffär i 4S21* Main st Mr Malm 
har 1 många år varit anställd som 
skräddare hos mr C. H. Nilson Den 
nya affaren rekommenderas till det 
bästa Se annonsen 1 dagens num-

“Kommtndör" och fru Sowton, som
varit ledare för frälsningsarmens ar
bete i västra Canada de »enaste fyra 
åren. har av genera) Booth mottagit 
farvälorder och kommer att lämna Ca
nada i slutet av september for att resa 
till Sverige för att övertaga ledningen 

lav armens arbete där.
| Tvillingsystrar döpta. Den 23 autr 
oöptes av pastor V J Tengwald Lilllc 

! Irene och Ivy Blanche, tvillingdöttrar 
; till makarna Carl Olof och Signe Ma 
I ria Sw anson, vilka, medlemmar av här 
varande sv luth forsamling, voro pf 

| några dagars besök i staden från Nee- 
pawa. där ;ur Swanson är sektionrför 
man vid järnvägen Som faddrar 
tjänstgjorde mr A. G. Larson och mr 
J. E. Stendahl.

VI ARO BEREDDA I::
tTHE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED

Winnipeg, Man.
*Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri

ser. Giv oss några få minuter av 

är nere i staden.

Phöne Garry 117.; 208 I.ogan Avenue
Reparationer av fonografer ombestyres Skriv efter upplysningar

“Höeten är kommen, hör stormarna ,, 
gny”. Vår svenske skäddarmästare pA « . 
Logan ave . mr C H Nilson, ber att * ’ 
få fästa den ärade allmänhetens upo- 
mnrksamhet på. att han har på lager 
ett stort urval av höst- och vinter 
tyger av engelskt fabrikat, varav till- J, 
verkas dam- och tierrkostymer samt 
host- o< h vinteröverrockar. Dessa tyg 
sorter äro de b sta som finnas i mark- . , 
naden, vad kvalitet och färg vidkom * * 
mer Endast förstklassigt arbete ut )£ 
föres av fullt kompetenta arbt-tare. 
och ingen behover vara villrådig • -m J | 
hvart man skall gå for att få kläder , , 
efter senaste modet Priserna äro — < > 
efter de nuvarande förhållandena \ ‘ 
moderata, och mr Nilson står gärna 
till tjänst vid förfrågningar 
in. när ni tittar ut

Ett stort lager av Columbia fonegra- « 
fer har i dagarna inkommit till _Swed- V 
ish Canadian Sales Co . 20$ Logan ave 
Fonografer finnas i alla storlekar och j 
till olika priser, från $32.oo till $200.oo,' 
både i ek- och mahogny-ställ Dessa 
fonografer äro verkligen en prydnad I 
hemmet, och Columbia fonograferna 
äga en ren och mjuk ton. vilket icke • 
kan sägas om alla fonografer 
J A. Gustafson har även ett rikt lager 
av svenska, norska, danska, finska och 
engelska fonografskivor. 300 olika sor- 

Hastigt dödsfall. Ett oväntat döds- ter att välja ifrån Order från 1 ands
fall ägde rum å St. Bonifave hospital orten fästes särskilt avseende vid. och 
den 23 augusti, då pastor C.J.Engwalås våra skandinaviska farmare kunna 
yngste son John W Engwall avled ef- med förtroende vända sig till mr. J A. 
ter tvänne operationer 1 ura t for ma- Gustaffcon. ty han kan hiälpa eder att 
stoidltis Ikidsfallet var oväntat, enär gora de långa vinterkvällarna ute på 
Engwall efter första operationen, sor. prärien till glädjestunder Kataloger 
försiggick på onsdagskvällen, samma över fonografer och skivor sändas per 
dag han ankom till Winnipeg, syntes omgående Skriv till Swedish Canadi- 
hava god utsikt att bli bra — Éngwali an Sales Co . 208 Logan ave. Skandi ; 
var lärare 1 Hyas, Sask Han var en naver. bosatta i Winnipeg. äro välkom- - 
dast 22 år gammal, men hade likväl na att inspektera lagret och njuta av 
tjänat som skollärare i England i tv.i ! musiken Mr. Alfred Egnell står till I 
år Han sörjes närmast av sin fader. I tjänst när som helst
pastor <’ J Engwall. som vistas i Eng I Mr Verner G. Anderson avled, såsom j 
land. en broder I Marlin. Sask . samt j korthet nämndes i förra numret av 
tvä systrar, högskolelärarinnor i En^ , Svenska Canada Tidningen. <1 11 aug 
land. å City hospital 1 Sttllwater, Minn. Han

Forum blir namnet på en svensk tid var född i Sverige for 34 år sedan och I 
skrift, som skall horja utkomma i ok- kom till Kenora. Ont . med sina för- 
tober månad Red N K Brown blir åldrar, då han ännu var minderårig 
dess redaktör, och den har engagerat Han kom senare till \\lnnipeg. d V j 
alla pennor av värde 1 Svensk-Canada. ■ han bodde till 1914 1 nder flere år ;

a$$ framstående skribenter i F Staterna o var han organist och körledare 1 sven 
Sverige som medarbetare. Rudolf Ein ska lutherska kyrkan 
hardt kommer att skriva uteslutande han aven ledare för Svenska Sångar 
för Forum. Den kommer att speciellt bröderna, 
stödja den organiserade farmar- och Minnea polis
arbetarrörelsen Dess prenumerations- stannade där till november 191da 
pris ar $1 50 om året och den utkom j han reste till Seattle. Han återvände 
me två gånger i månaden med 16 till emellertid till Minneapolis i anril i ir 
32 sidor Forums lokaler bli förmodli- och ingick aktenskap d 10 iuli Den 
gen i Phoenix block, hornet av Nöt re | 24 iuli reste han till Stillwater för att

gästa mr Oscar E Johnson Under 
vistelsen där insiuknade han eraeller- !
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NORDEN (Inc.)

NAV1AF
lERlCAh
k LINE

V

¥e
' •Å 1

¥Höst- 
✓ och Jul 

EXKUKS10NER
avgå från 
New York 
direkt till

SKANDINAVIEN
Vnited States 
Oscar II ...
Hellig Olav 
Frederik VIII .
I nited States 18 Ökt.
Oscar II .................
Frederik VIII 18 Nov.
I nited States 
Hellig Olav 

Svenska, norska och danska 
medborbare behöva endast ett 
pass från sin konsul.

Oceanbiljetter kosta $90 på 
tredje klass. $150 på andra klass 
plus skatt.

Biljetter till slikt och väpper 
i Sverige utfärdas fortfarande 
till alla stationer i Canada och
U. 8.

Lokalagenter i alla städer.

SCANDINAVIAN AMERICAN 
LINE

236 Nicollet Avenue. 
Minneapolis

P. M. DAHLS S S AGENCY, 
325 l.ogan Avenue. Winnipeg.

$0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.Stiftad 1900
Möter Sdje onsdagen i varje månad 
å Scott Memorial Hall kl 8 e m 
Sekreterare: John A. Gustafson, 208 

Logan Ave, Telefon Garry 117 
Haaaasekr Alexis Chrlstenson. 166 

lakster Ave
Sjak -kom ordf Bdv Jacobson 288 

Fountain Street
Vid anhållan om ijukhjälp, torde 

föreningens for detU andamål avsed
da formulär användas

Bliv medlem av skandinaver
nas solidaste förening I CanadaI — 
Inträdesavgift 63.00. årsavgift $6.00.

i
580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVE. V

1 t"Tlltl

........ 4 Sept.
.16 Sept. 

"4 Sept. 
4 Ott.

5.23

30 Okt. GRAV
MONUMENT

L. B. IIAIR M'O.M<6 I)ec. 
10 Dec. Mr

273 Lizzie Street, Winnipeg, Man.
I r AR NI behov av en god och kraftig medicin for 

-AS- ert här, försök en flaska av L. B. HAIR TONIC. 
Den kurerar h ara vfall och sätter nytt liv i den svagaste 
hårväxt.

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

MAt-n 1* och tre
dagen i varje månad å 
Scott Memorial Hall. kl.

_ å.15 aftonen
Sekt P A »»lund, 36 Cathedrale

När ni skall resa en 
kär död ett värdigt min
ne, bör ni vända eder till 
oss. Vi leverera gravmo
nument i stort urval till 
de billigaste priser.

LÄS DETTA INTYG.
I have used Mrs. Blom

strande Hair Ton i c for 6 
months, having had dandruff 
very badly. Nearly 
hair had fall
my hair has come back, and 
1 am free from dandruff.

I can recommend the hair 
tonic as a great success.

Y'ours trul.v 
Dorothy Pepper. 

Pris $2.00 för 4 ounces flaska och $4.00 för 8 oz. flaska. 
Porto o. krigsskatt 35c tillsammans hör medsändas be
ställningen. Alla order böra åtföljas av remissa o. expe
dieras omgående. Glöm icke adressen.

T,,

UVAv»
Fin »»kr. Alt Lundgren. McLaren 

Hotel
lund. 840 Mountain Ave tel St J 1554
Viea Orden har nu 45,000 medlemmar. 
LOGEN -STRINDBERG” AR WINNI 

PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING.

all my 
en off. But now* x v.Sjuk -kom ordf. Albert Nås- v

SVENSKA INSKRIPTIONER 
ir vår specialitet

Den Norske Amerika!inie H. G. KING.
P. O. Box 31, DenziL Sask.

Sept. 5 
SepL 26 T 
OcL 17 
Nov. 7 

Nov. 28

ST AVANGE RFJORD 
BERGEN8FJORD 
8TAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD

Samt reguljärt därefter. 
BILJETTER FRÅN SVERIGE expedi 
era» pr telegraf eller post 
FÖR BILJETTPRISER, Inkomstskatt, 
pa»» och permlt instruktioner etc be
sök narmaste lokalagent, eller skriv ;

Ensamagent för Saskatchewan för 
Sommerville Steam Marble and 

Granite Works, Brandon, Man.
BIJLETTPRIS $90 Mje kl

År 1913 vartill eller frin Sverige.

Res till Sverige Mr Anderson flyttade till 
i september 1914 och

Boulanger och Boissonneault
Läkare och Kirurger.

Or. Boulanger, poet graduate från sjuk
hus i Parle och London.

3r. Boissonneault, poet graduate frin 
ejukhue 1 New York och Chicago.

Det meet modarna X stråle- och 
Genlto-urin-laboratorium.

10011 Jasper Avenue.
4930 och 2009

ALBERTA.

med direkt»
till Svenska Amerika Linjen

Arbetare önskasH0BE&C0. G. N. W.A. Dess adre s ärDa me och Prtncess.
761. Winnipeg, Man 

1 samband med tldskriftsfiiretaget är tid i lyfusfeber och fördes till stadens 
det meningen att idka tryckeri rörelse “»ukhus där han d 11 augusti avled 
St- närmare annonsen i dagen num- Han begravdes ri 15 aug i fryst al

Lake femetery i Minneapolis N-r 
mast sörjande vid håren <tä maka 
samt in<'der. en syster och två b*-öder 

S f T beklagar sorgen 
Western Labor News har fallit i hän

derna på det reaktionära Riggska p ir 
tiet inom arbetarvärlden, och dess po 
nuläre och skicklige redaktör pastor j 
Wm. Ivens har avgått 
hor New s svenska prenumeranter tor-1 
de lägga märke till d**tta — ett ord till 
den vise är nog. De klassmedvetna ar 
betarna ha emellertid startat en ny j 
tidning. “One Big l*nion Bulletin”, son 
rekommenderas till det bästa. D»n re 
dieeras tydligen frän provinsfängelset. 
där de arresterade atrejkledarna f n 
sitta, F'armarenas och arbetarnas var : 
me vän. dr Salem Bland, pastor for er, 
pitdhodistförsamling i Toronto och 
fast medarbetare i Grain Growers 
Guide, sade i en predikan i Labor 
church i söndags å d . att Ivens var ' 
apostlarnas verklige efterträdare—det , 
var endast en av dessa, som icke ka 
siades i fängelse, och det var — Judas. i 
Canada Postens fine redaktör, past o 
Adolph Ltljengrrn skriver emellertid 
följande om pastor Ivens 1 senastf 
nummer: Avsatt vill bli insatt. Den 
avsatte prästen Ivens har iniagt negä 
ran till metodi st samfundets centralstr- 
ielse om att bit återinsatt som medlem 
av konferensen Sedan Ivens blev av | 
satt som redaktör for I-abor News har 
han synbarligen fått större tankar om 
sina metodisthröder. och börjar inse, 
att medlemskap 1 en aktad konferens 
vore bra att ha Tidningen s*ger in 
genting om. att han begärt bli insatt

“STOCKHOLM”123 South 3rd Street
MINNEAPOLIS, MINN.

Svenska kronor och växlar till lägsta 
kurs.

GOD LÖN — STADIGT ARBETE 
Hänvändelse till

(fc SUPERINTENDENT

Wumipeg Electric Railway Co.
Gas Works

Sutherland & Gladstone

565 Fot lång22070 Dispi. Ton 
Ar nu i reguljär passageraretrafik mel

lan New York och Göteborg 
Ängaren “STOCKHOLM” Telefon 1032 

e OMONTON.Besökande. ’ Vicekonsul Olof Flanson 
från Prince Rupert. B C., anlände 1 
måndags till Winnipeg i och for affä
rer med Grand Trunk 
stannar några dagar i staden. Han bor 
under uppehållet här ä Fort Garry Ho-

Avgår från 
Göteborg:

Avgår från 
New York:

eller
l*. M. Dahl s/s Agency

325 Logan Avenue.

i Kenora
Lördag 6 Sept. 
Onsdag 22 Okt. 
Lördag 6 Dec. 

Bestäm er for resan och Inbetala 
handpenninga• på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in-

TANDLÄKARE 
Oppet om Kvällarne

Dr. G. D. PETERS

Mr Hanson
30 Sept.
14 Nov. .MAN1TOBAWINNIPEG,

tel Western La
— Hrr John Fredrikson och Chris 

Anderson från Kenora, Ont., avlade 1 
onsdags f v. besök å denna tidning* 
kontor De hade varit inne i staden i 
och for affärer. Mr och mrs O Sholin 
och mi s Hildegard Johnson frfiu Ke
nora ha även besökt Winnipeg

— Fi) <ir Oscar Malte från Ottawa. 
Ont., besökte i torsdags denna tid
nings kontor Dr. Malte var på hem
vägen från en resa genom västern än
da ut t ill.pusten Han reste : amma 
dag till Oftaw.. .

— Mr David Len från Kingman. Al
ta avlade häromdagen besok i denna 
tidning> kontor. Mr Len har sålt sin 
farm i Kingman och var nu på v.ug till 
Michigan, dar han ämnade köpa land.

— Pastor J E. Lindberg från Ken«>- 
ra. Ont., avlade i går besök å denna 
tidnings kontor

— Mr Chas. Peterson från ;Wadena 
• avlade i tisda 
nlngs kontor 
staden i och for affärer 
vände till Wadena i tisdags kväll.

T1ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS
DR. JAS. McGlLLIVRAY. 

öinu öra. näsa och hals specialist 
(l.ondon, Berlin)

sänd dem till

Swedish American Line.
Winnipeg, Canada.

New York.

TANDLAKARE 
504 Boyd Bldg.

I Hörnet av Portage (L -Edmonton St. 
Winnipeg.

JOHNSON A MALM396 Logan Ave., 
Telef. M. !97 7 24 State Street402 lloyd lllde.

l*rivattelef. Ft. Rouge 1355. har i dagarna öppnat en ny och tidsenlig DAM- och HERR- 
jkrädderiaffär a 482Vz Main Street, och har härmed 
att rekommendera sijf pa det bästa for utförande av allt 
vad till en förstklassig affar hörer.

Reparering <x-h pressnin g.
RIALTO KLO(’K.

De, som ämna eftersända anhöriga 
_ från Sverige böra nu köpa biljetterna 

med direkta
SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
Winnipeg, Man.

Timmar:
Kvällar: Måndag, onadag och fredag 

7—9. Dagligen 9—1; 2—5.
Tel. Main 1963.

■ ■

SMÖRET
är nästan omöj
ligt att få för 
penningar i Win 
nipeg och sä gea 
skola komma att 
gå upp i skyhöga

WINNIPEG, MAN.325 Logan Ave..
I? KOM OCH SE OSS! Drick

SVENSK-ÖL!SKANDINAVISKA ADVOKATER
• 11 McArthmr Bldg 

Telefoner: Main *508 och 450* 
BOTHWBLL. JOHNSON k BBBOMAN 

T O. B ax 1664

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
•krlv til

The Swedish Canadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave, Winnipeg, Men.

NU 0M 
NÅGONSIN

Ur“Hemlandisåi^er”gs hesok å denna .tyd 
.Vfr Peterson va^ inne i 

ifan åter
EFRAIMS BUDBÄRARE

F. E. Linder häller bib
liska föredrag i Morrow 
Hall, 394 Talbot Avenue, 
Elmwood, Winnipeg, sönda
gen den 7 september kl. 3 
och 8 e. m.
Xmnen:

“Proven andarna".
“Två världar, vilkendera 

skall frälsas?”
Fritt inträde Ingen kollekt
OBS.! .Sista-mötena under 

vistelsen på denna trakt.

Kom och hör!

MA»wnnnPBo.ar tiden att kupa 
den maskin, »om Ni så långe tinkt 
att kopa.

utgivna av Augustar.a Synoden.
Boken nian musik: 30c, 65c, 85c, 

$1.05, $1 80
Boken med musik: $2.10, 12.60, 

$3.60.

JACKSON BROS.
INGEN ENDA Juvelersr- och Galdsmedsaffär

Speciellt uppmärksammas poetorders 
UR och JUVELREPARATIONER.

av alla Ed ra maskiner giver Eder 
proportionsvis så stor valuta, som Jag bär min synd till Jesus, 

han tager den på sig 
och med sin död mig friar 
från död evinnerlig.
Jag bår min skuld till Jesus, 
hans dyra blod allen 
kan två de fläckar många, 
att jag blir vit och ren

Boken finnes till salu hos

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kenttr. Maln 6181 och 6131

Reeldena, 6her. 4440

A. M. DOTLB, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ota. 
S14 Sterilng Bank Bldg^ Winnipeg

C. H. NILSON »om redakter I alla fall sitter han in 
ne Just nu ’ D^ina smådel«e vittnar 
om en så låg intellektuell nivå att det 
Icke ens år värt att svara på den

9962 Jasper Avr_ East
Edmontoo. AltsFÖRSTKLASSIG SVENSK 

CREAM SEPARATOR
Tel 1747.

Dam- och hemkräddare.
Största skandinaviska 

skradderiaffär.

Betalar sig själv på några få måna 
der men »tår en livstid

Alla storlekar på lager. Reserv 
delar i Winnipeg
REGO No. 8 stor för upp till 25 

kor eller mera kostar $82 50.
Fördelaktiga av betalningsvillkor. 
Skriv efter katalog M M till

KYRKOSAMFUND.

*Sv. luth. Zionekyrkan. hörnet av I»- 
gan och Fountain »t., V J. Tengwald 
nastnr; bostad 372 Logan ave. tel 
Garry 324 — Kyrkostyrelsen samman- 282 Stanley St. 
t-Ädde till ett mycket viktigt möte . 
går. tisdag, afton med anledning varav 
extra stämma kommer att hållas i för-

:uii*urei
fullt behandlade (bortta# 
□a i utan knlf eller ernår SV. LUTH. BOKHANDELN208 Logan Ave.

Andra dörren från Main SL

Man.

Dr. CHARLES M. CLAREWinnipeg. Man.• ta Allt arbete garanteras
Kom eller efterekrtf fr* 

eanetertebok. Specialist f<>r %
ögon . öron-, Nås- och Haleajukdomar 

Adrese: 334 Somereet Blk. 
(Huset intill Eaton*»)

Tel. Main 7262 och F. R. 3835*

Winnipeg.
Telefon Gnrry 117.

HAMMARSTRAND & C0. OR. WILLIAMS SANATORIUM. Gynna Svenska Canada-Ensam försäljare för Västra Canadå 
309 Fountain St, Winnipeg. Men.

3023 Unlverulty eva.
Tidningens annonsörer(Ports, å sid. «)MinaMlnrwspell*.
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